

“व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार”

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७८/०७९



भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पगनाथ, दैलेख

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

फोन नं. ९८५८०२०८९९, ९८५८०२०७९९

Email : rmp.bhagawatimai@gmail.com,

Website : www.bhagawatimaimun.gov.np

**भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व.२०७८/०७९ को
वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट**

संरक्षक :

अध्यक्ष, श्री दान बहादुर थापा
उपाध्यक्ष, श्री चन्द्रा रेग्मी

सल्लाहकार :

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, श्री बखत बहादुर खड्का
लेखा अधिकृत, श्री पुर्णबहादुर बुढा

सम्पादन :

अधिकृत छैटौँ, श्री टोपबहादुर बुढा
अधिकृत छैटौँ, श्री मानबहादुर विश्वकर्मा
सहायक पाँचौँ, श्री रत्नबहादुर कटुवाल
नायब सुब्बा, श्री प्रेम बहादुर खड्का

प्रकाशक:

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
सूचना तथा अभिलेख केन्द्र
वेस्तडा, दैलेख



भगवतीमाई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिका

पगनाथ, दैलेख
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण ऐन, २०७५ बमोजिम यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि वडास्तर, विषयगत शाखा र विषयगत समिति हुँदै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिबाट तर्जुमा भई गाउँ कार्यपालिकाबाट वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत भई नवौँ गाउँसभाबाट पारित भएको छ । वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रकाशन तथा सार्वजनिक गर्नुपर्ने नीतिगत व्यवस्था बमोजिम यो पुस्तिका तयार गरी प्रकाशन गरिएको छ । यस पुस्तिकामा गत आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को प्रगति समिक्षा, चालु आ.व.को बजेटको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट वक्तव्यका साथै सम्पूर्ण कार्यक्रम समावेश गरिएको छ । गाउँपालिकाले चालु आ.व. २०७८/०७९ को लागि अवलम्बन गरिएका विषयगत क्षेत्रहरु आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र संस्थागत विकास र सुशासन क्षेत्रको साथै गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेका समग्र नीतिहरु प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न सकिनेमा गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिको सपना साकार हुनेमा दुविधा छैन । विगत आर्थिक वर्षमा भएका कार्यक्रम तथा योजनाहरुको कार्यान्वयनबाट अनुभव र शिक्षा हासिल गर्दै कमजोर पक्षको सुधार गरी सफल पक्षलाई अझ बढावा दिई नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्नु हामी सबैको प्रमुख दायित्व हो । वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकाको विकास, सुशासन, जवाफदेहिता, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह र विधिको शासन स्थापनामा गाउँपालिका प्रतिवद्ध रहेको व्यहोरा अवगत गराउँदै वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा देखि बजेट पुस्तिका तयारी गर्नमा समेत सहयोग र सुझाव प्रदान गर्नुहुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, बौद्धिक व्यक्तित्व, समाजसेवी, शिक्षाप्रेमी लगायत आम नागरिकहरुलाई धन्यवाद दिँदै योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैको सहयोगको पुर्ण अपेक्षा गरेको छु । अन्त्यमा,

कोभिड/१९ को यस विषम परिस्थितिमा कोरोनाको संक्रमणबाट बच्न रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारको अग्रपंक्तिमा खटिनु हुने चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सवारी चालकप्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु । साथै विश्व नै कोरोनाबाट प्रभावित रहेको अवस्थामा पनि राष्ट्रसेवामा अनवरत खटिने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु तथा यस चालु आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सम्बन्धी वार्षिक पुस्तिका तयार गर्न अहोरात्र खट्नुहुने सम्पादन मण्डलका कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद प्रकट गर्दछु । यस गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण सरकारी, गैरसरकारी एवं अन्य विकास साभेदार संस्थाहरु र सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु तथा राजनीतिक दलहरुबाट आगामी दिनमा पूर्ण सहयोगको अपेक्षा राख्दै गाउँपालिकाको समृद्धिको यात्रा चाँडै सफल हुने अपेक्षा प्रकट गर्न चाहन्छु । धन्यवाद !

दान बहादुर थापा
अध्यक्ष
भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख



भगवतीमाई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका

पगनाथ, दैलेख

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मन्तव्य



नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले प्रदान गरेको अधिकारको क्षेत्र भित्र रही हरेक स्थानीय तहले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा अवलम्बन गरिने नीति, कार्यक्रम तथा योजना सम्बन्धमा प्रत्येक वर्षको अषाढ १० गतेभित्र नीति, कार्यक्रम तथा बजेट गाउँसभा समक्ष पेश गरी अषाढ मसान्तभित्र पारित गरिसक्नुपर्ने कानूनी व्यवस्था बमोजिम भगवतीमाई गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूबाट मिति २०७८ अषाढ ९ गते प्रस्तुत भएको थियो भने वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम मैले बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजको हैसियतले २०७८ अषाढ १० गते भगवतीमाई गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभामा प्रस्तुत गरेको थिएँ। सो बजेट तथा कार्यक्रम माथि व्यापक छलफल तथा संशोधन सहित मिति २०७८ अषाढ ३१ गते सर्वसम्मतिले पारित गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्य ज्यूहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु। यस बजेट पुस्तिकामा भगवतीमाई गाउँपालिकाको सबै वडाहरु तथा समग्र गाउँपालिकाको वार्षिक विकासको खाका छर्लङ्ग पारिएको छ। विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड/१९ कारण गाउँ वस्ती भेला गरी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न नसकिए तापनि जनताका माग र आवश्यकतालाई नजिकैबाट औल्याउन जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको सहयोगमा संकलन गर्न लगाई बजेट तथा कार्यक्रमलाई जनमुखी र प्रतिफलमूलक बनाउने प्रयत्न गरिएको छ। गाउँपालिकाले लिएका वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नु नै हामी सबैको हित हुनेछ। स्थानीय तहको समग्र विकास, योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन एवं अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कार्यको लागि वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट अपरिहार्य रहेको छ।

गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने कार्यदेखि वार्षिक बजेट पुस्तिका तयारी र प्रकाशन सम्म सहयोग गर्ने र सुझाव दिनु हुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, समाजसेवी, विकासप्रेमी सम्पूर्णलाई धन्यवाद दिँदै वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनको लागि सबै गाउँपालिकावासीमा अपिल गर्दछु।

धन्यवाद !

चन्द्रा रेग्मी

उपाध्यक्ष

भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख



भगवतीमाई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पगनाथ, दैलेख
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



मेरो भनाई

कर्णाली प्रदेश, दैलेख जिल्लाका ११ वटा स्थानीय तह मध्ये भगवतीमाई गाउँपालिका पनि एक हो। साथै यो गाउँपालिका क्षेत्रफलको हिसावले दैलेख जिल्लाका स्थानीय तहहरू मध्य पाँचौं र ७ वटा गाउँपालिका मध्ये तेस्रो ठुलो गाउँपालिका हो।

नेपालको संविधानको धारा २९५ को उपधारा (२) बमोजिम गठन भएको आयोगको प्रतिवेदन तथा नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद) बाट विभिन्न समयमा गठन भएका समितिको सिफारिस अनुसार नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद) को मिति २०७३।११।२२ को निर्णय अनुसार नेपाल सरकारले मिति २०७३।११।२७ गते नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी साविकका पगनाथ, रुम, मेहेल्लोली, जगनाथ, कट्टी र वडाभैरव गा.वि.स. समाहित गरेर स्थानीय तहको रूपमा स्थापना भई कार्यान्वयनमा आएको यस गाउँपालिकाको नवौं गाउँसभा सम्पन्न भएको सु-अवसरमा गाउँसभाको तयारी देखि सम्पन्न सम्मको चरणहरूमा नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने अध्यक्ष ज्यू, उपाध्यक्ष ज्यू, वडाअध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरू, वडा सदस्य ज्यूहरू, प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग सुझाव र सल्लाह दिनुहुने राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्यूहरू, शिक्षक, बुद्धिजिवि, उद्योगी, व्यवसायी, विषयगत शाखाका प्रमुख, वडा सचिव, अन्य सबै कर्मचारी मित्रहरू र सबै गाउँपालिकावासीहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

समृद्धिको सम्भावना बोकेको यस गाउँपालिकाले हालसम्म सिमित जनशक्तिको भरमा वडा तहबाटै जनतालाई सेवा सुविधा प्रदान गर्दै आईरहेको छ भने गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट उपलब्ध सिमित स्रोत साधनलाई योजनाबद्ध रूपले परिचालन गर्दै गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्ने प्रयास गरिरहेको छ।

योजना तर्जुमा देखि कार्यान्वयन तहसम्म जनसहभागिता जुटाउँदै गाउँपालिकावासीको चाहना र आवश्यकता अनुरूप प्रतिफल प्राप्त हुने आयोजनाहरू निर्माण गर्ने, आवाधिक योजना, दिर्घकालिन तथा रणनीतिक गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा लैजानुपर्ने चुनौती रहेको छ। गाउँपालिकाको समग्र विकासलाई अगाडी वढाउने तर्फ गाउँपालिकाका पदाधिकारी र कर्मचारी सबैको निरन्तर प्रयास रहने छ। सोको लागि गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत परिचालनलाई प्रभावकारी बनाई आन्तरिक आयको अभिवृद्धि गर्न अत्यन्त जरुरी छ। गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकाको रूपमा प्रकाशन गर्नका लागि यस पुस्तिकामा आ.व.२०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट वक्तव्य, गाउँ सभाबाट पारित भएका निर्णयहरू र आ.व. २०७७/०७८ को संक्षिप्त प्रगती समिक्षा संलग्न गरिएको छ। यो पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग गर्नुहुने विषयगत शाखा प्रमुख र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु। आगामी दिनमा गाउँपालिकाले खेल्नु पर्ने भूमिका र योजना निर्माण प्रक्रिया सुधारमा रचनात्मक सुझावको अपेक्षा गरिएको छ।

धन्यवाद !

बखत बहादुर खड्का
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

भाग-१	गाउँपालिकाको परिचय	
१.१	भगवतीमाई गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
१.२	भगवतीमाई गाउँपालिकाको वडागत जनसंख्या विवरण	१
भाग-२	आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक प्रगति	
२.१	पृष्ठभूमी	२
२.२	आ.व. २०७७/०७८ का प्रमुख उपलब्धीहरु	२
२.३	नविनतम कार्य तथा गौरवका आयोजनाहरु	२
२.४	वार्षिक आयव्यय विवरण	२
२.५	संचालित आयोजनाहरुको विवरण	६
२.६	गाउँपालिकाबाट पारित ऐन, नियमावली तथा कार्यविधिहरु	६
२.७	समन्वय र सहकार्य	१०
भाग-३	आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	
३.१	सोच	११
३.२	लक्ष्य	११
३.३	उद्देश्य	११
३.४	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	११
३.४.१	नीति तथा कार्यक्रम	११
३.४.२	भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को बजेट वक्तव्य	३०
३.५	नवौँ गाउँसभाको बैठकबाट पारित निर्णयहरु	३७
३.६	भगवतीमाई गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०७८	७९
३.७	अनुसूची १ : आ.व. २०७८/०७९ को आय व्यय अनुमान	८१
३.८	अनुसूची २ : आ.व. २०७८/०७९ को राजश्व र अनुदान प्राप्तिको अनुमान	८५
३.९	अनुसूची ३ : आ.व. २०७८/०७९ को व्यय अनुमान	९०
३.१०	अनुसूची ४ : आ.व. २०७८/०७९ को वित्तीय व्यवस्था	९७
३.११	अनुसूची ५ : आ.व. २०७८/०७९ को कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान	९८
३.१२	अनुसूची ६ : आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक विकास कार्यक्रम	१०२
३.१३	अनुसूची ७ : आ.व. २०७८/०७९ को श्रोतगत चौमासिक कार्यक्रम	१३२
भाग-४	वार्षिक खरिद योजना र गुर्योजना २०७८/०७९	२११
भाग-५	विविध	
५.	भगवतीमाई गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तरगत रहेको कर्मचारी दरबन्दी विवरण	२२२
६.	गाउँपालिकाबाट स्वीकृत करार दरबन्दी	२२५
७.	भगवतीमाई गाउँपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारीहरुको विवरण	२२८
६.	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तरगत कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२२९
७.	वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२३४
८.	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२३५
९.	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना (RVWRMP) तर्फ कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२३७

भाग-१ गाउँपालिकाको परिचय

१.१. भगवतीमाई गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

नेपालको संविधान (२०७२) बमोजिम नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फाल्गुन २२ गतेको निर्णय तथा २७ गते नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित सूचना अनुसार स्थापना भएका ७५३ वटा स्थानीय तहहरू मध्ये कर्णाली प्रदेश, दैलेख जिल्लाको भगवतीमाई गाउँपालिका एउटा स्थानीय तह हो। दैलेख जिल्ला सदरमुकाम देखि करिब २२ कि.मि. पूर्वमा पर्ने साविकका पगनाथ, रुम, मेहेलतोली, जगनाथ, कट्टी र बडाभैरव गाविसलाई समाहित गरि नेपाल सरकारले भगवतीमाई गाउँपालिकाको स्थापना गरेको हो। यस गाउँपालिकालाई ७ वटा वडामा विभाजन गरि वडा नं. ३ मेहेलतोली स्थित हिन्दुहरूको आस्थाकी देवी माई भगवतीको नामबाट भगवतीमाई गाउँपालिका नामाकरण गरिएको छ।

यो गाउँपालिका विश्व मानचित्रमा २८°४९'३३" उत्तरी अक्षांश र ८१°४६'३९" पूर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ। समुन्द्री सतहबाट ८८५ मिटर देखि ३९०० मिटर उचाईमा अवस्थित छ भने गाउँपालिकाको केन्द्र बेस्तडा बजार समुन्द्री सतहबाट १००० मिटरको उचाईमा कट्टी खोलाको किनारामा अवस्थित छ। कुल १५१.५२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा जाजरकोट जिल्लाको जुनीचाँदे गाउँपालिका तथा छेडाघाट नगरपालिका, उत्तरमा नौमुले गाउँपालिका, पश्चिममा दुङ्गेश्वर गाउँपालिका तथा नारायण नगरपालिका र दक्षिणमा गुराँस गाउँपालिका, जाजरकोट जिल्लाको शिवालय गाउँपालिका र सुर्खेत जिल्लाको चिङ्गाड गाउँपालिका रहेका छन्।

वि.सं. २०६८ सालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार कूल ३३५९ घरधुरीमा १८७७८ (महिला ९७८२ र पुरुष ८९९६) जनसंख्या रहेको छ भने गाउँपालिकाको घरधुरी सर्वेक्षण २०७५ अनुसार जम्मा ३३६३ घरधुरीमा २२३०६ जनसंख्या मध्ये महिला १०९६६ (४९.१६५) र पुरुष ११३४० (५०.८३५) रहेका छन्। मुख्य पेशा कृषि रहेको यो गाउँपालिकामा मध्यम प्रकृतिको हावापानी हुनुको साथै प्राकृतिक स्रोत साधन तथा सामाजिक, धार्मिक तथा संस्कृतिको दृष्टिकोणमा सम्पन्न रहेको छ।

१.२. भगवतीमाई गाउँपालिकाको वडागत जनसंख्या विवरण :

वडा नं.	जम्मा घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	जनघनत्व
१	४७८	१५८४	१५५०	३१३४	१६.२२	१९३.२१
२	३९२	१२४०	१२१७	२४५७	११.९५	२०५.६०
३	४५५	१५६३	१५८७	३१५०	३१.८४	९८.९३
४	५८९	१८३६	१९६९	३८०५	२९.०७	१३०.८९
५	३९८	१५१०	१६२९	३१३९	१४.४८	२१६.७८
६	५३१	१६७९	१७६६	३४४५	२७.८३	१२३.७८
७	५२०	१५५४	१६२२	३१७६	२०.१३	१५७.७७
जम्मा	३३६३	१०९६६	११३४०	२२३०६	१५१.५२	११२६.९९

भाग-२ आ.व.२०७७/०७८ को वार्षिक प्रगति समिक्षा

२.१. पृष्ठभूमी :

भगवतीमाई गाउँपालिकाको प्रथम गाउँसभाबाट “व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार” भन्ने मुल नाराको साथ गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने परिकल्पना गरिएको छ । विभिन्न किसिमका व्यवसायिक गतिविधि तथा पूर्वाधारजन्य गतिविधिहरूको संचालनबाट स्वरोजगार श्रृजना गरि आर्थिक उन्नती गर्नको लागि गाउँपालिकाले वार्षिक कार्यक्रम तथा वजेट स्वीकृत गरेको छ । यस गाउँपालिकाको आ.व.२०७७/०७८ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार विभिन्न पूँजीगत र चालु तर्फ देहाय अनुसारका क्रियाकलापहरू संचालन गरिएको छ ।

२.२ आ.व.२०७७/०७८ का प्रमुख उपलब्धिहरू :

- ❖ ७३ वटा ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका स्विकृत भई कार्यान्वयन भईरहेका ।
- ❖ सम्पत्तिकर प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याईएको ।
- ❖ रुम स्वास्थ्य चौकी र वडाभैरव स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको र पगनाथ स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य गर्न ठेक्कापट्टा बन्दोबस्त भई निर्माण कार्य सुरु भएको ।
- ❖ वडा नं. ४ र ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको । गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण कार्य तिव्र गतिमा अगाडी बढाईएको ।
- ❖ आ.व. २०७७/०७८ मा ८ वटा खानेपानी तथा सरसफाई योजना सम्पन्न भई १०४१ घरधुरी एक घर एक धाराको नीति अनुसार नीजि धारा जडान भई हालसम्म ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा निर्माण सम्पन्न कूल १३ खानेपानी तथा सरसफाई योजनाहरूबाट १९०० घरधुरी लाभान्वित भएका छन् । ३४ विद्यालयमा हात धुने कर्नर स्थापना गरिएको छ ।
- ❖ भगवतीमाई गाउँपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूबाट भएका पुराना व्यक्तिगत घटना दर्ता अभिलेखहरूलाई डिजिटलाईजेशन गर्नुको साथै घटना दर्ता शिविर सञ्चालन र अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली व्यवस्थित रूपमा सुरुवात गरिएको छ ।
- ❖ १६७० घरधुरीका जेष्ठ नागरिक, महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका नागरिकको तथ्यांक संकलन तथा अभिलेखीकरण गरिएको छ ।

२.३ नविनतम कार्य तथा गौरवका आयोजनाहरू :

- ❖ पहिलो पटक भगवतीमाई गाउँपालिकाको पाँचौँ स्थापना दिवस भव्यताका साथ सम्पन्न भयो ।
- ❖ नगर यातायात गुरुरोजना तयार
- ❖ भूमी बैंकको स्थापना गरी जग्गाको उचित उपयोग तथा व्यवस्थापन गर्नुको साथै बाखा श्रोत केन्द्रको स्थापना ।
- ❖ भैसी तथा बाखाको व्यावसायिक पकेट केन्द्रहरू स्थापना ।
- ❖ श्रमरोजगार बैंक मार्फत १४० जना श्रमिकलाई श्रममूलक कार्यमा लगाई रोजगारी प्रदान ।
- ❖ कोभिड/१९ अस्थायी अस्पताल स्थापना, संचालन तथा व्यवस्थापन ।
- ❖ एक घर एक धाराको नीति अनुसार गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ सम्म १९०० घरधुरीमा नीजि धारा जडान गरिएको र सोही नीति अनुसार वडा नं. १ र २ वेस्तडा बजारमा वेस्तडा वृहत खानेपानी तथा सरसफाई योजना सम्पन्न भएको छ ।

२.४ वार्षिक आय व्यय विवरण : आ.व. २०७७/०७८

सि. नं.	शिर्षक	आय रू.			खर्च			बाँकी	फिर्ता
		गत वर्षको अत्या	चालु आ.व.को आम्दानी	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा		
	कोषतर्फ								
१.	धरौटी	५९९५४५५	५७७६७६१	११७७२२१६			४५५६००४	७२१६२१२	
२.	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१३६१८.००	४०१४०००	४०२७६१८.००			३९२९८९१	९७७२७	
३.	मर्मत सम्भार कोष	४०३१३२	१२८६०००	१२८९१३२			१६७२९४९	१६१८३	
४.	कर्मचारी कल्याण कोष	५१६६६३.००	३०६३९६.००	८२३०५९.००			०	८२३०५९	
	आन्तरिक श्रोत								
५.	गत वर्षको मौज्जात (बैंक)	२९८३९२१०.८३	०	२९८३९२१०.८३	८०६८०६८	२२१४४६२४	३०२१२६९२	२४६३७०५.८२	
६.	आन्तरिक आम्दानी	०.००	२७८६८५८.९५	२७८६८५८.९५					
	राजश्व बाँडफाँड								
७.	राजश्व बाँडफाँड /नेपाल सरकार	०.००	५९०५७२१.९४	५९०५७२१.९४	५४४९९२६३	२५०२७७	५७००२०३४	२०५५०८७.९४	
८.	राजश्व बाँडफाँड /प्रदेश सरकार	०.००	५१२०५९.४८	५१२०५९.४८	०	४७४१६८	४७४१६८	३७८९१.४८	
९.	अन्यबाट प्राप्त	०.००	६६४९६४.९९	६६४९६४.९९				०	
	वित्तिय हस्तान्तरण								
१०.	वित्तीय समानीकरण अनुदान / नेपाल सरकार	०	८३१०००००	८३१०००००	१०८०८७६	५४९८५४६५	६५७९४१८१	१७३०५८१९	
११.	वित्तीय समानीकरण अनुदान / प्रदेश सरकार	०	९९७८०००	९९७८०००	१२५६२५८	७७७७७	८९७३४३७	१०१३५६३	

सि. नं.	शिर्षक	आय रु.			खर्च			बाँकी	फिर्ता
		गत वर्षको अत्या	चालु आ.व.को आम्दानी	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा		
१२.	सशर्त अनुदान / नेपाल सरकार	०	२९३७६४५९९	२९३७६४५९९	१८२७६११४६	८५८६६४७८	२६८६२७६२४	२४९०२३७५	
१३.	सशर्त अनुदान / प्रदेश सरकार	०	६००००००	६००००००	०	५९९०८८४	५९९०८८४	९११६	
१४.	विशेष अनुदान / नेपाल सरकार	०	१८४०००००	१८४०००००	५००००००	१३४०००००	१८४०००००	०	
१५.	विशेष अनुदान / प्रदेश सरकार	०	४५०००००	४५०००००	०	४४९९८२३	४४९९८२३	११७	
१६.	समपुरक अनुदान / नेपाल सरकार	०	९४३१६६७	९४३१६६७	०	९४३१६६७	९४३१६६७	०	
१७.	समपुरक अनुदान / प्रदेश सरकार	०	१३५०००००	१३५०००००	०	१०१८०५५०	१०१८०५५०	३३९९४५०	
अन्य कार्यक्रम									
१८.	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	०	४९६६४३६३	४९६६४३६३	४९६६४३६३	०	४९६६४३६३	०	
१९.	प्रशासकीय भवन पूर्वाधार कार्यक्रम	०	७५११८४६	७५११८४६	०	७५११८४६	७५११८४६	०	
२०.	स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	०	४१६८३३४	४१६८३३४	०	४१६८३३४	४१६८३३४	०	
२१.	गरिबसंग विशेष्वर कार्यक्रम	०	५४६०००	५४६०००	५४६०००	०	५४६०००	०	
२२.	सडक बोर्ड नेपाल	०	०	०	०	०	०	०	
२३.	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	०	५१३३०८६	५१३३०८६	५१३३०८६	०	५१३३०८६	०	

सि. नं.	शिर्षक	आय रु.			खर्च			बाँकी	फिर्ता
		गत वर्षको अत्या	चालु आ.व.को आम्दानी	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा		
२४.	प्रदेश तथा स्थानीय सहयोग शासन कार्यक्रम	०	४४१८८०	४४१८८०	४४१८८०	०.००	४४१८८०	०	०
२५.	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	०	३३९१०६२३	३३९१०६२३	०	३३९१०६२३	३३९१०६२३	०	०
२६.	छोरी सुरक्षा कार्यक्रम	०	१७७६०००	१७७६०००	१७७६०००	०	१७७६०००	४९०००	४९०००
२७.	खेल मैदान निर्माण कार्यक्रम/प्रवेश	०	१००००००	१००००००	०	१००००००	१००००००	०	०
	जम्मा	३६,७६८०७९	६,११,७०४,५९१	६,४८,४७,२६६९	३,१४,३७,८१४	२,६३,७८,४१२	५,८२,३०,३०७०	५,९,३०,९३०४	२,८२,८०,५८

२.५ आ.व. २०७७/०७८ मा सञ्चालित आयोजनाको विवरण

योजना	ठेक्का	उपभोक्ता समिति	श्रम रोजगार बैंक	प्र.म. रोजगार	मु.म. रोजगार	जम्मा
५ लाख भन्दा कम	०	१९	३	०	०	२२
५/२० लाख सम्म	४	३१	१४	१९	४	७२
२०/५० लाख सम्म	१	१८	१	८	१०	३८
५० लाख / १ करोड सम्म	६	६	०	०	०	१२
१ करोड/२ करोडसम्म	८	२	०	०	०	१०
२ करोड माथि	१	०	०	०	०	१
कूल जम्मा	२०	७६	१८	२७	१४	१५५

२.६ गाउँपालिकाबाट पारित भएका ऐन, नियमावली र कार्यविधि तथा मापदण्ड :

क्र. स.	वर्ष गत नं.	ऐन तथा नियमावलीहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
क.		ऐनहरू			
१	१	विनियोजन ऐन २०७४	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
२	२	आर्थिक ऐन २०७४	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
३	३	गाउँपालिकाको पुर्वाधार व्यवस्थापन ऐन २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२४
४	४	स्थानीय तह शिक्षा ऐन, २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२४
५	५	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२४
६	६	सहकारी ऐन, २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२४
७	७	स्थानीय कर्मचारी सेवा ऐन, २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२४
८	८	भगवतीमाई गाउँपालिका न्यायिक समिति -कार्यविधि सम्बन्धि) ऐन २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२५
९	१	प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन, २०७५	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/१०
१०.	२	भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५	२०७५/०३/२२	२०७५/०३/२२	२०७५/०३/२२
११.	३	भगवतीमाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५	२०७५/०३/२२	२०७५/०३/२२	२०७५/०३/२२
१२.	१	भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७६	२०७६/०३/१८	२०७६/०३/१८	२०७६/०३/१८

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	वर्ष गत नं.	ऐन तथा नियमावलीहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१३.	२	भगवतीमाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६	२०७६/०३/१८	२०७६/०३/१८	२०७६/०३/१८
१४.	३	भगवतीमाई गाउँपालिकाको कृषि ऐन, २०७६	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५
१५.	४	भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७६	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५
१६.	१	भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८
१७.	२	भगवतीमाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८
१८.	३	स्वास्थ्य तथा सरसफाई ऐन, २०७७	२०७७/१०/२३	२०७७/१०/२३	२०७७/१०/२३
१९.	१	भगवतीमाई गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
२०.	२	भगवतीमाई गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
२१.	३.	भगवतीमाई गाउँपालिका वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण ऐन, २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
ख.		नियमावलीहरू			
१	१	गाउँकार्यपालिकाको (कार्यसम्पादन) नियमावली २०७४	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२
२	२	निर्णय, आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणिकरण (कार्यविधि) नियमावली, २०७४	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२
३	३	गाउँकार्यपालिकाको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन (कार्यविधि) नियमावली २०७४	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२	२०७४/०३/२२
४	४	गाउँसभा संचालन तथा व्यवस्थापन (कार्यविधि) सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको नियमावली २०७४	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
५	५	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यविभाजन नियमावली, २०७४	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	वर्ष गत नं.	ऐन तथा नियमावलीहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
६	६	स्थानीय तहको शिक्षा नियमावली (भगवतीमाई गाउँपालिका) २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९
७	१	भगवतीमाई गाउँपालिका जलस्रोत नियमावली, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७
८	२	नगर प्रहरी संचालन सम्बन्धि नियमावली, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७
९	१	भगवतीमाई गाउँपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
ग.		कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्डहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
१	१	गाउँपालिकाका पदाधिकारीको आचारसंहिता २०७४	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१	२०७४/०३/३१
२	३	आयोजना व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७४	२०७४/०७/०५	२०७४/०७/०५	२०७४/०७/०५
३	४	भगवतीमाई गाउँपालिका आधारभुत तह कक्षा ८ को परिक्षा संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७४	२०७४/११/२३	२०७४/११/२३	२०७४/११/२३
४	५	गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२९
५	६	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड सुविधा कार्यविधि २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२९
६	७	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि २०७४	२०७४/११/२९	२०७४/११/२९	२०७४/१२/२९
७	१	मर्मत सम्भार कोष संचालन कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/१०	२०७५/०३/१०
८	३	खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यविधि, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७
९	४	मदिरा नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७
१०	५	तालिम संचालन व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	वर्ष गत नं.	ऐन तथा नियमावलीहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
११	६	विपद् व्यवस्थापन कोष कार्यविधि, २०७५	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७	२०७५/०९/१७
१२	१	एम्बुलेन्स सेवा संचालन सम्बन्धि कार्यविधि २०७६	२०७६/०१/१२	२०७६/०२/२९	२०७६/०२/२९
१३	२	श्रम रोजगार बैकलाई व्यवस्थित गर्ने कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/२८	२०७६/०२/२९	२०७६/०२/२९
१४	३	अपांगता भएका व्यक्तिको परिचयपत्र वितरण कार्यविधि २०७६	२०७६/०३/२६	२०७६/०३/२६	२०७६/०३/२६
१५	४	भगवतीमाई खेलकूद निर्देशिका, २०७६	२०७६/०९/०१	२०७६/०९/०१	२०७६/०९/०१
१६	५	भगवतीमाई गाउँपालिकाको व्यवसाय कर सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५	२०७६/११/०५
१७	१	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता निर्देशिका, २०७७	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८	२०७७/०३/१८
१८	२	स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि संशोधित कार्यविधि, २०७७	२०७७/०३/१७	२०७७/०३/१७	२०७७/०३/१७
१९	३	आन्तरिक आय संकलन (ठेक्का बन्दोबस्त) सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९	२०७७/०३/२९
२०	४	सम्पत्तिकर तथा भूमीकर व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	२०७७/०५/०२	२०७७/०५/०२	२०७७/०५/०२
२१	५	सेवा करारमा कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२४
२२	६	शैक्षिक संस्था सहायता वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२४	२०७७/१०/२४
२३	७	स्थानीय लैंगिक हिंसा निवारण कोष संचालन कार्यविधि, २०७७	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९
२४	८	बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति (कार्य संचालन) कार्यविधि, २०७७	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९
२५	९	राजश्व परामर्श समिति (कार्य संचालन) कार्यविधि, २०७७	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९	२०७७/१२/१९
२६	१०	वस्ती विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड २०७७	२०७७/१२/३१	२०७७/१२/३१	२०७७/१२/३१

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	वर्ष गत नं.	ऐन तथा नियमावलीहरूको नाम	पारित मिति	प्रमाणिकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
२७.	१	आन्तरिक नियन्त्रण कार्य प्रणाली निर्देशिका २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
२८.	२	वडा कार्यालय प्रशासकीय कार्यविधि, २०७८	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१	२०७८/०३/३१
२९.	३	कृषि प्रसार सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७८	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३
३०.	४	उपभोक्ता समिति संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७८	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३
३१.	५	अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति (कार्य संचालन) कार्यविधि, २०७८	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३
३२.	६	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०७८	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३	२०७८/०५/०३

२.७ समन्वय र सहकार्य :

- ❖ सङ्घीय सरकार
- ❖ कर्णाली प्रदेश सरकार
- ❖ जिल्ला समन्वय समिति
- ❖ अन्य स्थानीय तह
- ❖ विषयगत तथा अन्य सरकारी कार्यालयहरू
- ❖ ग्रामिण जलश्रोत व्यवस्थापन परियोजना (RVWRMP)
- ❖ बहुक्षेत्रिय पोषण योजना (MSNP)
- ❖ हेल्भेटास नेपाल ।
- ❖ आशा परियोजना
- ❖ कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम
- ❖ सोसेक नेपाल ।
- ❖ स्वास्थ्यको लागि सक्षम प्रणाली
- ❖ समुदायमा आधारित संस्था महासंघ
- ❖ आईडिया नेपाल इन्टरनेशनल
- ❖ एकिकृत विकास समाज नेपाल,
- ❖ एकता फाउन्डेशन नेपाल (कारितास नेपाल) तथा अन्य ।

भाग-३

आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

३.१ सोच : “व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार”

३.२ लक्ष्य : भगवतीमाई गाउँपालिकाको समष्टिगत विकासका लागि “योजनावद्ध र दिगो पूर्वाधारको विकास गर्दै आर्थिक, सामाजिक रुपान्तरण सहितको स्वस्थ, सभ्य र सु-संस्कृत समाजको निर्माण गर्ने” मुख्य लक्ष्य निर्धारण गरिएको छ ।

३.३ उद्देश्य :

- (क) यस गाउँपालिकाभित्र रहेको स्रोत साधन, पुँजी, श्रम तथा जनशक्तिको उपयोग गरी आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्नु,
- (ख) कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, विविधिकरण तथा आधुनिकीकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धिसँगै कृषि उपजमा आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउनु,
- (ग) सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त र पारदर्शी बनाई गाउँपालिकालाई भ्रष्टाचारमुक्त बनाउनु ।

३.४ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

३.४.१ भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

भगवतीमाई गाउँपालिकाको ५ औँ गाउँसभामा अध्यक्ष श्री दानबहादुर थापा ज्यूबाट प्रस्तुत आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

जिल्ला समन्वय समितिका सदस्य ज्यू, गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु, सर्वप्रथम भगवतीमाई गाउँपालिकाको नवौँ अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य मान्यताको सम्मान, मानव अधिकारको संरक्षण र सुशासन कायम गर्नका लागि देशले लिएको **समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली**को राष्ट्रिय आकाङ्खालाई आत्मसात गर्दै भगवतीमाई गाउँपालिकाले लिएको “व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार” दीर्घकालीन सोच पुरा गर्नेतर्फ प्रतिबद्ध रही भगवतीमाई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।
२. यस शुभ अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न, नेपालको राष्ट्रियता, सार्वभौमसत्ता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधिनता र लोकतन्त्र प्राप्तिको अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्ने हाम्रा वीर पुर्खा, अमर सहिद र अग्रजहरुप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै सामाजिक आर्थिक रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुऱ्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहान्छु । देशको आमूल परिवर्तन र समाज रुपान्तरणको लागि त्याग र तपस्या गर्नुहुने घाइते, अपांगता भएका योद्धा, वेपत्ता र सहिद परिवारप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । समृद्ध गाउँपालिकाको परिकल्पना पुरा गर्न विकास र उत्थानमा विगत र वर्तमानमा भूमिका खेल्नु भएका सम्पूर्ण क्षेत्रका व्यक्तित्वहरु, श्रद्धेय अग्रजहरु, विद्वानवर्ग, राजनीतिक दल, शिक्षाप्रेमी, न्यायप्रेमी जनसमुदायको योगदानको उच्च कदर एवं प्रशंसा गर्दै हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

३. विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड -१९) संक्रमणको लामो प्रभावका कारण विश्व मानव जाती नै मानवीय र आर्थिक संकटमा गुर्जिरहेको विद्यमान परिवेशमा हाम्रो गाउँपालिका पनि अछुतो रहन सकेन र देशभरका स्थानीय तहहरु कोरोना भाईरस विरुद्ध पहिलो पंक्तिमा प्रत्यक्ष लडिरहेको अवस्थामा हाम्रो गाउँपालिका पनि संघर्षरत छ । जसले गर्दा गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक तथा सामाजिक विकासमा नै प्रत्यक्ष प्रभाव परेको कुरा सर्वविदितै छ । यस महाविपत्तीमा कोभिड-१९ को कारणबाट ज्यान गुमाउनु भएका मृतआत्माहरु प्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै संक्रमितहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु साथै यस संकटको घडीमा अग्रपंक्तिमा रहि काम गर्नुहुने वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्यहरु, गाउँसभा सदस्यहरु, चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, सुरक्षाकर्मी, कर्मचारी, सवारी चालक र सरसफाईकर्मीहरुप्रति उच्च प्रशंसा गर्दै हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।
४. कोभिड/१९ संक्रमणको सुरुवात देखी नै नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, जिल्ला स्तरीय संयन्त्र तथा अन्य स्थानीय तहहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा रोगको संक्रमण रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारमा गाउँपालिका अहोरात्र खटिरहेको छ । संक्रमण थप फैलिन नदिन तथा महामारीमाथि विजय हासिल गर्न आगामी दिनमा अझ संयमित, एकतावद्ध र समन्वय गर्नु अति आवश्यक भएकोले सबै गाउँपालिकावासीमा एक ढिकका भएर महामारीका विरुद्धमा लाग्न आह्वान गर्दछु ।
५. कोभिड/१९ संक्रमणको विषम परिस्थिति, देशमा देखिएको राजनीतिक अस्थिरता, आर्थिक र सामाजिक समृद्धिको जनआकड्खालाई सम्बोधन गर्दै जानुपर्ने, संस्थागत विकास र सुशासनलाई सवलीकरण गर्दै जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नुपर्ने चुनौतिका माझ यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत हुन गईरहेको छ ।
६. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दीगो शान्ती, सुशासन, विकास र समृद्धिको चाहनालाई मुखरित गर्न संविधानमा नै अधिकारहरुको स्पष्ट व्यवस्था हुनु, संघ र प्रदेश सरकारबाट वित्तीय अनुदान, समानीकरण, समपुरक, सशर्त र विशेष अनुदानको व्यवस्था हुनु, स्थानीय कानून बनाउन र कार्यान्वयन गर्न सक्ने, स्थानीय कर संकलन गर्न पाउने, स्थानीय कर्मचारी सेवा र अन्य सेवाको गठन गर्न पाउने, संघ र प्रदेश सरकारबाट समन्वय, निर्देशन र सहयोग लगायत नमुना कानूनको उपलब्धता हुनु, पुष्पलाल (मध्य पहाडी) लोकमार्ग गाउँपालिका केन्द्र भई जानु, पशुपालन र कृषि उत्पादनको उत्पादकत्व क्षमता बढी हुनु, चेतनशिल र जागरुक नागरिक, राजनीतिक दल, नागरिक समाज हुनु जस्ता सु/अवसर प्राप्त हुनु हाम्रो लागि गौरवको विषय हो भने सीमित स्रोत साधनका बीच नागरिकका असीमित आकाङ्क्षा पुरा गर्न सक्नु, भौगोलिक विकटतासँग जुध्दै भौतिक र पूर्वाधार विकास गर्न सक्नु, अधिकार खोज्ने तर कर्तव्य बाट पन्छिने प्रवृत्ति र संस्कारलाई चिर्दै गाउँपालिकालाई सामाजिक र आर्थिक रुपमा समृद्ध र सवल बनाउनु, संविधानद्वारा प्रदान गरिएको अधिकार अनुरूप आवश्यक ऐन, नियमहरु तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नु, गाउँपालिकाको संचित कोषको लागि आवश्यक कर तथा सेवा शुल्कका मापदण्ड तथा क्षेत्रहरु पहिचान तथा निर्धारण गरी गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धि गर्नु र प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नु, सेवाप्रवाहलाई जनकेन्द्रित, प्रभावकारी र जनउत्तरदायी बनाउनु तथा सेवाप्रवाहलाई व्यवस्थित तुल्याउनु, आवश्यकतामा आधारित, समावेशी, सन्तुलित र दीर्घकालीन विकास निर्माणलाई आत्मसाथ गर्नु, जातीय, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा भौगोलिक विविधतालाई

सम्बोधन गर्नु, विकास निर्माण तथा प्रशासनिक कार्यमा हुन सक्ने अनियमितता, ढिलासुस्ती तथा नीतिगत र वित्तीय भ्रष्टाचार नियन्त्रण गरी सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो, मितव्ययी, प्रभावकारी, पारदर्शी, पूर्व अनुमानयोग्य तथा गुणस्तरीय बनाउनु, समष्टिगत आर्थिक सूचकहरूको विश्लेषण गर्नु र समुचित रूपमा प्राकृतिक स्रोत साधनको बाँडफाँड गर्नु जस्ता चुनौतिहरूको चाड हाम्रो सामु विद्यमान छन् ।

७. अवसरहरूको अधिकतम उपयोग र चुनौतिहरू विवेकपूर्ण सामना र समाधान गर्दै भगवतीमाई गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको पहिलो कार्यकालको ४ वर्षमा उपलब्ध अधिकारको उपयोग गर्दै गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड बनाई कार्यान्वयन गरिएको छ, संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय अनुदान, वित्तीय समानीकरण अनुदान, समपुरक अनुदान, सशर्त अनुदान र विशेष अनुदानबाट नागरिक प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने र प्रतिफलयुक्त योजना तथा कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिएको छ, एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरी सबै घरधुरीमा स्वच्छ खानेपानी पुऱ्याउने अभियान अन्तिम चरणमा पुगेको छ, कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण र बजारीकरणका लागि कृषकहरूलाई विभिन्न अनुदानका कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ, गाउँपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि र सम्पत्तिकरलाई व्यवस्थित गर्न राजश्व सुधार कार्ययोजना तयार गर्नुको साथै सम्पत्तीकर तथा भूमीकर व्यवस्थापन कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ, गाउँपालिका केन्द्रमा विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन जडान कार्यकालको दोस्रो वर्षमा नै सम्पन्न गरिएको छ, वडा तथा वस्तीमा विद्युत लाईन विस्तार गर्न सामुदायिक ग्रामीण विद्युतीकरण विभागसँग सम्झौता गरी कार्य प्रारम्भ गरिएको, कृषि सिंचाई कुलो र पोखरी निर्माण गरी सिंचाईको अभावलाई न्यूनीकरण गर्ने प्रयत्न गरिएको छ, संघीय तथा प्रदेश सरकारको विभिन्न अनुदान र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा गाउँपालिकाको कार्यालय भवन, वडा कार्यालयहरूको भवन, स्वास्थ्य चौकीहरूको भवन निर्माण कार्यलाई तिव्रता दिइएको छ, श्रम रोजगार बैंक कार्यक्रम, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, कृषि तथा पशुपालनमा अनुदान तथा आय आर्जन कार्यक्रम, विभिन्न लक्षित तथा गरिब वर्गमा सीपमूलक तालिम र आयआर्जन कार्यक्रम मार्फत गरिब तथा युवाहरूमा रोजगारी प्रदान गरी बेरोजगारी तथा गरिबी न्यूनकरणको लागि पहल गरिएको छ, करार सेवामा प्राविधिक जनशक्ति भर्ना गरी सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याईएको, सेवाप्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त बनाउन कार्यालयहरूको संस्थागत क्षमता विकास, कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नुको साथै सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सूचना हकको प्रत्याभूती मार्फत सुशासन कायम गरिएको छ ।
८. संविधानमा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, दिगो विकासको लक्ष्य, राजनीतिक दलका प्रतिवद्धताहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, संघीय सरकारको १५ औं योजना, कर्णाली प्रदेश र भगवतीमाई गाउँपालिकाको आवधिक योजना, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन, नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धता र सृजित दायित्व, गाउँपालिकाका पदाधिकारी ज्यूहरू, राजनीतिक दल, विषयगत शाखा, नीजि क्षेत्र र नागरिक समाजबाट प्राप्त राय सुझावहरू समेटी नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

९. गाउँपालिकाको सामाजिक, आर्थिक र पूर्वाधार विकास, कोभिड/१९ संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार कार्यमा गाउँपालिकावासीले दिएको साथलाई आत्मसात गर्दै **व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार** भन्ने दिगो सोचलाई अगाडी बढाई गाउँपालिकाको प्रतिष्ठालाई उच्च राख्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित अनुभूति गरेको छु ।

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रमको समिक्षा :

१०. कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन भई तथ्यांक संकलन कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । बाखापालन र भैसीपालनको व्यावसायिक पकेट कार्यक्रम स्थापना गरिएको छ । ओखर, किवि र एभोकार्डो फलफूल पकेट कार्यक्रम संचालन गरिएको छ भने आलु खेती र मौरीपालन व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गरिएको छ । पशु सेवा ल्याव स्थापना गरी पशु सेवा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइएको छ । बाखा श्रोत केन्द्रको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा बाखा खरिद गरी श्रोतकेन्द्र संचालनमा ल्याइएको छ ।
११. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत उद्यमीहरुको स्तरोन्नती तथा नयाँ उद्यमी सृजना गर्ने कार्यलाई तिब्रता दिइएको छ ।
१२. शिखरद्वारी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिएको छ भने नेपाल सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा मयाराम स्मृति पार्क निर्माण कार्य ठेक्का बन्दोवस्त भई कार्य सुचारु गरिएको छ ।
१३. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत ७०४ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत १०३५ र श्रम रोजगार बैंक कार्यक्रम मार्फत १४० गरी जम्मा १८७९ जनालाई रोजगारी प्रदान गरी बेरोजगारको संख्या न्यूनीकरण गरिएको छ ।
१४. सामुदायिक विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन, पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गर्ने कार्य मार्फत शैक्षिक क्षेत्रलाई समुन्नत गर्ने कार्य भएको छ । शुन्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षण अनुदान प्रदान गरी शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई सहज गरिएको छ ।
१५. विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड/१९ संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारको लागि आवश्यक जनशक्ति, औषधी तथा उपकरण व्यवस्थापन गर्नुको साथै कोभिड/१९ अस्थायी अस्पताल स्थापना गरी कोभिड/१९ को उपचार तथा परामर्श सेवा सुचारु गरिएको छ ।
१६. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्तालाई एम.आई.एस. प्रणालीमा आवद्ध गर्न घटना दर्ता शिविर संचालन भई घटना दर्ता सम्बन्धी तथ्यांकहरु प्रणालीमा प्रविष्ट गर्ने कार्य समेत सम्पन्न भएको छ भने सामाजिक सुरक्षा भत्ता वैकिड प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
१७. **एक घर, एक धाराको नीति** अनुरूप १९०० घरधुरीमा धारा जडान कार्य सम्पन्न भएको छ ।
१८. गाउँपालिकाको केन्द्र देखी वडा केन्द्रमा जाने सडक स्तरोन्नती गरिएको छ । ७ कि.मी. सडक स्तरोन्नती तथा ३.५ कि.मी. सडक नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । २ वटा भोलुङ्गे पुल निर्माण सम्पन्न गरिएको छ भने २ वटा भोलुङ्गे पुल निर्माणाधिन अवस्थामा छन् । १६ वटा

सामुदायिक विद्यालय भवनमा ३५ कोठा निर्माण तथा निर्माणधिन अवस्थामा छन् । चालु आ.व.मा नै कार्यसम्पन्न हुनेछन् ।

१९. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन १, वडा कार्यालय भवन २ र स्वास्थ्य चौकी भवन ३ निर्माणाधिन अवस्थामा छन् ।
२०. सहकारी संस्थामा दुध डेरी तथा चिलिम भ्याट स्थापना गरी गाउँपालिकामा उत्पादन हुने दुध संकलन र बजारीकरणको प्रबन्ध मिलाईएको छ ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

गाउँपालिकावासीको आवश्यकता, प्राथमिकता र अधिकारको समूचित रूपमा विकास गर्न सकिनेमा गाउँपालिकावासीहरूप्रति उत्तरदायी भएको ठहर्छ भन्ने कुरालाई मनन गर्दै “**व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार**” भन्ने परिकल्पनालाई साकार पार्न म यस गरिमामय सभा समक्ष आ.व.०७८।०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

गाउँपालिकाको समग्र नीतिहरू

२१. कोभिड-१९ को महामारी विरुद्ध लड्दै स्वास्थ्य सेवाको सवलीकरण, कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न वेरोजगार युवाहरूलाई कृषि पेशामा आकर्षित गरिने छ ।
२२. श्रम रोजगारमूलक योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकामा नै रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
२३. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको व्यवस्थापन, जनशक्ति र स्रोत साधनको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त बनाई सुशासनको प्रत्याभूति गराईनेछ ।
२४. स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाले लगाउन र उठाउन पाइने कर, गैरकर तथा राजश्वका स्रोतको पहिचान, संकलन, उपलब्ध स्रोतहरूको अधिकतम प्रयोग गरी करको दर घटाई करको दायरामा वृद्धि गरिनेछ । यसको लागि राजस्व सुधार कार्ययोजना र सम्पत्तिकर तथा भूमीकर प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
२५. वातावरणमैत्री, बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धती कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२६. ऐतिहासिक, धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान, संरक्षण र संवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
२७. यस गाउँपालिकाको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासको लागि आवधिक योजनाको कार्यान्वयन, क्षेत्रगत गुरुयोजना (Sectoral Master Plan) निर्माण गरि योजनाबद्ध विकास अभियानहरू कार्यान्वयन गर्न विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी तथा दातृ निकायहरूसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।

१. आर्थिक विकास तथा रोजगार नीति

क. कृषि, खाद्य तथा पशुपंक्षी नीति : बाखापालन, भैसीपालन, फलफूल, खाद्यान्न, मसलाबालीको छुट्टाछुट्टै पकेट कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने र उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।

कार्यनीति :

२८. कृषि क्षेत्रको उत्पादन एवं उत्पादकत्व बढाउँदै गाउँपालिकाको आर्थिक विकासमा यस क्षेत्रको योगदान वृद्धि गरिनेछ । गाउँपालिकालाई खाद्यान्न, तरकारी, फलफूल र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउन स्थानीय रैथाने बालीको प्रवर्द्धन, नगदेबाली, तरकारी र फलफूल खेतीमा व्यावसायीकरण तथा बाखापालन, स्थानीय कुखुरापालन, मौरीपालन र मत्स्यपालनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । सोको लागि उत्पादनमा आधारित अनुदान तथा बजारीकरणको उचित प्रवन्ध गरिनेछ ।
२९. व्यावसायिक रूपमा कृषि पेशमा संलग्न कृषक, कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि फर्महरूको तथ्यांक संलकन तथा दर्ता गरी अभिलेख प्रणाली चुस्तदुरुस्त बनाई व्यवस्थित गरिनेछ । साथै कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी अन्य तथ्यांक अध्यावधिक गर्ने कार्यक्रमलाई अझ व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
३०. प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा वडा नं. १ मा सुरु गरिएको बाखा स्रोतकेन्द्र आगामी आ.व.मा पनि निरन्तरता दिइनेछ र अन्य वडामा समेत स्रोतकेन्द्रको कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
३१. संघीय सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा वडा नं. १, ३ र ७ मा संचालित बाखापालनको साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन पकेटको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा वडा नं. २, ४, ५ र ६ मा संचालित भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई दुग्ध उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाई दुग्ध निर्यातमा जोड दिइनेछ । दुग्ध उत्पादनलाई प्राथमिकता दिई अधिकतम दुग्ध उत्पादन गर्ने वडामा चिलिम भ्याट राखि बजारीकरणमा सहजता ल्याइनेछ ।
३२. व्यावसायिक कृषकलाई आवश्यक पर्ने विरुवाका लागि नर्सरी स्थापना गरिनेछ । पशुचौपायहरूको नश्ल सुधारको लागी आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३३. अदुवा, वेसार, लसुन र टिमुर् आदी मसलाबालीको व्यावसायिक उत्पादन, प्रोत्साहन र बजारीकरण गरिनेछ ।
३४. यस गाउँपालिकाभित्र फलफूलका भिन्नाभिन्नै पकेटक्षेत्र घोषणा गरी मागमा आधारित अमिलो जातका फलफूल, आँप, मेवा, केरा, लिची, एभोकाडो, किवि, ओखर जस्ता फलफूलका विरुवाहरू सहूलियत दरमा पकेट क्षेत्रका विभिन्न कृषक, किसान समूह, कृषि फर्म र सहकारीहरूलाई लगाउन प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३५. कृषि तथा पशुपालन गरिरहेका किसानहरूको कृषि उत्पादन एवं उपज माथि हुने क्षतिलाई मध्यनजर गरी सो व्यवसायलाई सहज ढंगले निरन्तरता दिनको लागि कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३६. कृषि तथा पशुपालन व्यावसायलाई प्रोत्साहन र मर्यादित बनाउनको लागि गाउँपालिका

भिन्नका उत्कृष्ट कृषकहरूलाई मुल्याङ्कनको आधारमा वार्षिक रुपमा पुरस्कृत गरिनेछ ।

३७. समुदायको पोषण तथा जीविकोपार्जनको अवस्थामा सुधार ल्याउनको लागि गाउँपालिका भित्रका हरेक घरधुरीमा घरबारी स्थापना गर्दै सम्भाव्य क्षेत्रमा उत्पादनको पकेट क्षेत्र विस्तार गर्ने र व्यवसायिक रुपमा समूह मार्फत वार्षिक रु. १५ लाख भन्दा माथि कारोबार गर्ने कृषक समूहहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३८. स्थानीय उत्पादनबाट कृषकहरूलाई अधिकतम लाभ लिई जीविकोपार्जनमा सुधार ल्याउन उत्पादनको भण्डारण, बजारीकरणका साथै कृषि सामाग्रीको सहज आपूर्तिको लागि आवश्यकता अनुसार संकलन केन्द्र, कोल्ड स्टोर, एग्रोभेट स्थापना गर्ने कार्य यसै बर्षबाट शुरुवात गरिनेछ । सो प्रयोजनको लागि नीजि क्षेत्र तथा सहकारीहरूलाई प्राथमीकताका साथ परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३९. कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नको लागि कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम(ASDP) तथा अन्य संघसंस्थासँग सहकार्य, साभेदारीमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

(ख) उद्यमशिलता प्रवर्द्धन तथा रोजगार नीति : भगवतीमाई गाउँपालिकाभित्र उद्यम गरिरहेका पम्परागत तथा स्थानीय व्यवसायीहरूको सीप उपयोग तथा विकासका लागि प्रोत्साहित गर्ने र नव प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गरी गाउँपालिकामा खपत हुने वस्तु र सेवाको उत्पादन र बजारीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

कार्यनीति :

४०. यस गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका उद्यमी तथा व्यवसायीहरूको पहिचान गरी आवश्यकताका आधारमा पुनर्ताजगी र व्यवसायिक सीप विकास तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमीहरूको सिर्जना गरिनेछ ।
४१. सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्न समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
४२. लघुउद्यम तथा सीप विकास तालिमको माध्यमबाट स्वरोजगारीको श्रृजना गरी युवाहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउने नीति लिईनेछ ।
४३. कोभिड/१९ को महामारीबाट स्वदेश तथा विदेशमा रोजगारी गुमाएका तथा बेरोजगार व्यक्तिहरूको लागी मर्यादित काम, सामाजिक सुरक्षा र आदर्श श्रममूलक रोजगारीको माध्यमबाट विकास निर्माण तथा अन्य आर्थिक क्रियाकलाहरु संचालन गरिनेछ ।
४४. गाउँपालिकाबाट संचालित श्रम रोजगार बैकलाई व्यवस्थित र श्रमिक संख्या वृद्धि गरी अझ प्रभावकारी र रोजगारमूलक बनाईनेछ । साथै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई श्रममूलक कार्यको अतिरिक्त उत्पादनमूलक क्षेत्रमा समेत परिचालन गरी थप रोजगारीका अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
४५. विभिन्न व्यावसायिक तालिम तथा सीप विकासको माध्यमबाट बेरोजगार युवायुवतीलाई

स्वरोजगार बनाइनेछ ।

(ग) उद्योग तथा व्यापार नीति: औद्योगिक ग्राम स्थापना गर्ने र स्थानीय व्यापारी, व्यवसायी र उद्यमीको प्रवर्द्धन, नियमन तथा अनुगमन गर्ने नीति लिईनेछ ।

कार्यनीति :

४६. स्लेट खानीको उत्खनन र निर्यात गर्ने कार्यलाई नियमित तथा व्यवस्थित गरिनेछ । स्थानीय विभिन्न कच्चा पदार्थहरूको खानीहरूको खोजी तथा सम्भाव्यता अध्ययन गरी कच्चा पदार्थ उत्खनन कार्यको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
४७. सम्भाव्य उद्यमीहरूको पहिचान गरी औद्योगिक ग्रामको स्थापना गर्न संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
४८. व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यक्तिलाई पसल दर्ता गर्न लगाई करको दायरा भित्र ल्याउने नीति लिईनेछ । अवैध मदिरा निषेध र वैध मदिरालाई “मदिरा नियन्त्रण कार्यविधि”बमोजिम नियमन गरिनेछ ।
४९. उपभोग्य वस्तुको गुणस्तरीयता तथा उपभोक्ताको हकहितलाई ध्यानमा राखि स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरी नियमित बजार अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।

(घ) पर्यटन नीति : “भगवतीमाई गाउँपालिकाको रहर, आन्तरिक पर्यटनको गन्तव्यतर्फ अग्रसर” भन्ने मूलमन्त्रलाई आत्मसात गरी पर्यटन प्रवर्द्धनको माध्यमबाट स्थानीय जनताको जीवनस्तर उकास्न पर्यटन पूर्वाधारको निर्माण, सम्वर्द्धन र विस्तारमा जोड दिइनेछ ।

कार्यनीति :

५०. एकतन्त्रीय पञ्चायती व्यवस्थाको विरुद्ध भएको आन्दोलनमा प्राण आहुती गर्ने यस क्षेत्रकै प्रथम शहिद (भगवतीमाई ३, मेहेलतोली निवासी) मयाराम रेग्मीको सम्झनामा “**शहिद मयाराम स्मृति पार्क**” निर्माणको लागी नेपाल सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा चालु आ.व. २०७७/०७८ मा ठेक्कापट्टा बन्दोबस्त भई कार्य प्रारम्भ भएको हुँदा आगामी २ वर्ष भित्र पार्क निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
५१. संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा यस गाउँपालिकाको वडा नं. ७ मा रहेको शिखरद्वारी धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको पूर्वाधार निर्माण कार्य सुरु गरिएको छ । थप पूर्वाधारको निर्माण गर्न प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारसँग विशेष पहल गरिनेछ । आन्तरिक पर्यटनको उत्कृष्ट गन्तव्यस्थलको रूपमा शिखरद्वारी पर्यटकीय क्षेत्रलाई स्थापित गरिनेछ । साथै नयाँ मालिका, थाई मालिका, चुलाकोट मालिका, बुरुसे मालिका जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पर्यटन पूर्वाधार विकासमा प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५२. वडा नं. ५ र ६ मा रहेको जनजाती वस्तीमा सुरु गरिएको होमस्टेको विकास र प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।

(ङ) सहकारी तथा वित्तीय नीति : “समृद्धिको लागि सहकारी अभियान” लाई सफल बनाउन

सहकारीहरूलाई कृषि, आयआर्जन र रोजगारीको क्षेत्रमा परिचालित गरिनेछ ।

कार्यनीति :

५३. यस गाउँपालिकाभित्र कार्यक्षेत्र रहेका सहकारी मध्ये निष्क्रिय अवस्थामा रहेका सहकारीहरूलाई सक्रिय तुल्याउन तथा सक्रिय सहकारीहरूलाई अभि प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्नको लागि सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन, नियमन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाई उत्पादन र आयआर्जनमा सहकारीको सहभागितालाई सुनिश्चित गरी आर्थिक विकासको महत्वपूर्ण हिस्साको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
५४. एउटै वडामा कार्यक्षेत्र रहेका एउटै प्रकृतिका सहकारीहरूको समायोजन गरिनेछ ।
५५. सहकारीताको विकास तथा प्रवर्द्धन गरी जनताको आयआर्जन वृद्धि गरिनेछ । जसका लागि सहकारी शिक्षा सम्बन्धी तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गरी सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
५६. महिला समूहहरूलाई रुपान्तरण गरी महिला सहकारी गठन गर्न पहल गरिनेछ ।
५७. यस गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र गरिबी निवारण कोषद्वारा प्रवर्द्धित सामुदायिक संस्थाले परिचालन गरेको घुम्तीकोषलाई बीउपूँजीको रूपमा प्रयोग गरी आर्थिक गतिविधी संचालन गर्न यी संस्थाहरूलाई सहकारी प्रणालीमा रुपान्तरण गरी कृषि, लघु तथा साना उद्योग क्षेत्रमा रोजगारी श्रृजना गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास नीति

क. शिक्षा नीति : “वर्तमान समाजको आवश्यकता, गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता” नारालाई अवलम्बन गरी जीवनउपयोगी, व्यावसायिक एवं प्रविधियुक्त शिक्षाको विकासको लागि समग्र शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

कार्यनीति :

५८. मानव जीवनको सर्वाङ्गीण विकासको मेरुदण्डको रूपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रको विकास गर्न गुणस्तरीय शैक्षिक पूर्वाधारको विकास, दक्ष जनशक्ति एवम् शिक्षण सामग्रीको व्यवस्था र नविनतम प्रविधिको प्रयोग गरी गुणस्तरीय र जीवन उपयोगी शिक्षाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
५९. गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको गुणस्तर सुधार गरी समयानुकूल बनाउन शिक्षाविद्, वृद्धिजीविहरू सम्मिलित **एकीकृत शिक्षा व्यवस्थापन योजना तर्जुमा समिति** गठन गरी शिक्षा योजना तर्जुमा गरिनेछ । बालशिक्षा, प्राथमिक तहको शिक्षा, आधारभूत तहको शिक्षा र माध्यमिक तहको शिक्षालाई विशिष्टकृत गर्दै लगिनेछ । शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६०. स्थानीय आवश्यकता र विषयवस्तु समेटेरी गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । यसरी निर्माण गरिने पाठ्यक्रममा गाउँपालिकाको भाषा, रहनसहन, संस्कृति, सम्पदा लगायत नैतिक शिक्षालाई समेत समेटिने छ ।
६१. विद्यालयको पढाई बीचैमा छोड्ने विद्यार्थीहरूको दरलाई न्यून गर्न विद्यार्थीको मनोबल उच्च पार्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी बालमैत्री शिक्षण पद्धतिलाई अवलम्बन गरिने छ ।

- स्थानीयवासी जेहेन्दार, अनाथ, गरिब, विपन्न, दलित तथा अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई आवश्यकता अनुसार पाठ्यपुस्तक, पाठ्य सामग्री र पोशाक लगायतका सामग्री उपलब्ध गराई अभिभावकत्व प्रदान गर्ने कार्य गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयको कक्षा ११ र १२ मा अध्ययनरत विपन्न, अनाथ तथा जेहेन्दार छात्रछात्रलाई अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
६२. विद्यालयको आन्तरिक आम्दानीलाई पारदर्शी गर्न निर्देशिका/मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
६३. गाउँपालिकामा संचालित नमुना विद्यालय तथा प्राविधिक धारका विद्यालयको क्षमता विकास तथा शैक्षिक गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता दिई अनुदान उपलब्ध गराईनेछ । कक्षा ९/१० चलेका माध्यामिक विद्यालयहरूलाई माध्यामिक तह (९/१२) संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६४. विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गरी आधारभूत शिक्षामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गर्नुको साथै माध्यामिक शिक्षालाई निःशुल्क प्रदान गरिनेछ ।
६५. भौतिक पूर्वाधार जीर्ण भएका विद्यालयहरूको पक्की भवन तथा पूर्वाधार निर्माण कार्य आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
६६. महिनावारी स्वच्छतालाई व्यवस्थापन गर्नको लागि सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नेपाल सरकारद्वारा लागु गरिएको निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई व्यवस्थीत रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६७. विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालय नभएका विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा पुस्तकालय स्थापनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६८. यस गाउँपालिका भित्रका उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धी भएका विद्यालयहरूलाई सिकाई सुदृढीकरण, कार्यसम्पादन तथा उपलब्धीमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६९. नेपाल सरकार र गाउँपालिकाको लागत साभेदारीमा शुन्य दरवन्दीमा संचालित विद्यालयहरूमा शिक्षण सिकाई अनुदान प्रदान गरी विद्यालयहरूलाई शिक्षणमैत्री बनाईनेछ ।
७०. आधारभूत तह कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजा/पौष्टिक आहार वितरण गरिनेछ ।
७१. बालविकास र विद्यालय कर्मचारीको सेवा सुविधा वृद्धि सम्बन्धी नेपाल सरकारको घोषणा कार्यान्वयनको लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ ।

(ख) जनस्वास्थ्य नीति : “स्वस्थताको लहर, सभ्य गाउँपालिकाको रहर” भन्ने मर्मलाई ध्यान दिई गाउँपालिकाका सबै नागरिकहरू शारीरिक, मानसिक, सामाजिक र भावनात्मक रूपमा स्वस्थ रहि उत्पादनशील र गुणस्तरीय जीवन यापन गर्न सक्षम बनाइनेछ ।

कार्यनीति :

७२. जनस्वास्थ्य सम्बन्धी सेवालाई बढी प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको स्वास्थ्य नीति तर्जुमाको क्रममा रहेको हुँदा स्वास्थ्य नीति तर्जुमा गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ । जसको लागि जनस्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशासनिक संयन्त्रलाई विषयका आधारमा वर्गीकरण गरी क्षमता विकास गरिनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई सुलभ, कम खर्चिलो र गुणस्तरीय एवं

- भरपर्दो बनाईनेछ ।
७३. गाउँपालिकाबाट गरिब तथा विपन्न परिवारको एक जना विद्यार्थीलाई एम.बि.बि.एस. डाक्टर अध्ययन गर्दा लाग्ने ५० प्रतिशत खर्च व्यहोरिनेछ ।
७४. कोरोना महामारी लगायत संक्रामक तथा अन्य रोगबाट सिर्जना हुने स्वास्थ्य जोखिमको न्यूनीकरण गर्न रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा, पूर्वाधार विकास, औषधी एवम् उपकरण, स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता अभिवृद्धि र सेवा विस्तार, कोरोना परीक्षण र आइसोलोसन केन्द्र व्यवस्थित गर्न र नागरिकमा सिर्जना भएको त्रासलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक स्रोतको व्यवस्था मिलाइनेछ । कोभिड/१९ को खोप सबै गाउँपालिकावासीलाई लगाउन प्रदेश तथा नेपाल सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
७५. गाउँपालिकामा १० शैया अस्पतालको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न नेपाल सरकारसँग पहल गरिनेछ । नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा गाउँपालिकाको साभेदारीमा १० शैयाको अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७६. स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ र नागरिकको निशुल्क स्वास्थ्य उपचारको हकलाई सुनिश्चित गर्न पर्याप्त औषधीको व्यवस्था गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य संस्थालाई सृद्ध र सक्षम तुल्याइनेछ । स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । जसको लागि गाउँपालिका स्तरमा अभियान कै रूपमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७७. प्राकृतिक चिकित्सा पद्धतिबाट हुने उपचारलाई गाउँपालिका स्तरबाट नै कार्यान्वयन गर्न नागरिक आरोग्य केन्द्र संचालन गरिनेछ ।
७८. सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाईनेछ । सुरक्षित वर्थिङ्ग सेन्टर र खोप केन्द्रमा फर्निचर व्यवस्थागरिनेछ ।
७९. सुनौला हजार दिनका आमा शिशु तथा किशोरीहरूको उचित संरक्षण र विकासको लागि बहुक्षेत्रिय पोषण योजना (MSNP)को प्रभावकारी कार्यान्वयनलाई निरन्तरतादिईनेछ ।
८०. जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका विपन्न परिवारका गर्भवती महिलालाई एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

(ग) खानेपानी तथा सरसफाई नीति : “स्वच्छ खानेपानी, स्वस्थ आनीवानी” भन्ने नारालाई सार्थकता दिन एक घर एक धाराको कार्यक्रम मार्फत स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने नीति निरन्तरता दिइनेछ । साथै परम्परागत पानीको श्रोतको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक समन्वय गरिनुको साथै गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईतर्फ उन्मुख गराईनेछ ।

कार्यनीति :

८१. यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनताहरूलाई स्वच्छ खानेपानी र सरसफाईको सहज पहुँचको लागि नेपाल सरकारको विशेष अनुदान र ग्रामिण जलश्रोत व्यवस्थापन परियोजना (RVWRMP) लगायत अन्य विकास साभेदारहरूसँगको समन्वय एवं साभेदारीमा “एक घर, एक धारा” कार्यक्रम लागु भएको हुँदा आगामी आ.व.मा नै प्रत्येक घरमा धारा निर्माण गरिनेछ । साथै आयोजनाको दिगोपनाको लागि सम्बन्धित उपभोक्ताहरूलाई नै क्रियाशिल बनाई मर्मत

सम्भार कोषको व्यवस्था गरिनेछ र आयोजनाको दिगोपनामा क्रियाशिल हुने उपभोक्ता समितिलाई उचित अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

८२. नेपाल सरकारको आगामी तीनवर्ष भित्र सबै जनतालाई आधारभूत स्तरको खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउने तथा दिगो विकास लक्ष्य नं ६ बमोजिम सन् २०३० भित्र कुल जनसंख्याको ५० प्रतिशतलाई सुधारिएको खानेपानी सुविधा उपलब्ध गराउने लक्ष्य पूरा गर्न खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता क्षेत्रको योजना तर्जुमा, विद्यमान खानेपानी योजनाहरूको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार व्यवस्थापन, हालसम्म सो सुविधा पुग्न नसकेको क्षेत्रको पहिचान गरी समतामूलक तथा सहभागितात्मक पद्धति अवलम्बन गरी समन्वयात्मक एवम् पारदर्शी पद्धति अपनाई सेवा प्रदान गर्न गाउँपालिका स्तरमा खानेपानी, सरसफाइ स्वच्छता (वास) व्यवस्थापन बोर्ड स्थापना गरी सो मातहत वास युनिट मार्फत नयाँ योजना निर्माण तथा विद्यमान योजनाहरूको मर्मत सम्भारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८३. गाउँपालिकाले तयार गरेको जलउपयोग गुरुयोजनाको कार्यान्वयन गर्दै विद्यमान सबै खाले खानेपानी, सिँचाई लगायतका जलस्रोतसँग सम्बन्धित योजनाहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको अभिलेख अद्यावधिक गरी सबै समितिहरूलाई जलस्रोत नियमावली बमोजिम दर्ता एवम् अद्यावधिक र नवीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाई गाउँपालिकास्तरमा सो क्षेत्रको सूचना व्यवस्थापन प्रणाली स्थापना गरिनेछ ।
८४. खानेपानी सरसफाइ स्वच्छता, मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन, घरबारी व्यवस्थापन तथा व्यवसायिक जिविकोपार्जन प्रवर्द्धन कार्यको लागि स्थानीय स्तरमा प्राविधिक स्रोत व्यक्ति उत्पादन तथा परिचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. गाउँपालिकाको समग्र खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता क्षेत्रको अवस्था सुनिश्चितता, विश्लेषण तथा योजना निर्माणका लागि N-WASH योजना निर्माण र सो क्षेत्रको आगामि ५ वर्षे रणनीतिक योजना निर्माण गरिने छ ।
८६. महिला तथा किशोरीहरूको आत्मसम्मानको रक्षा गर्दै सुरक्षित र स्वच्छ तरिकाले बाँच्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता र महिनावारी भएको समयमा अपनाइने विभिन्न हानीकारक अभ्यासहरूको निर्मूल गरी महिला र किशोरीहरूको आत्म सम्मानको रक्षा गर्न गाउँपालिका उपाध्यक्षहरूको सम्मेलनले पारित गरेको **मर्यादित महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापनको धनगढी घोषणा/पत्र** कार्यान्वयनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८७. नेपाल सरकारको पूर्ण सरसफाइ निर्देशिका २०७५ एवम् गाउँपालिकाले वि.सं २०८१ भित्र गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाइयुक्त एवम् छाउगोठ मुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्ने लक्ष्य बमोजिम गाउँपालिका भित्रका समुदायलाई पूर्ण सरसफाइ उन्मुख तथा विद्यालयहरूलाई तीन तारा पद्धतिमा विकास गर्न एवम् कोभिड-१९ जस्ता महामारी र पानी जन्य रोगहरूबाट बच्न वडा तथा समुदायस्तरमा पूर्ण सरसफाइ अभियान सञ्चालन गरिनेछ । विभिन्न पानीजन्य रोगहरूबाट उत्पन्न हुन सक्ने महामारीहरूबाट सुरक्षित रहन स्रोत एवम् घरायसी स्तरमा पानीको गुणस्तर परिक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(घ) संस्कृति प्रवर्द्धन नीति : परम्परागत लोक संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिने नीति लिइनेछ ।

कार्यनीति :

८८. परम्परागत कला संस्कृति, जात्रा, मेलाको संरक्षण, संवर्द्धन र विकास गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
८९. लहरे पैचरी, देउडा, मयुर नाच, मारुनी नाच, रत्यौली, पञ्चेबाजा जस्ता परम्परागत संस्कृतिहरूको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

ड. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति : सामाजिक न्याय, सामाजिक समानता र समता, सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणको माध्यमबाट सामाजिक र आर्थिक रूपमा पछाडी परेका वर्ग, समुदाय र जातीको उत्थान गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति

९०. सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक रूपमा पछाडी परेका, अवसर, पहुँच र स्रोत साधनबाट वञ्चितताकरणमा परेका लिङ्ग, जाती, समुदाय, वर्गको उत्थान, संरक्षण, सुरक्षा र सशक्तिकरणको माध्यमबाट आय आर्जन वृद्धि गर्नका लागि जीविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । महिला वर्गको सशक्तिकरण र विकासमा विशेष जोड दिइनेछ । सामाजिक कुरीतिको रूपमा रहेको जातीय विभेद अन्त्य र बालविवाह न्यूनीकरण गरिनेछ ।
९१. महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका नागरिक, बालबालिकाहरूको लगत संकलन कार्य चालु आर्थिक वर्ष सुरु भएकोमा आगामी आर्थिक वर्ष अद्यावधिक गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
९२. कुनै जात, वर्ग, समुदाय, लिङ्ग वा क्षेत्रका आधारमा हुने छुवाछुत वा भेदभावको संस्कारलाई निरुत्साहित गरिनेछ । जसको लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । आर्थिक रूपमा विपन्न दलित समुदायका युवायुवतीलाई कम्प्युटर शिक्षा, लोक सेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा लिन सहयोग गरिनेछ ।
९३. यस गाउँपालिकामा रहेका दलित, जनजाति, महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत लक्षित वर्गको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक उन्नतीको लागि विभिन्न सरकारी र गैर सरकारी क्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य गरि मानवीय विकासको मुलधारमा समाहित गर्नको लागि विभिन्न सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै गरिब, विपन्न तथा दलित समुदाय र लोपोन्मुख अवस्थामा रहेका राउटे, वादी, गन्धर्व जातीमा कमजोर सामाजिक तथा आर्थिक स्थिति भएका परिवारहरूको खरको छानामुक्त गर्न सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमसंग समन्वय गरी आवास निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
९४. शहिद परिवार, द्वन्द्वपिडित, वेपत्ता परिवारको उचित सम्मान गरिनुको साथै गाउँपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा, सुविधा र रोजगारीको अवसरमा उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
९५. देशको भावी खम्बाको रूपमा रहेका बालबालिकाको शारिरीक, मानसिक, शैक्षिक विकासको लागि क्षमता वृद्धिका कार्यक्रम संचालन गर्नुको साथै अभिभावक विहिन बालबालिकाको सुरक्षा र विकासका लागि उपयुक्त कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९६. जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान र सामाजिक सुरक्षा भत्ता तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता (पञ्जीकरण) कार्यलाई प्रभावकारी बनाउनको लागि नेपाल सरकार केन्द्रिय पञ्जिकरण

विभागबाट सञ्चालन भएको MIS Systemबाट विवरणहरु अध्यावधिक गरिनुको साथै आगामी आर्थिक वर्षदेखीसबै वडाहरुका लाभग्राहीहरुलाई बैकिङ्क प्रणाली मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिनेछ ।

९७. जेष्ठ नागरिकको जीवन सम्मान, सुरक्षित र संरक्षण गरी उनीहरुको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई समृद्धिका लागि उपयोग गरिनेछ ।
९८. अपांगता भएका व्यक्तिहरुको जीवन मर्यादित र आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।
९९. टोल विकास संस्था गठन गरी सामाजिक तथा विकास निर्माणका कार्यक्रममा परिचालन गरिनेछ ।

च. जनसंख्या व्यवस्थापन नीति : “सानो परिवार, सुखी परिवार” को नारालाई अगाडी बढाउँदै जनसंख्या व्यवस्थापनको नीति लिइएको छ ।

१००. जनसंख्या वृद्धिलाई कम गर्नको लागि परिवार नियोजन सेवालाई प्रभावकारी बनाउनुको साथै जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरुको संचालन गरी सूचकमा आधारित आदर्श परिवार छनौट गरि पुरस्कृत र सम्मान गरिने छ ।

छ. युवा तथा खेलकुद नीति : “सामाजिक र आर्थिक विकासमा युवा सहभागिता” भावनालाई आत्मसात गरी युवाको विकास र रोजगारी वृद्धिको नीति लिइनेछ ।

कार्यनीति :

१०१. कोभिड/१९ को कारण स्वदेश तथा विदेशमा रोजगारीको अवसर गुमाएका युवाहरुको रोजगारीको पुर्नस्थापना गर्न आर्थिक क्रियाकलाप, भौतिक पूर्वाधार लगायत सामाजिक गतिविधिहरुमा युवाहरुको संलग्नता बढाइनेछ । युवाहरुलाई श्रममूलक काम र आय आर्जनमूलक कार्यक्रममा लगाई रोजगारी अवसर सिर्जना गरिनेछ । कोभिड १९ लगायत सबै विपद् व्यवस्थापनको लागि विभिन्न क्लव, संघसंस्था मार्फत युवाहरु परिचालन गरी स्वयंसेवी संस्कृतिको विकास गरिनेछ ।
१०२. श्रृजनात्मक कार्यमा उत्प्रेरित गर्न तथा खेलकुद गतिविधिलाई प्रवर्द्धन गर्ने खालका युवालक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा गाउँपालिका स्तरीय खेलकूद मैदान निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको हुँदा खेलकूद मैदानको निर्माण कार्यलाई पुर्णता दिइनेछ । साथै वडा स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माणको लागि प्रदेश तथा संघ सरकारसँग पहल गरिनेछ ।
१०३. गाउँपालिका स्तरीय तथा वडास्तरीय खेलकूद प्रतियोगिता र गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरु बीच अन्तर माध्यमिक विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड आयोजना गरी खेल क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।

३. भौतिक पूर्वाधार विकास नीति :

(क) सडक तथा अन्य पूर्वाधार : गाउँपालिकाको सडक सञ्जाललाई व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

१०४. गाउँपालिकाका केहि वडा कार्यालय जोड्ने सडक संजालमा १२ महिना यातायात सुचारु भएको

- र अधिकांश सडकहरु १० महिना यातायात संचालन हुने अवस्था छ । गाउँपालिका केन्द्र देखी वडा कार्यालय जोड्ने सडकहरुलाई १२ महिना यातायातसंचालन हुने गरी स्तरोन्नती गरिनेछ र कृषि उत्पादन सम्भावना बढीभएका, आर्थिक, औद्योगिक र पर्यटकीय महत्वको हिसाबले महत्वपूर्ण मानिएका ठाउँहरुमा सडक संजालको विस्तार कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
१०५. आगामी आ.व.मा प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदानमा सडकहरु स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ ।
१०६. गाउँपालिकाको श्रम रोजगार बैंक, प्रदेश सरकारको मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र नेपाल सरकारको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत साना सडक, गोरेटोबाटोको निर्माण तथा स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०७. गाउँपालिकाको वडा १ देखी ७ नं. वडा जोड्ने चक्रपथ निर्माणको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग आवश्यक पहल गरिने छ ।
१०८. यस गाउँपालिकासँग जोडिएका नगरपालिका र गाउँपालिकासँग अन्तरपालिका सडक संजाल जोड्नको लागि प्रदेश तथा संघ सरकारसँग पहल गरिने छ ।
१०९. यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र पर्ने विभिन्न स्थानमा भोलुङ्गे पुल निर्माण गरिने छ र पक्की पुल निर्माणको लागि प्रदेश तथा संघ सरकारसँग माग गरिनेछ ।

(ख) विद्युत : “उज्यालो भगवतीमाई” अभियानलाई सार्थकता दिन विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन विस्तार गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

११०. यस गाउँपालिका र ग्रामिण सामुदायिक विद्युतिकरण विभागको साभेदारीमा विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन जडानको लागि सम्झौता भई विद्युत विस्तार कार्य चलिरहेको हुँदा आगामी आर्थिक वर्षको फागुन मसान्तभित्र नै प्रत्येक वडाको वस्ती सम्म राष्ट्रिय प्रसारण लाईन जडान गरी “उज्यालो भगवतीमाई” अभियानलाई सार्थक बनाईने छ ।

ग. भवन तथा सहरी विकास नीति : भूकम्प प्रतिरोधी र सुरक्षित भवन निर्माण गरी वस्ती विकास गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

१११. भूकम्प प्रतिरोधी र अपांगमैत्री गाउँपालिकाको कार्यालय भवन, वडा कार्यालयको कार्यालय भवन निर्माण तथा स्वास्थ्य संस्थाको भवन तथा पूर्वाधार निर्माण कार्य अन्तर्गत चालु योजना सम्पन्न गरिनेछ भने बाँकी वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाका भवनहरु निर्माण कार्य सुरु गरिनेछ । सोको लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग विशेष पहल गरिनेछ ।
११२. सुरक्षित, व्यवस्थित, भूकम्प प्रतिरोधी र वातावरणमैत्री भवन तथा आवास निर्माण गर्नका लागि वस्ती विकास तथा भवन निर्माण सम्वन्धी मापदण्ड, भवनसंहिता, र निर्देशिकाहरु कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ । पुराना भवनहरुको अभिलेखीकरण तथा नयाँ भवनहरुको नक्सापास

अनिवार्य गर्नुपर्ने व्यवस्था लागु गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

११३. भूकम्प प्रतिरोधी भवनहरु निर्माणको लागि डकर्मीहरुलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

घ. सिंचाई : सिंचाई प्रणालीको माध्यमबाट कृषिको उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

कार्यनीति :

११४. साना सिंचाई योजना तथा पोखरी निर्माण गाउँपालिका मार्फत संचालन गरिनेछ भने ठूला सिंचाई कुलो र सिंचाई पोखरीनिर्माण प्रदेश सरकार तथा नेपाल सरकारसँग पहल गरी निर्माण गर्नुको साथै पानीको स्रोत नभएको स्थानमा वर्षाको पानी संकलन गर्न संरक्षण पोखरीहरु बनाउन सहयोग तथा प्रोत्साहन गरिने छ ।

ङ. संचार तथा प्रविधि : सूचना तथा प्रविधिमैत्री गाउँपालिका स्थापना गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

११५. सबै वडा कार्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ईन्टरनेट सेवालाई सुचारु गरी सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाईनेछ ।

४ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन नीति :

क. वन, भू संरक्षण र जलाधार संरक्षण नीति : “स्वस्थ वातावरण, स्वस्थ जीवन” लाई साकार पार्न वनजंगल संरक्षण गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

११६. जीवन पद्धति र समृद्धिको आधारको रुपमा रहेको वन क्षेत्रको सम्वर्द्धन मार्फत वातावरणीय सन्तुलन कायम गर्दै वन सम्पदाको बहुउपयोग गरी आय, रोजगारी एमव् व्यवसाय प्रवर्द्धन गरिनेछ । यस भगवतीमाई गाउँपालिकामा अधिकांश भू भाग वनक्षेत्रले ढाकेको र सो वनको संरक्षण गर्नु हाम्रो कर्तव्य भएको हुँदा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, वन उपभोक्ता समिति र सम्वन्धित अन्य निकायहरूसँग समन्वय गरी वनको सुरक्षा, वृक्षारोपण र विविधिकरण गर्दै महत्वपूर्ण जैविक विविधताहरुबाट उत्पादित वस्तुहरुको प्रशोधन तथा बजारीकरणको उचित व्यवस्था गरिनेछ ।

११७. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले वृक्षारोपण र चरिचरन बन्द गरी वन संरक्षणमा योगदान पुऱ्याउने सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिलाई प्रोत्साहन स्वरुप अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

११८. जलवायु परिवर्तनका कारणहरुले विश्वलाई नै चुनौती दिईरहेको वर्तमान अवस्थामा जलवायु परिवर्तनको असर र प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न जलवायु अनुकूलित विकास कार्यक्रमहरु संचालन गरी हरित अर्थतन्त्रको प्रवर्द्धन गर्नको लागि विभिन्न साभेदार निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।

११९. सामुदायिक वनको व्यवस्थापन, संचालन र वन पैदावरको सदुपयोगको लागि सामुदायिक वन समितिले बनाउने वन कार्ययोजना गाउँ कार्यपालिकाबाट अनुमोदन गराई लागु गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

१२०. वन क्षेत्रभित्र हुने अतिक्रमणलाई सम्वन्धित निकायसँग समन्वय गरी अतिक्रमण कार्यलाई नियन्त्रण गरी सबै किसिमका वनहरु संरक्षण गर्ने नीति लिईएको छ ।

१२१. भुक्षय तथा बाढी पहिरो नियन्त्रणको लागि प्रदेश सरकारसँगको सहयोग र समन्वयमा तटवन्ध निर्माण र वृक्षारोपणको कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

१२२. वनजङ्गल, वन्यजन्तु, चराचुरङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता

सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना बनाई कार्यान्वयन, अनुगमन र नियमन गर्ने नीति लिईएको छ ।

ख. जलवायु परिवर्तन र वातावरण संरक्षण नीति : वातावरण संरक्षण र विकास निर्माणबीच तादात्म्यता कायम गर्ने नीति लिईएको छ ।

कार्यनीति :

१२३. वातावरण संरक्षणसँग सम्बन्धी नेपाल सरकारले जनाएका अन्तराष्ट्रिय र राष्ट्रिय प्रतिवद्धता र उत्तरदायित्व पुरा गर्नु हाम्रो पनि दायित्व भएको हुँदा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र आशा परियोजनासँग समन्वय गरी जलवायुजन्य जोखिम न्यूनीकरण तथा अनुकूलन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । भरण पोखरी निर्माण, नर्सरी स्थापना, वृक्षारोपण कार्य गर्नुको साथै जलवायु परिवर्तन र वातावरण संरक्षण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी पर्यावरण सन्तुलनको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

१२४. वनजंगल विनाशको कारण भईरहेको जलवायु परिवर्तनलाई न्यूनीकरण गर्नको लागि सामुदायिक वन क्षेत्रभित्र खुल्ला चरिचरनलाई रोक लगाउने र वन संरक्षणको साथै उत्पादनमूलक विरुवाहरु रोप्ने सामुदायिक वनहरुलाई प्रोत्साहन र पुरुस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

ग. फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति : स्वस्थ र सभ्य गाउँपालिका स्थापना गर्न फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईएको छ ।

कार्यनीति :

१२५. गाउँपालिका केन्द्र वेस्तडावजार, सार्वजनिक स्थल, सरकारी तथा सार्वजनिक कार्यालयहरु स्वच्छ र सफा राख्न आवश्यक कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ। स्वच्छ र सफा र सभ्य गाउँपालिका निर्माणमा सबै सहयोगी संघसंस्था र निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।

घ. विपद् व्यवस्थापन नीति : विपद् सामना गर्न सबैसँग सहकार्य गरी जनजीवनको रक्षा गरिनेछ ।

कार्यनीति :

१२६. नोबेल कोरोना भाइरस (कोभिड/१९) बाट विश्व नै आक्रान्त भएको परिवेशमा यस गाउँपालिकाका नागरिकको जीवनरक्षा र सुरक्षाको मुख्य दायित्व गाउँपालिकाको नै भएको हुँदा सीमित स्रोत साधन, जनशक्तिका बीच पनि गाउँपालिकाले उल्लेखनीय सफलता हासिल गरेको छ । कोभिड १९ लगायत महामारी जन्य रोग र दैवी तथा प्राकृतिक प्रकोपहरुबाट हुने मानवीय क्षति न्युनिकरण गर्न, राहत तथा पुनस्थापना गर्नको लागि विपद् व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ । नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरी विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

१२७. विपद्को समयमा खोज उद्धार तथा राहतको लागि आवश्यक सामग्रीको आपतकालिन भण्डार केन्द्र स्थापना गरिनेछ । विपद्लाई सहजतापूर्वक सामना गर्न गाउँपालिकाभित्र रहेका सार्वजनिक खुल्ला मैदान, सार्वजनिक भवनहरुको पहिचान गरी यसको पूर्व तयारी, प्रतिकार्य, राहत र पुनस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिकाको विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१२८. जोखिम न्युनिकरणका लागि संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी वडा विपद् जोखिम न्यूनीकरण

तथा व्यवस्थापन समिति, आम नागरिक तथा शिक्षक, विद्यार्थीलाई सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

५. संस्थागत विकास र सुशासननीति :

क. संस्थागत तथा मानव संसाधन नीति : संस्थागत विकास र दक्ष जनशक्ति मार्फत गाउँपालिकाको समृद्धिको चाहनालाई मूर्त रूप दिइनेछ ।

कार्यनीति :

१२९. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्यलाई तदारूपता दिइनेछ ।
१३०. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई अनुमानयोग्य, पारदर्शी र विश्वसनीय बनाई जनअपेक्षा सम्बोधन गर्न सक्षम, पारदर्शी, प्रविधिमैत्री र जनउत्तरदायी प्रशासनको विकास गरिनेछ । कर्मचारीहरुलाई उच्च मनोबलका साथ काम गर्ने वातावरण बनाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा उचित पुरस्कार र सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३१. गाउँपालिकाको कार्यबोर्ड तथा अधिकारक्षेत्र समेतको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको आधारमा आवश्यक कर्मचारीको दरवन्दीको प्रस्ताव तयार गरी पदपूर्ति गरी कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१३२. संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा विभिन्न क्षमता अभिवृद्धि तालिम र छलफल मार्फत जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारीहरु तथा आम नागरिकहरुलाई सक्षम र सवल बनाइनेछ ।
१३३. न्यायिक समितिलाई सक्षम र प्रभावकारी बनाईने छ । न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । न्यायिक सम्पादन कार्यलाई सहजीकरण र सरल बनाउन मेलमिलापकर्ताहरु छनौट गरी तालिम प्रदान गरी परिचालन गरिनेछ ।
१३४. गाउँपालिकाको लेखा प्रणाली सूत्र प्रणालीमा आवद्ध भएको हुँदा सूत्र प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१३५. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयलाई सूचना तथा प्रविधिमैत्री बनाईने छ ।

(ख) सुशासन र सुरक्षा नीति : सुशासनका विभिन्न आयामहरु प्रयोग गरी आम नागरिकमा स्थानीय सरकारको प्रत्याभूत गराइनेछ ।

कार्यनीति :

१३६. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा र सुविधाका बारेमा सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम संचालन गरी पारदर्शिता र वित्तीय सुशासन कायम गरिनेछ ।
१३७. विकासका क्रियाकलापमा जनचाहना, जनहित, जनजागरुकता, जनसहभागिता र स्वामित्वलाई प्राथमिकता दिईनेछ । यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र मातहतका सबै कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवा तथा जिम्मेवार समितिहरुबाट सञ्चालन गरिने विकासका क्रियाकलापहरुमा प्रभावकारिता, गुनासो व्यवस्थापन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, नागरिक वडापत्र, सूचनाको हकको प्रत्याभूती, नियमितता, मितव्ययीतता, पारदर्शिता, जवाफदेहिता जस्ता कार्यहरु मार्फत सुशासन अभिवृद्धि गर्दै यस गाउँपालिकालाई भ्रष्टाचार शुन्य गाउँपालिका बनाईनेछ ।
१३८. स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकार र जिम्मेवारी अनुसार गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने कानूनहरु

तर्जुमा तथा स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।

१३९. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी रूपमा अनुगमन सुपरीवेक्षण गरी योजनाहरूमा पारदर्शिता र गुणस्तरीयता कायम गरिने छ ।
१४०. गाउँपालिकामा नगर प्रहरी भर्ना गरी गाउँपालिकामा शान्ति, सुरक्षा, अमनचयन कायम गरिनेछ ।
१४१. सार्वजनिक जग्गाको अभिलेखीकरण तथा संरक्षण गरिनेछ ।

(ग) राजश्व परिचालन र वित्तीय व्यवस्थापन नीति : राजश्व र वित्तीय प्रशासनलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्ने नीति लिइएको छ ।

कार्यनीति :

१४२. राजश्व तथा गैरकर राजश्वका दरहरूलाई फराकिलो पादै सबै करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याई आन्तरिक आमदानी वृद्धि गरी यस गाउँपालिकालाई स्वावलम्बन तर्फ उन्मुख गराईने छ । सम्पत्ती कर प्रणाली व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४३. आन्तरिक आय वृद्धि हुने किसिमका क्रियाकलापहरूलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
१४४. व्यावसाय कर, बहाल कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाउन नीजिक्षेत्रसँग सहकार्य गरी उद्योगी, व्यापार, व्यावसायीहरूको लगत खडा गरी कर असुल गरिनेछ ।
१४५. राजश्व सुधार कार्य योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत राजश्व अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाईने छ ।

अन्त्यमा,

भगवतीमाई गाउँपालिकालाई वर्तमान महामारीको विषय परिस्थितिसँग जुध्दै विगतको ऐतिहासिक, राजनीतिक, समुन्नत विरासतलाई इतिहास, वर्तमान र भविष्यसँग जोड्दै समृद्धितर्फ लैजाने, विकासप्रतिको जनआकङ्क्षालाई मूर्तरूप दिने, स्थानीय सरकार र स्थानीयवासीबीचको सम्बन्धलाई सुमधुर बनाउने, स्थानीयवासीको अभूतपूर्व एकता र सहयोगी भावना विकास गर्ने, कृषिमा व्यावसायिकरण गरी आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउने, सामाजिक न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्ने सन्दर्भमा हाम्रा प्रयत्न अविचलित छन् । यस अवसरलाई सदुपयोग गर्दै सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीलाई स्वच्छ, निष्पक्ष, न्यायपूर्ण र प्रतिबद्ध नेतृत्व प्रदान गरिनेछ । गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग गर्नुहुने जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद प्रकट गर्दै नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहयोग पऱ्याउन नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साभ्केदार, राजनीतिक दल, समाजसेवी, वृद्धिजीवि, जनप्रतिनिधि, कर्मचारी एवं आमनागरिकमा हार्दिक अपिल गर्दछौं ।

धन्यवाद ॥

दानबहादुर थापा

अध्यक्ष

अषाढ ०५ बुधबार, २०७८

३.४.२ नवौँ गाउँसभामा उपाध्यक्ष श्री चन्द्रा रेग्मी ज्यूबाट प्रस्तुत भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को बजेट तक्तव्य

सभाध्यक्ष महोदय

१. विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिएको कोभिड/१९ को संक्रमणले सिर्जना गरेको सर्वाधिक चूनौतिपूर्ण परिस्थितिको सामना गर्दै गाउँपालिकावासीको जीवन रक्षा र आर्थिक समृद्धिको आकाङ्क्षालाई गतिशिल तुल्याउन सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वासका साथ म आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को आयव्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु।
२. गत वर्ष सन् २०२० को प्रारम्भ देखी नै देखापरेको कोभिड/१९ संक्रमणको कारण हाम्रो विकास र समृद्धिको यात्रामा गम्भिर असर परेको छ। कोभिड/१९ संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको लागि गाउँपालिकाको अथक प्रयासले हुन सक्ने क्षति र जोखिम न्यूनीकरण भएको छ। यस महामारीबाट मृत्युवरण गर्नुहुने नेपालीहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। मृतकका परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्दछु। संक्रमित बिरामीको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु। कोभिड/१९ नियन्त्रणमा अग्रपङ्क्तिमा रहेर अहोरात्र क्रियाशिल चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, एम्बुलेन्स, चालक तथा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई संकटको समयमा उहाँहरुको जिम्मेवारीबोध एवं सेवाप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै अझ उच्च मनोबलका साथ कार्यक्षेत्रमा खटिन विनम्रताका साथ अनुरोध गर्दछु।
३. देशमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र विधिको शासन स्थापना गर्न जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पुर्ण शहिदहरु प्रति श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु। उक्त आन्दोलनहरुमा नेतृत्व गर्नुहुने अग्रज र योगदान गर्नुहुने दिदीवहिनी तथा दाजुभाइहरुप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु। गाउँपालिकाको समुन्नती र विकासको लागि विगत र वर्तमानमा योगदान पुर्याउनु हुने अग्रज एवं वुद्धिजीविहरुप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहान्छु।
४. कोभिड/१९ संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको लागि गाउँपालिकाले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा सीमित श्रोतसाधनका बीच प्रभाकारी कार्य गरेको छ। यस संकटको घडीमा गाउँपालिकावासीको जीवनरक्षाको लागि गाउँपालिका प्रतिबद्ध छ। महामारीको बीचमा गाउँपालिकाले उच्च स्वास्थ्य सतर्कता अपनाउँदै विकास निर्माण तथा आर्थिक गतिविधिलाई अगाडी बढाएको छ।
५. देशमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना तथा स्थानीय सरकारको जनतामाभू उपस्थितिले दिगो शान्ति स्थायित्व विकास समृद्धि सामाजिक न्यायतर्फ अगाडी बढ्ने ढोका खुलेको छ। जनताका मुर्छित सपना जागृत भएका छन् भने सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवं तिव्र विकासद्वारा व्यावसायिक कृषि, पशुपालन र पूर्वाधार, समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार भन्ने दिर्घकालीन सोच पुरा गर्ने आधार खडा भएको छ।
६. विभिन्न चुनौतिहरु बीच पनि भगवतीमाई गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको पहिलो कार्यकालमा नै जनतामा विकासको आशा अपेक्षा तिव्र वृद्धि भएको र विकासले गति लिएको छ। सहि नीति, सक्षम नेतृत्व, दृढ आत्मविश्वास र समर्पणका साथ अगाडी बढ्दा विकासको अभियानलाई तिव्रता दिन सकिन्छ भन्ने सकारात्मक सन्देश सम्प्रेषण गर्न हामी सफल भएका छौं।

सभाध्यक्ष महोदय

७. यस बजेटको सोच: व्यावसायिक कृषि पशुपालन र पूर्वाधार समृद्ध भगवतीमाई गाउँपालिकाको आधार रहेको छ ।
८. यस बजेटको लक्ष्य: “योजनाबद्ध र दिगो पूर्वाधारको विकास गर्दै आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरण सहितको स्वस्थ, सभ्य र सु-संस्कृत समाजको निर्माण गर्ने” रहेको छ ।

११. बजेटका उद्देश्यहरू देहाय अनुसार रहेका छन्

- (क) कोभिड/१९ को महामारीबाट आम नागरिकको जीवनरक्षा गरी रोग र भोकबाट बचाई जनजीवनलाई सुरक्षित र सहज बनाउने,
- (ख) यस गाउँपालिकाभित्र रहेका प्राकृतिक स्रोत साधन, पुँजी तथा जनशक्तिको उपयोग गरी आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधारको दिगो विकास गर्ने,
- (ग) कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, विविधिकरण तथा आधुनिकीकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धिसँगै कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाई रोजगारीको सिर्जना गर्ने,
- (घ) सेवा प्रवाहलाई जनमुखी, पारदर्शी र मितव्ययी बनाई सुशासन कायम गर्ने ।

१२. उपरोक्त उद्देश्यहरू पुरा गर्न आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटका प्राथमिकताहरू निम्नानुसार प्रस्तुत गर्दछु ।

- (क) स्वास्थ्य क्षेत्रको सबलीकरण तथा कोभिड/१९ संक्रमणको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार,
- (ख) कोभिड-१९ को रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि चालिएका कदमबाट प्रभाव परेको कृषि क्षेत्रको उत्पादन र आपूर्ति श्रृङ्खलालाई पुनर्स्थापना गर्दै कृषि, उद्योग, पर्यटन, निर्माण लगायत प्रभावित व्यवसायको पुनरुत्थान,
- (ग) कोभिड-१९ को कारण स्वदेश तथा विदेशमा रहेका व्यक्तिहरू घर फर्किएको यस विषम परिस्थितिमा आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार लगायतका सम्पूर्ण क्षेत्रहरूमा रोजगारीमूलक क्रियाकलापहरू संचालन गरी बेरोजगारीको न्यूनीकरण
- (ङ) गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण, वडा कार्यालय भवन निर्माण, स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, विद्यालय भवनहरू लगायत ऊर्जा, सडक, खानेपानी, सिंचाई, सूचना संचार तथा प्रविधि जस्ता पूर्वाधारहरूको विकास
- (च) शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई, सामाजिक न्याय र समावेशीकरण ।
- (छ) सेवाप्रवाह, सुशासन र सुरक्षा,

१३. बजेट तर्जुमाका आधारहरू

- (क) संविधानमा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू,
- (ख) दिगो विकासको लक्ष्यहरू,
- (ग) राजनीतिक दलका प्रतिवद्धताहरू,
- (घ) स्थानीय सरकार संचालन ऐन,
- (ङ) नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट,

- (च) संघीय सरकारको १५ औं योजना, कर्णाली प्रदेश र भगवतीमाई गाउँपालिकाको आवधिक योजना,
 (छ) स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन,
 (ज) नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिवद्धता र सृजित दायित्व,
 (झ) गाउँपालिकाका पदाधिकारी ज्यूहरु, राजनीतिक दल, विषयगत शाखा, नीजि क्षेत्र र नागरिक समाजबाट प्राप्त राय सुझावहरु समेटी कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

बजेटका समग्र नीतिहरु

१४. कोभिड-१९ को महामारी विरुद्ध लड्दै स्वास्थ्य सेवाको सवलीकरण, कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकरण, विविधिकरण, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न बेरोजगार युवाहरुलाई कृषि पेशामा आकर्षित गरिने छ ।
१५. श्रम रोजगारमूलक योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरी गाउँपालिकामा नै रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
१६. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरुको व्यवस्थापन, जनशक्ति र स्रोत साधनको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त बनाई सुशासनको प्रत्याभूति गराईनेछ ।
१७. स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाले लगाउन र उठाउन पाइने कर, गैरकर तथा राजश्वका स्रोतको पहिचान, संकलन, उपलब्ध स्रोतहरुको अधिकतम प्रयोग गरी करको दर घटाई करको दायरामा वृद्धि गरिनेछ । यसको लागि राजस्व सुधार कार्ययोजना र सम्पत्ति तथा भूमीकर व्यवस्थापन कार्यविधि कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ ।
१८. वातावरणमैत्री, बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धती कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१९. ऐतिहासिक, धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान, संरक्षण र संवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
२०. यस गाउँपालिकाको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासको लागि आवधिक योजनाको कार्यान्वयन, क्षेत्रगत गुरुयोजना ९ऋभअतचर्या :वकतभच एबिल० निर्माण गरि योजनाबद्ध विकास अभियानहरु कार्यान्वयन गर्न विभिन्न सरकारी, गैरसरकारी तथा दातृ निकायहरूसंग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।

समाध्यक्ष महोदय,

२१. अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ जेष्ठ मसान्तसम्मको संशोधित अनुमानित आय, आम्दानी र खर्चको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क्र. सं.	शिर्षक	संशोधित अनुमानित आय	आम्दानी	खर्च
	आन्तरिक आय	२७५००००	१६२५६९२	०.००
	गत वर्षको मौज्जात	२९८३९२९०.८	२९८३९२९०.८	२९४९६३९९
	नेपाल सरकार			
	राजश्व बाँडफाँड	७९९०९९३०	५३०९७४४३.२	४३४९६०००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८३९०००००	८३९०००००	४७९६९०००

क्र. सं.	शिर्षक	संशोधित अनुमानित आय	आम्दानी	खर्च
	सशर्त अनुदान	२८३७०००००	२१०४७९९५८	१८१२१४०००
	समपुरक अनुदान	९८०००००	९८०००००	९२९८०००
	विशेष अनुदान	१८४०००००	१३४०००००	५१०८०००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४९६५८७००	१५८९८०००	१५८९८०००
	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	३५००००	२१५९३५	२१५९३५
	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	५४६०००	३५६००	३५६००
	स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	४५००००००	३२३०००	३२३०००
	प्रशासकीय भवन पूर्वाधार कार्यक्रम	३००००००	०	०
	कृषि सेवा विकास कार्यक्रम/प्रयास	४८२७०००	४८२७०००	४५६८१००
	प्रदेश सरकार			
	राजश्व बाँडफाँड	६२३०००	५१२०५९.४८	०
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	९९७८०००	९९७८०००	५३४६०००
	सशर्त अनुदान	७६०००००	४९५४०००	४९५४०००
	समपुरक अनुदान	१३५०००००	६२१४२६	६२१४२६
	विशेष अनुदान	४५०००००	२८५०२५६	२८५०२५६
	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३४५०५०००	४१२३०००	४१२३०००
	जम्मा	६३३०८६८४०	४४५९१२९००	३४८२७९११६

समाध्यक्ष महोदय, अब म आगामी आ.व. २०७८/०७९ को संक्षिप्त अनुमानित आयव्यय प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

२२. आगामी आ.व. २०७८/०७९ को अनुमानित आय व्यय

क्र.सं.	शिर्षक	अनुमानित आय
	आन्तरिक आय	५०९२०००
	गत वर्षको मौज्जात	२७७०००००
	नेपाल सरकार	
	राजश्व बाँडफाँड	७२४१६०००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८६८०००००
	सशर्त अनुदान	२०९७०००००

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

	समपुरक अनुदान	८१०००००
	विशेष अनुदान	१०४०००००
	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	५०००००००
	पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यटन उपज विकास साभेदारी कार्यक्रम	१५००००००
	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	५५००००
	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	५०००००
	प्रशासकीय भवन पूर्वाधार कार्यक्रम	६००००००
	कृषि सेवा विकास कार्यक्रम/प्रयास	१५०००००
	प्रदेश सरकार	
	राजश्व बाँडफाँड	५२७०४०
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	८७९६०००
	सशर्त अनुदान	९७२२०००
	समपुरक अनुदान	१०५०००००
	विशेष अनुदान	३००००००
	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३१५०००००
	जम्मा	६०५१०३०४०
	व्यय अनुमान	
	चालु खर्च	३३८६७२०४०.००
	पूजीगत खर्च	२६६४३१०००.००
	जम्मा	६०५१०३०४०.००

२३. कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराईनेछ। बाखापालन, भैसीपालन, गाईपालन, मौरीपालन, अमिलो जातको फलफूल लगायत अन्य फलफूल तथा मसलावाली खाद्यान्न र नगदेवालीको भिन्ना भिन्नै पकेट कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। वडा तहमा कृषि सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ। सो कार्यक्रमहरु संचालन तथा पशु र कृषि सेवा प्रदानको लागि रु. १६२८५०००। विनियोजन गरेको छु।
२४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, मुख्यमन्त्री रोजगार र गाउँपालिकाको श्रमरोजगार बैंक मार्फत रोजगारीको श्रृजना गरी यूवाहरुलाई विदेश पलायनबाट रोकिनेछ। रोजगारमूलक कामको लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरिएको छ।
२५. गाउँपालिकाभित्र उद्यम गरिरहेका स्थानीय उद्यमीहरुको सीप उपयोग र स्तर वृद्धि र लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्नको लागि नेपाल सरकार र गाउँपालिकाको साभेदारीमा रु. ४४०००००। छुट्टयाएको छु।
२६. गाउँपालिकाभित्र रहेका निष्क्रिय सहकारीलाई सक्रिय बनाउन र सक्रिय सहकारीलाई प्रभावकारी

- रुपमा कृषि आयआर्जन र रोजगारीको क्षेत्रमा परिचालित गरी आर्थिक विकासको खम्बाको रूपमा स्थापित गरिनेछ । सहकारी संस्थाको क्षमता विकास संस्थागत विकास र प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक रकम छुट्याएको छ ।
२७. विद्यालयहरूको पूर्वाधार निर्माण, शिक्षण सिकाई अनुदान, सिकाई सुदृढीकरण कार्यसम्पादन तथा उपलब्धीमा आधारित अनुदान, शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको क्षमता विकास तालिम, जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम र छात्राहरूलाई स्यानिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम जस्ता शैक्षिक गुणस्तर उकास्ने कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइएको छ । बालबिकास तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको सेवा सुविधा सम्बन्धमा नेपाल सरकारको निर्णय कार्यान्वयनको लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग पहल गरिनेछ भने हाललाई गाउँपालिकाको अनुदानबाट राखिएका शिक्षकका साथै बालबिकास र विद्यालय कर्मचारीलाई प्रोत्साहन स्वरूप गाउँपालिकाबाट थप रकम उपलब्ध गराइनेछ । शिक्षा क्षेत्रको लागि रु. १३१०४००००। रकम व्यवस्था गरिएको छ ।
२८. एक घर एक धाराको नीति अनुसार नीजि धारा बन्न बाँकी घरधुरीमा आगामी आर्थिक वर्षमा धारा जडान गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने खानेपानी आयोजनाहरूको दिगोपना र संरक्षण पर्याप्त ध्यान दिइनेछ । समग्र खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता क्षेत्रको अवस्था सुनिश्चितता विश्लेषण र कार्यक्रमको लागि N.W.A.S.H योजना निर्माण र सो क्षेत्रको छ वर्षे रणनीतिक योजना तर्जुमा गरी गाउँपालिकालाई पुर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ । खानेपानी संरचनाको निर्माण तथा मर्मत र सरसफाई कार्यक्रम संचालनको लागि आवश्यक रकम छुट्याएको छ ।
२९. गाउँपालिकाभित्रका मौलिक संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्दै समाजका कुरितीको रूपमा रहेका विभेद् शोषण र कुसंस्कार अन्त्यको लागि सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । महिला, दलित, जनजाती, अपाङ्गता भएका नागरिक, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, लोपोन्मुख जाती र समुदायको उत्थानमा विशेष जोड दिइनेछ, आर्थिक र सामाजिक विकासको टेवा पुर्याउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सोको लागि रु. ५६०८१०००। विनियोजन गरेको छ ।
३०. समाजको आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणमा युवा वर्गको महत्वपुर्ण योगदान रहने भएको हुँदा यूवाहरूको क्षमता विकास आयआर्जन कार्यहरूमा उत्प्रेणा स्वयंमसेवी भावनाको विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू राखिएको छ । खेलकूद क्रियाकलापमा सक्रिय भई खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न विशेष जोड दिइएको छ । यूवा तथा खेलकूदलाई लक्षित गरी रु. ८७२७०००। छुट्याएको छ ।
३१. सडक स्तरोन्नती कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ । विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईन टोल तथा वस्तीमा पुर्याउन ग्रामीण विद्युतीकरणको कामको अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ । विद्युत विस्तारको काममा गाउँपालिकाले समेत आवश्यक सहयोग गर्नेछ । निर्माणाधिन गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन वडा कार्यालय भवन र स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन लगायत सामुदायिक विद्यालयका भवनहरूको निर्माण कार्य पूर्णता दिइनेछ भने थप भवनहरू निर्माण कार्य सुरुवात गरिनेछ । सिंचाई तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई समेत निरन्तरता दिइनेछ । पूर्वाधार विकासको लागि रु. १८३२६१०००। विनियोजन गरेको छ ।

३२. कोभिड/१९ लगायत महामारीजन्य रोग र दैवी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने मानवीय तथा भौतिक क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। गाउँपालिकाको विपद् जोखिम कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। वनजंगल तथा प्राकृतिक श्रोतसाधनहरूको संरक्षण गरी जलवायु परिवर्तन न्यूनीकरण तथा वातावरण संरक्षणमा विशेष योगदान पुर्याइनेछ। वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापनको लागि कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक रकम छुट्ट्याएको छु।
३३. गाउँपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालय स्वास्थ्य संस्थाको संस्थागत विकास सेवा प्रवाह सुशासनमा विशेष ध्यान दिइनेछ। राजश्व सुधार कार्ययोजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन मार्फत आन्तरिक आम्दानीमा वृद्धि गरिनेछ। नगर प्रहरी गठन तथा संचालन गरी शान्ती सुरक्षा सेवा प्रवाह र सुशासनको प्रत्याभूति गरिनेछ। सेवा प्रवाह तथा सुशासन र प्रशासनिक खर्चको लागि ८२२६०००। बजेट विनियोजन गरिएको छ।
३४. कर्मचारीको मनोबललाई उच्च राखी सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त गर्न उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ। स्थायी कर्मचारीको तलब तथा सेवा सुविधा नेपाल सरकारको निर्णयानुसार वृद्धि गरिएको छ भने गाउँपालिकाबाट सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्न तलब तथा सेवा सुविधामा वृद्धि गरिएको छ।

अन्तमा

यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभाका सभाध्यक्ष ज्यू, जिल्ला समन्वय समितिका सदस्य ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू, गाउँ सभाका सम्पूर्ण सदस्यहरू र कर्मचारीहरूप्रति आभार व्यक्त गर्दै रचनात्मक सुझावहरू प्राप्त हुने आशा लिएको छु। प्रस्तुत कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्न सहयोग प्राप्त हुने र पारित पश्चात सफल कार्यान्वयनको लागि आ/आफ्नो क्षेत्रबाट महत्वपूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दै सबै प्रति हार्दिक कृतज्ञता एवं धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

मिति : २०७८ आषाढ १० गते

चन्द्रा रेग्मी

उपाध्यक्ष

भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

नवौँ गाउँसभाको पहिलो बैठकबाट पारित भएका निर्णयहरू

निर्णय नं. १ :

भगवतीमाई गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत भई गाउँपालिका अध्यक्ष श्री दानबहादुर थापा ज्यूले नवौँ गाउँसभाको पहिलो बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल गरियो र आएका सुझाव सम्बोधन सहित पारित गरियो ।

निर्णय नं. २ :

नवौँ गाउँसभाको दोस्रो बैठक मिति २०७८ अषाढ १० गते दिउँसो ०१:०० बजे बस्ने र सोही बैठकमा आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्ने गरी सभाध्यक्ष ज्यूबाट पहिलो बैठक स्थगित गरियो ।

नवौँ गाउँसभाको दोस्रो बैठकबाट पारित भएका निर्णयहरू

निर्णय नं. ३ :

उपाध्यक्ष श्री चन्द्रा रेग्मी ज्यूबाट प्रस्तुत भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि छलफल प्रारम्भ गरियो । वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि थप छलफल तथा पारितको लागि मिति २०७८ अषाढ ३१ गते दिउँसो ११:०० बजे तेस्रो बैठक बस्ने गरी सभाध्यक्ष ज्यूबाट दोस्रो बैठक स्थगित गरियो ।

नवौँ गाउँसभाको तेस्रो बैठकबाट पारित भएका निर्णयहरू

निर्णय नं. ४ :

भगवतीमाई गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई नवौँ गाउँसभामा उपाध्यक्ष श्री चन्द्रा रेग्मीले प्रस्तुत गर्नुभएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि व्यापक छलफल गरियो र सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ :

भगवतीमाई गाउँपालिकामा आ.व. २०७८/०७९ को लागि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरू कार्यान्वयन गर्न बनेको भगवतीमाई गाउँपालिका आर्थिक विधेयक, २०७८ पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६ :

भगवतीमाई गाउँपालिकाको लागि आ.व. २०७८/०७९ मा सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको भगवतीमाई गाउँपालिका विनियोजन विधेयक, २०७८ माथि छलफल गरियो र उक्त विधेयक सर्वसम्मत पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७ :

यस गाउँपालिकामा आ.व. २०७८/०७९ को लागि नेपाल सरकार र कर्णाली प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तोकिएको कार्यक्रम र शिर्षकमा खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८ :

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा व्यवस्था भए बमोजिम आ.व. २०७७/०७८ को श्रावण १ गते देखी भगवतीमाई गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर तथा भूमीकर (मालपोत) प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याइएकोमा सबै करदातालाई कर बिजक जारी गर्न नसकिएको हुँदा आ.व. २०७७/०७८ को लागि जरिवाना नलगाउने र आ.व. २०७७/०७८ र आ.व. २०७८/०७९ को सम्पत्ती कर र भूमीकर (मालपोत) २०७८ साल पौष मसान्तभित्र बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९ :

भगवतीमाई गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७८/०७९ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूमा पहिलो प्राथमिकता श्रम रोजगार बैकलाई दिने, रु. २०००००० (दस लाख) सम्मका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यको प्रकृति र आवश्यकता अनुसार उपभोक्ता समितिबाट संचालन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १० :

गाउँपालिकाबाट संचालित आयोजना (ठेक्का बाहेक) मा प्रयोग हुनेमेशिन तथा उपकरणहरूको सम्बन्धित फर्म वा कम्पनीले गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा रु.५०००। (अक्षरूपी पाँच हजार) दस्तुर तिरी सूचीकृत गरेको मेशिन तथा उपकरण मात्र प्रयोग गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११ :

यस गाउँपालिकामा आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा गठन भई नसकेको र आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने दक्षजनशक्ति पनि नभएको हुँदा आ.व. २०७७/०७८ को आर्थिक कारोवारोको आन्तरिक लेखापरीक्षणको लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, दैलेखलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको लागि आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान, विशेष अनुदान र सशर्त अनुदान तर्फ देहायका आयोजनाहरू पेश गर्न स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

नेपाल सरकार/समपुरक अनुदानतर्फ :

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	२ नं. वडा कार्यालय	वडा नं. २	
२.	७ नं. वडा कार्यालय	वडा नं. ७	
३.	३ नं. वडा कार्यालय	वडा नं. ३	

नेपाल सरकार/विशेष अनुदानतर्फ :

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	साईमेला पुर्खा/रातामाटा डाँडा कटेरा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ३	
२.	सहडे जुकेपानी पहरापानी मन्घर खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ४	
३.	मूलपानी अडेलीपाल्ता खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ७	

प्रदेश सरकार/समपुरक अनुदानतर्फ :

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	जुम्लाकाफल थुवाँ वडालेक कचाली सडक	वडा नं. ५	
२.	राँक/हे.पो./ बागडाँडा सडक	वडा नं. १	
३.	नाउलीकान्ला/ढकार/प्रधान टाकुरा सडक	वडा नं. ६	

प्रदेश सरकार/विशेष अनुदानतर्फ :

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	वडा नं. ६	
२.	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ५	
३.	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ भवन निर्माण	वडा नं. ७	

प्रदेश सरकार/सशर्त अनुदानतर्फ:

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	रामडाँडा प्रा.वि. राँक	वडा नं. १	
२.	ध्याप/घुम्ने/तुर्सु/पातिहाल सडक	वडा नं. ४	
३.	सरस्वती आ.वि. सिंडार विद्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २	

निर्णय नं. १३ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र वातावरणमैत्री, बालमैत्री स्थानीय शासनपद्धती अवलम्बन गर्ने र नयाँ रणनीति र कार्यान्वयन कार्यविधि तर्जुमा गरी लागु नभएसम्म बालमैत्री स्थानीय शासन सम्वन्धी राष्ट्रिय रणनीति, २०६८ र कार्यान्वयन कार्यविधि, २०६८ मा उल्लेखित सूचकहरुलाई यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको सूचक मानी स्थानीयकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र एउटा मात्र प्रहरी चौकी रहेको र सो प्रहरी चौकीको संख्या समेत न्यून रहेको हुँदा वेस्तडा प्रहरी चौकीलाई स्तरोन्नती गरी इलाका प्रहरी कार्यालय स्थापनाको लागि नेपाल सरकार गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ :

यस गाउँपालिकाका तपसिलका स्थानमा पक्की पुल तथा भोलुंगे पुल निर्माणको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान
१.	तिदुघाट चिपिन पक्की पुल निर्माण	वडा नं. १ र ६
२.	वासुधारा तप्लुङ्ग पक्की पुल निर्माण	वडा नं. १ र ७
३.	वडाखोला भो. पु. निर्माण	वडा नं ७

निर्णय नं. १६ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र खेलकुदका कार्यक्रम संचालन गर्न पालिका स्तरीय खेल मैदान (मिनि स्टेडियम) अत्यावश्यक भएकोले आ.व. २०७६/०७७ देखी कर्णाली प्रदेश पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम, नेपाल सरकार स्थानीय तह खेलग्राम निर्माण कार्यक्रम र गाउँपालिकाको लागत सहभागितामा खेलमैदानको पूर्वाधार निर्माण कार्य भइरहेको र थप भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थाको लागि प्रदेश सरकार तथा नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र ४ वटा टावर (नेपाल टेलिकम २ र एनसेल २) रहेको हुँदा सुरक्षाको दृष्टिकोणलाई मध्यनजर गरी सशस्त्र वेश क्याम्प राख्नुपर्ने भएकोले जिल्ला प्रशासन कार्यालय मार्फत सशस्त्र वेश क्याम्प स्थापनाको लागि नेपाल सरकार, गृहमन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरु शिखरद्वारी मन्दिर, भगवतीमाई मन्दिर, नयाँ मालिका मन्दिर, जगनाथ हिल्समा भौतिक पूर्वाधार निर्माणको लागि कर्णाली प्रदेश सरकार तथा नेपाल सरकारसमक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको लागि १० शैया अस्पताल स्वीकृत भएको र वडा नं. ३ मा १० शैया अस्पतालको लागि केहि पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न भएको हुँदा अस्पताल संचालन अनुदान तथा थप पूर्वाधार निर्माणको लागि नेपाल सरकार र कर्णाली प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० :

यस गाउँपालिका अन्तर्गत उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन हुने भौतिक पूर्वाधारका आयोजनाहरुमा व्यवस्थापन खर्च वापत आयोजनाको लागत अनुमानको १ प्रतिशत छुट्याउन सकिने र उपभोक्ता समितिले सम्बन्धित योजना संचालन गर्नुपूर्व नै आयोजनाको सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने र आयोजना निर्माणको क्रममा मालसामानहरु खरिद गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन र सार्वजनिक खरिद नियमावलीको पूर्णपालना गर्ने गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१ :

यस गाउँपालिकाको समग्र विकासको लागि एकीकृत गाउँ विकास योजना, विषयगत रणनीतिक योजना, क्षमता विकास योजना, गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्य र विभिन्न विषयगत तालिमको लागि सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्था र साभेदार निकायसँग सहकार्य गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२ :

यस गाउँपालिकामा आ.व. २०७७/०७८ मा संचालन भई विभिन्न मितिमा जाँचपास तथा फरफारक भएका सम्पूर्ण योजना तथा कार्यक्रमहरु र प्रशासनिक खर्च लगायत विपद् व्यवस्थापन कोषबाट कोभिड/१९ को महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार र अन्य विपद् व्यवस्थापन कार्यमा भएका सम्पूर्ण खर्चहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकालाई अर्गानिक गाउँपालिका बनाउन कर्णाली प्रदेश, भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयले कार्यक्रमलागु गरेको र प्राविधिक जनशक्ति नभएको हुँदा एक वडा एक प्राविधिकको व्यवस्थाको लागि कर्णाली प्रदेश, भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४ :

नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम अनुसार एक विद्यालय एक खेलकूद शिक्षकको अवधारणा वमोजिम यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका प्रत्येक माध्यामिक विद्यालयमा खेलकूद शिक्षकको व्यवस्थाको लागि शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ :

यस गाउँपालिकाको लागि चालु आ.व. २०७७/०७८ मा रकम अपुग भएका शिर्षकहरूमा रकम बचत भएका कार्यक्रमबाट श्रोतान्तरण गरी खर्च गर्न गाउँ कार्यपालिकाबाट भएको निर्णय अनुमोदन गरियो ।

घटाउने :

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	श्रोत	श्रोतको प्रकार	रकम
१.	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६५००००।
२.	मलुका कचाली सडक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५०००००।
३.	बाईचिपिन/दुनिपाटा सडक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१००००००।
४.	पदाधिकारी क्षमता विकास कार्यक्रम	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१९५०००।
५.	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम साभेदारी	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१८००००।
६.	पारिश्रमिक कर्मचारी	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	६५००००।
७.	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	५४३५००।
८.	सेवा र परामर्श	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	४५००००।

बढाउने :

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	श्रोत	श्रोतको प्रकार	रकम
१.	ध्याप घुम्ने सडक निर्माण	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६५००००।
२.	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना योजनाहरुमा साभेदारी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५०००००।
३.	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना योजनाहरुमा साभेदारी खर्च	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१००००००।
४.	ऐन, कानून, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड तर्जुमा	नेपाल सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१९५०००।
५.	ओल्लो खोट खोला/पल्लो खोट खोला सडक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१८००००।
६.	कार्यालय संचालन तथा मशलन्द खर्च	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	६५००००।
७.	पदाधिकारी अन्य सेवा सुविधा	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	५४३५००।
८.	कार्यालय संचालन तथा मशलन्द खर्च	नेपाल सरकार	राजश्व बाँडफाँड	४५००००।

निर्णय नं. २६ :

यस गाउँपालिका क्षेत्रमा बहालमा लगाईएका घरका घरधनीहरुबाट घरबहाल कर र व्यावसाय कर समेत आ.व. २०७४/०७५ देखी नै बाँकी रहेकोले सो कर असुल गर्ने र आ.व. २०७७/०७८ सम्मको करमा २० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७ :

नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद) बाट स्वीकृत यस गाउँपालिकाको संगठन, संरचना र कर्मचारी दरवन्दी बाहेक यस गाउँपालिकाको लागि आवश्यक तपसिल वमोजिमको करार दरवन्दी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय तर्फ स्वीकृत दरवन्दी

क्र. सं.	पद	तह	सेवा	समूह	उप समूह	स्वीकृत दरवन्दी
१	हलुका सवारी चालक	श्रेणीविहिन	करार			२
२	हेभि सवारी चालक	श्रेणीविहिन	करार			१
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	करार			४
	नगर प्रहरी					
४	हवलदार		करार			१

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

५	सिपाही		करार			५
६	भान्से		करार			१
	वडा कार्यालय तर्फ					
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	करार			६
	पशुपंक्षी सेवा केन्द्र					
८	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.		१
	कृषि सेवा केन्द्र तर्फ					
९	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.		१
	१० शैयाको अस्पताल तर्फ					
१०	मेडिकल सुपरिडेन्ट	९ औँ				१
११	मेडिकल अधिकृत	आठौँ				१
१२	हे.अ.	पाँचौ	स्वास्थ्य	हे.ई.		१
१३	स्टाफ नर्स	पाँचौ	स्वास्थ्य	प.हे.न.		२
१४	ल्याव टेक्निसियन	पाँचौ	स्वास्थ्य			१
१५	सहायक	चौथो	प्रशासन	लेखा		१
१६	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		१
१७	अ.हे.व	चौथो	स्वास्थ्य	हे.ई.		२
१८	अ.न.मी.	चौथो	स्वास्थ्य	प.हे.न.		३
१९	ल्याव असिस्टेन्ट	चौथो	स्वास्थ्य			१
२०	रेडियो ग्राफर	चौथो	स्वास्थ्य			१
२१	फार्मसी सुपरभाइजर	चौथो	स्वास्थ्य			१
२२	डार्करुम असिस्टेन्ट	चौथो				१
२३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन				३
२४	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन				१
२५	भान्से	श्रेणी विहिन				२
	स्वास्थ्य संस्थाहरु तर्फ					
२६	अ.हे.व. /करार	चौथो	स्वास्थ्य	हे.ई.		१
२७	अ.न.मी. /करार	चौथो	स्वास्थ्य	प.हे.न.		९
२८	कार्यालय सहायागी /करार	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.		७
२९	अध्यक्ष, श्रम रोजगार बैंक	चौथो				१
३०	मुख्य व्यवस्थापक, श्रम रोजगार बैंक	चौथो				१

निर्णय नं. २८:

यस गाउँपालिका अन्तर्गत उपभोक्ता समिति वा लाभग्राहीद्वारा संचालन हुने गाउँपालिकाका भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

आयोजना तथा कार्यक्रम (लक्षित कार्यक्रम बाहेक)मा उपभोक्ता समितिको जनसहभागितामा बाह्य निर्माण सामग्री बाहेक कम्तिमा २० प्रतिशत गर्नुपर्ने र योजना तथा कार्यक्रममा पेशकी शुन्य अवधारण नीति अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५ :

भगवतीमाई गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा कार्यक्रम संचालन गर्न कार्यक्रम पेश गरेका निम्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरुको कार्यक्रम अनुमोदन गर्ने र आवश्यकताको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	कार्यक्रमको नाम	बजेट रकम रु.	कैफियत
१.	पहाडी साना किसानको लागि अनुकूलन आयोजना(AASHA)	पहाडी साना किसानको लागि अनुकूलन आयोजना (AASHA)		
२.	एकता फाउण्डेशन, नेपाल	नेपाल जिविकोपार्जन तथा उत्थानसिल परियोजना		
३.	USAID	स्वास्थ्यको लागि सक्षम प्रणाली		
४.	USAID, एभरेष्ट क्वल, दैलेख	सुआहारा, दोस्रो कार्यक्रम		
५.	समुदायमा आधारित संस्था महासंघ (CBOF)			

निर्णय नं. ३० :

यस भगवतीमाई गाउँपालिका अन्तर्गत तपसिलका स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माण तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थाको लागि प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	कैफियत
१.	पगनाथ स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. १	
२.	कट्टी स्वास्थ्य चौकी	वडा नं. ५	

निर्णय नं. ३१ :

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) वमोजिम भगवतीमाई गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ ले दिएको अधिकार अन्तर्गत आ.व. २०७८।०७९ को लागि अनुसूची १ देखी ९ सम्म उल्लेखित कर, सेवाशुल्क र दस्तुरको दर पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

भगवतीमाई गाँउपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि कर, सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुरको स्वीकृत दरः
अनुसूची -१

(क) सम्पत्ति कर :

क्र.स.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	करको दर
१.	१ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	एकमुष्ट रु १५
२.	१ लाख १ देखि ५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १०
३.	५ लाख १ देखि १५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १५
४.	१५ लाख १ देखि २५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु २०
५.	२५ लाख १ देखि ४० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु २५
६.	४० लाख १ देखि ६० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु ३०
७.	६० लाख १ देखि ८० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु ३५
८.	८० लाख १ देखि १ करोडसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु ४०
९.	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु ४५
१०.	१ करोड ५० लाखभन्दामाथिको मुल्याङ्कनमा	प्रतिलाख रु ५०

नोट : मुल्याङ्कन रकमलाई रु लाखमा परिणत गरि करको दर निर्धारण गरिने छ ।

(ख) संरचनाको मूल्यांकन दर :

१. पक्की घर

क्र.स.	क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.					
		आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चर		सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो/छाना आ.सी.सी.		माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो, आर.सी.सी. वा सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो स्लेट/जस्ताको छाना	
		व्यापारिक, औधोगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औधोगिक तथासंस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औधोगिक तथा संस्थागत	बसोबास
१.	व्यावसायिक क्षेत्र	२०००	१८००	१८००	१६००	१२००	१०००
२.	आवासीय क्षेत्र	१८००	१६००	१६००	१४००	१०००	८००
३.	कृषि क्षेत्र	१६००	१४००	१४००	१२००	८००	६००
४.	वन तथा वगर क्षेत्र	१४००	१२००	१२००	१०००	६००	४००

२. कच्ची घरको करको दर

क्र. सं.	क्षेत्र	संरचनाको किसिम					
		माटो र ढुङ्गा/इट्टाको जोडाइ जस्ताको छाना प्रति तला रु.		माटो र ढुङ्गा/इट्टाको जोडाइ स्लेटको छाना प्रति तला रु.		सेड वा कच्ची घर प्रति तला रु.	
		व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास
१.	व्यावसायिक क्षेत्र	२००	१७५	१५०	१२५	१२५	१००
२.	आवासीय क्षेत्र	१७५	१५०	१२५	१००	१००	७५
३.	कृषि क्षेत्र	१५०	१२५	१००	७५	७५	५०
४.	वन तथा वगर क्षेत्र	१२५	१००	७५	५०	५०	२५

अनुसूची २

(क) भुमी कर (मालपोत) करको दर :

क्र.सं.	करयोग्य भूमिको मूल्य	करको दर
१.	१ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	एकमुष्ट रु १५
२.	१ लाख १ देखि ५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १०
३.	५ लाख १ देखि १५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु १५
४.	१५ लाख १ देखि २५ लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २०
५.	२५ लाख १ देखि ४० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु २५
६.	४० लाख १ देखि ६० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ३०
७.	६० लाख १ देखि ८० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ३५
८.	८० लाख १ देखि १ करोडसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ४०
९.	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाखसम्मको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ४५
१०.	१ करोड ५० लाखभन्दा माथिको मुल्याङ्कनमा	प्रति लाख रु ५०

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. १

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र : सडकको दायाँ वायाँ ५० मिटर क्षेत्र भित्र	मध्ये पहाडी सडक खण्ड : हुलाक टाकुरा, लोगेतडा, घोडापुछ, बार्ने, मौलेसाल, बावितडा, साकुतडा	१० लाख
	मध्ये पहाडी सडक खण्ड : वेस्तडा बजार देखि धौलेखोला	१३ लाख ५० हजार
	वेस्तडा बजार देखि धौलेखोला बिच बजार सडक	१५ लाख
	हुलाक टाकुरा देखि कुहान खोला सडक (कुम््री, सानोगन्म ठूलो गन्म, ठूलो पगनाथ)	८० हजार
	बाँसुधारा राउचउर जिरो पोइन्ट (बगौरा राउचौर)	८० हजार
	बावितडा पोखरी डाँडा सडक र पाडन, चौड, पोखरी डाँडा	८० हजार
	वेस्तडा डाँडनाउला सडक (सुरतेहाँ, बाजाचौर, काफलपानी)	८० हजार
आवसिय क्षेत्र : सडकको दायाँ वायाँ ५० देखि १०० मिटर भित्र	हुलाक टाकुरा/कुम््री सडक भन्दा ५० देखि १०० मिटर सम्म	५० हजार
	सानो गन्म	५० हजार
	ठूलो गन्म	५० हजार
	ठूलो पगनाथ	५० हजार
	सानो पगनाथ	५० हजार
कृषि क्षेत्र	कुम््री (ठूलाबारी, कपासे)	२५ हजार
	सानोगन्म (पञ्चाल, सिधुर)	२५ हजार
	ठूलो गन्म (बडापाटा गैरा, सानाखेत, मल्याचौर, हलासिम, बलुकान ठाँटी, टाकुरे, बडाखेत)	२५ हजार
	ठूलो पगनाथ (खालाखेत, देउल, बसन्तपुर, बडाखेत, थारसैन, तल्लो खेत, बडाचौर, कुलेसैनी,)	२५ हजार
	सानो पगनाथ (पाटीखेत, बाटाखर्क)	२५ हजार
	राँक, कैटोल, काब्रा, चिपन्तोला, मभेरी	२० हजार
अन्य क्षेत्र	दम्क, कुरीन टाकुरा, ढुंगे पातल, लिडापानी, पोखरा, भिडाकाइन, इन्चौर, बाँक, कोटीला, टाटा, सल्लेनडाँडा, रातामाटा, सुवरगल्या	१० हजार

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख

वडा नं. २

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	धौलेपानी देखि किमेरेखोली सम्म पुष्पलाल लोकमार्गले छोएको	१३ लाख ५० हजार
	गोर्खे र खोप पुष्पलाल लोकमार्गले छोएको	६ लाख
	धौलेपानी देखि खोरेघारी सम्म सडकले छोएको	६ लाख ५० हजार
	करेसाघर देखि सिडार सम्म सडकले छोएको	८० हजार
	रानिचौर देखी ढाण गाउँ सम्म सडकले छोएको	६० हजार
आवसिय क्षेत्र	रुम माभगाउँ	५० हजार
	ढाणगाउँ, चिउरा, सिडार, डौसिल	४० हजार
	सरुखेल्ल , ठाँटीचौर , ढाण, लामाकाफल , भुर्न	३५ हजार
	मेली , लोद, आरसिन, साले, बजेडा	२५ हजार
कृषि क्षेत्र	कफ्लेनी, खोलाखेत, सिडारखेत, चिउराखेत	६० हजार
	खिराखेत, सिमलखेत, काफलपाटा, खोप्चाखेत	३५ हजार
	रुम माभगाउँ, चिउरा, सिडार तल्लोभाग, सिमलटाकुरा, ढाणगाउँ तल्लो भाग	३० हजार
	डौसिल, ढाणटोल, सरुखेल्ल	२५ हजार
	ठाँटीचौर, भुर्न , मेली, लोद, आरसीन, साले, बजेडा	२० हजार
	अन्य क्षेत्र	साविक रुम गा.वि.स. १ देखि ९ सम्मका सम्पूर्ण खरबारीहरु

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. ३

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	वाल्तडा पुलदेखि सान्तडा वडावल मेला लाग्ने ठाउँसम्म (५० मिटर भित्र)	५ लाख
	वाल्तडा पुल देखि सान्तडा वडावल मेला लाग्ने ठाउँसम्म (२०० मिटर भित्र)	३ लाख
	पितरनी ठाटी मेहेलतोली देखि ढोटी राउटेखोली सम्म	२ लाख
	विदाने देखि रातामाटा हुँदै आर्सिन सम्म	१ लाख

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
आवसिय क्षेत्र	बाल्टडा पुल देखि सान्तडा वडावल मेला लाग्ने ठाउँसम्म	५० हजार
	भिङ्गी हुँदै मालिका आ.वि.वाइसेरा सम्म (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ ५० मि)	४० हजार
	राउटेखोली देखि वडावत सम्म (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ ५० मि)	२ लाख
	धाराडाँडा देखि पितरनीठाँटी सम्म (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ ५० मि.)	५० हजार
	मेतलपाटा, टुँडा, डाडाकटेरा, बादाखर्क, तुसेनी पुग्याँ गाउँटोल सम्म (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ १०० मि.भित्र)	४० हजार
कृषि क्षेत्र	काँडा, पाल्त, कुदुर्क, लामाडाँडा, साईमेला, लयाटा, डोप्के, लसुने, ढणमेला, पातलखानी, स्वतीखोला, बुढीचौर, भालुमारे, द्वारीगल्पा, डिङ्ग याइनी, सिमखेत, बालचौर, लमरु, भ्याउरी, मुआखर्क, बुढीगाडे, वर्षाले, बाँसकोट, रोताली, घडेरीटोल, वडाबुआ, खनियाँचौर (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ १०० मि.भित्र)	३० हजार
अन्य क्षेत्र	ओखट्टी, जौंभया, निकालछोइन्, डोव, भुर्सुली, लिस्नी (शाखा सडकको दायाँ/बायाँ २०० मि.भित्र)	२० हजार

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. ४

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	मध्ये पहाडी सडकले छोयको पधेरा देखि कालिका मन्दिर सम्म	३ लाख
	हेराउचौर देखि माथिल्लो मनघरचौर सम्म जडगल बाहेकको ५० मिटर दायाँ बायाँ	५० हजार
	मध्ये पहाडी जिरो पोइन्ट देखि वडा कार्यालय सम्म ५० मिटर दायाँ बायाँ	५० हजार
	धारा खोला देखि नयाँखेत सम्म ५० मिटर दायाँ बायाँ	५० हजार
	विसाहाँ देखि नयाँघर सम्म ५० मिटर दायाँ बायाँ	५० हजार
आवसिय क्षेत्र	मध्ये पहाडी सडकको ५० मिटर बाहिर पधेरा गैरा देखि मन्धरचौर सम्म	१ लाख
	मध्ये पहाडी जिरो पोइन्ट देखि कुल्ले बुङ्ची र भाडगाउँ साखा सडकको ५० मिटर दायाँ बायाँ	३० हजार
	धारा खोला देखि नयाँघर सम्म ५० मिटर दायाँ बायाँ शाखा सडक	३० हजार

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
कृषि क्षेत्र	पोल्ठे तुर्सु माभगाँउ मन्धर, कयनतडा, बाल्तडा, गाडखेत	१ लाख
	डौँरी तल्लो मन्धर, कुल्ले बुडची	२५ हजार
	पोखरा, रुमि, घुम्नेखेत गोतडा, सिमलतडा	५० हजार
	अलैची बारी, कालाचिउरा, नाइटेगा , आरचिउरे	२० हजार
अन्य क्षेत्र	पेटारी, छिडी, असौजे साउक, गोयल सैन, मेल्ले , तुसारे, सागर सैन, हडरे, गिरी खेले । पाल्त, मटेला, सीम ,देहेले, दोबाटो	१० हजार

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. ५

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	स्यान्तडा क्षेत्र	३ लाख
	वडा कार्यालय बाहुनगाउँ, थुवा डाँडाखोला (सडक देखि ५० मिटर भित्र)	६० हजार
	आफ्र, जुम्लाकाफल, मलुका, फलाटी चाख्ला सेरा, पान्तोला, काठखेत, थुवा माभगाउँ, (सडक देखि ५० मिटर भित्र)	५० हजार
	मेली बडालेख, दारिम, साङ्खोला (सडक देखि ५० मिटर भित्र)	२५ हजार
आवसिय क्षेत्र	टाटा माभगाउँ, विक्रम पिपलवाडा, जुम्लाकाफल आफ्र (५० मिटर देखि बाहिर)	५० हजार
	मलुका, फलाटी चाख्ला सेरा, माइकाथान, पान्तोला, डाडाँगाउँ चौरेभुडी, दलित बस्ती (५० मिटर देखि बाहिर)	४० हजार
	बडालेख, साङ्खोला, दारिम, मेली (५० मिटर देखि बाहिर)	२५ हजार
कृषि क्षेत्र	स्यान्धारा, कट्टी चाखा देवल अलैचीबारी रुपेधारा टाटा माभगाउँ, अलिखेत, आफ्र जुम्लाकाफल, पोटली डयाना	४५ हजार
	बडाखेत, गैराखेत, दुवितडा देखि मेलतडा, थुवा बडाधारा अलैचीबारी, चौरे, देउली, फलाटी चाख्ला सेरा, दारिम, थुवा माभगाउँ, डाँडागाउँ, पान्तोला भुवाल्स मेली, चौरे भुडी दलित बस्ती	३५ हजार
	बडालेख,मेली, साङ्खोला, बैस धार	२० हजार
अन्य क्षेत्र	दुधिल्ला, बडालेख, काडा, लैट साङ्खोला पुलिया लामाआवत, दारिम उदिम टाकुरा, काभ्रपाखा पान्तोला, नाउली कान्ला	१० हजार

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. ६

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	लामिदवाली देखि चिपिनतडा २ कि.मी. राउटेबसे देखि दुनीपाटा २ कि.मी., नाउलीकाल्ला देखि कट्टीमाभगाउँ सम्म १ कि.मी., वडाकार्यालय वाउनगाउँ देखि सनिगाउँ राउलाचौर सम्म २ कि.मी., बालुवाधारा देखि खागाँसम्म १ कि.मी. महादेवचौर देखि जनजाती टोल सम्म १ कि.मी.	१ लाख
आवसिय क्षेत्र	चिपिनतडा, तिमिल्लेना, चिपिन, कट्टीमाभगाउँ, जनजाती टोल गाउँ, पैयागाउँ	७५ हजार
कृषि क्षेत्र	चिपिनतडा, तिमिल्लेना, चिपिन, कट्टीमाभगाउँ, मगरटोल, सनिगाउँ, पैयागाउँ, गाडखेत, गोठी	५० हजार
अन्य क्षेत्र	नगेरी, नउलावडाल, बाथथली, सुर्खेती ध्याल, पैराटाकुरी, गेरुपानी	२५ हजार

जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन दर

वडा नं. ७

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
व्यवसायिक क्षेत्र	खालीडाँडा देखि तप्लुङ गैराखाडा सम्म	१ लाख ५० हजार
	खाली देखि (५० मिटर दायँ बाँया) खेतगाडा सम्म	८० हजार
	भैरवस्थान देखि पानीमुल सम्म	६० हजार
	खाली देखि भैरपाटी सम्म	६० हजार
	पिते ढुङ्गा देखि सिखरद्वारी सम्म	५० हजार
आवसिय	खेतगाडा मुखियाटोल भैरवस्थान (५० मिटर भित्र)	७० हजार
	पानीमुल भण्डारीटोल	४० हजार
	खगेना माभगाउँ सिवाखेटोल	८० हजार
	जाँतेकोट, गायआवत	४० हजार
	बर्सिना	६० हजार
	बरबाटा	७० हजार
	बाइचिपिन, कोट	५५ हजार

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

मुख्य क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति रोपनी रु.
कृषि	मच्छाइना टोल, भण्डारी टोल	३५ हजार
	खोर माभुगाउँ	५० हजार
	खेतगाडा साविक वडा नं. ३ खेत सवै	४० हजार
	खगेना डाँडागाउँ	५० हजार
	लाँकुर	४० हजार
	जातेकोट, मेलचाकटी, घोरदाउन	३० हजार
	बुडेली खेत, खगेना जंगखेत, काठखाडा साविक वडा नं. ५ का सवै खेत	५० हजार
	गयआवत	३० हजार
	वर्षिना खेत साविक वडा नं. ४ का वडाखोला पारी	४० हजार
	पाछाना	२५ हजार
	तप्लुङ, बाइचिपिन पल्लापट्टी	३० हजार
	साविक वडा नं. ६ सवै क्षेत्र	४० हजार
	लामताडा	५० हजार
	कालीलौटी साविक वडा नं. ५	५० हजार
	बादे साविक वडा नं. १	४० हजार
	सिमलतडा	३५ हजार
	साँकृतडा	४० हजार
	जोतिङ्गे	३५ हजार
तोली, बहुदुङ्गा ठूलाचौर, खोर	३० हजार	
अन्य	साविक १ देखि ९ नं. वडा सम्मका खरपाखाहरु	१० हजार

(ख) भूमिकर/मालपोत बक्यौता कर :

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७६।७७ सम्मका वक्यौताको कर	कैफियत
१.	वडा १ र २ वेस्तडा क्षेत्र	रु. ५१००	
२.	अन्य क्षेत्रको मध्यपहाडी सडक छेउछाउमा पर्ने क्षेत्र	रु. ४१००	
३.	गा.पा.को अन्य क्षेत्र	रु. ३५०	

अनुसूची ३

(क) घरजग्गा बहाल कर :

क्र.स.	बहाल कर	रकम रु.
क.	घर जग्गाबहाल रकम निर्धारण भएकोमा बहाल रकम सोही बमोजिम भई निर्धारण भई कुल रकमको १० प्रतिशतबहाल कर हुने	१० प्रतिशत
ख.	घर जग्गाबहाल रकम निर्धारण नभएकोमा घर जग्गाबहाल कर लिने प्रयोजनको लागि भाडादर निर्धारण	रु.
१.	बेस्तडा बजार क्षेत्र	
	क पक्क घर सटर कोठा	२०००।
	ख पक्क घर अन्य कोठा	१५००।
	ग. कच्च घर सटर कोठा	१५००।
	घ. कच्च घर अन्य कोठा	१०००।
२.	मध्य पहाडी लोकमार्गमा पर्ने अन्यबजार क्षेत्र	
	क पक्क घर सटर कोठा	१५००।
	ख पक्क घर अन्य कोठा	१०००।
	ग. कच्च घर सटर कोठा	१०००।
	घ. कच्च घर अन्य कोठा	८००।
३.	सबै वडाहरुको ग्रामिण क्षेत्र	
	क पक्क घर सटर कोठा	१०००।
	ख पक्क घर अन्य कोठा	८००।
	ग. कच्च घर सटर कोठा	८००।
	घ. कच्च घर अन्य कोठा	५००।

अनुसूची ४

(क) व्यवसाय कर :

क्र. सं.	शिर्षक	आ.ब.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दर्ता	नविकरण	
१.	दर्ता शुल्क			
	थोक विक्रेता दर्ता	५००।	३००।	
	खुद्रा पसल दर्ता	२५०।	२००।	
	भांडा पसल दर्ता	५००।	३००।	
	फोटोग्राफ दर्ता	३००।	२००।	
	सुचिकार दुइभन्दा बढी मेशिन हुनेका लागि	२००।	१००।	
	सुचिकार दुइभन्दा कम मेशिन हुनेका लागी	१००।	५०।	
	शैलुन (बाल काट्ने)	१००।	५०।	
२.	बिभिन्न फर्महरूका लागि लाग्ने दस्तुर			
	बंगुर पालनफर्म दर्ता	५००।	२००।	
	कुखुरा पालनफर्म दर्ता	४००।	२००।	
	बाख्रा पालनफर्म दर्ता	४००।	२००।	
	एग्रोभेट फर्म दर्ता	३००।	२००।	
	सौर्यउर्जा प्रा.लि.	५००।	३००।	
	कृषि समूहदर्ता	४००।	२००।	
	मेडिकल दर्ता	८००।	३००।	
	सानातथा घरेलु उद्योग दता (जस्तै डेरी उद्योग)	५००।	२५०।	
	मभौला उद्योग	६००।	३००।	
	ठुला उद्योग	७००।	३५०।	
३.	फर्निचर (काठ तथा स्टिलको सामाग्री) उत्पादन र बिक्री	६००।	३००।	
४.	कपडा पसल			
	क) ठुलो काचो कपडा पसल	६००।	३००।	
	ख) साधारण कपडा पसल	४००।	२००।	
५.	तयारी कपडा (फेन्सी पसल)			
	क) ठुलो फेन्सी/कपडा पसल	६००।	३००।	
	ख) सानो फेन्सी/कपडा पसल	४००।	२००।	

क्र. सं.	शिर्षक	आ.ब.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत गरेको दररेट		कैफियत
		दर्ता	नविकरण	
६.	मिल (धानकुटने, तेल पेलने र अन्यमिल)			
	क. कुटानी तथा पिसानी	५००१	३००१	
	ख. कुटानी, पिसानी तथा पेलानी समेत	७००१	४००१	
	ग. पानी घट्ट	३००१	१००१	
७	बिज्ञापन कर			
	क. साधारण साईनबोर्ड	१००१		
	ख. व्यवसाय प्रचार प्रसार होडिङ्ग बोर्ड	२००१		
	ग. सडक छेउको ठुलो होडिङ्ग बोर्ड	३००१		
	घ. साइनबोर्ड, व्यानर लेख्ने पसल	२५०१	१५०१	
८.	नफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्था			
	क. विज्ञापन ऐजेन्सी	४००१	२००१	
	ख. सप्लायर्स (जुनसुकै सामान)	५००१	२५०१	
९.	निजिबैंक			
	(क) वर्गको	५०००	३०००१	
	(ख) वर्गको	४०००	२०००१	
	(ग) वर्गको	३०००	१०००१	
	(घ) वर्गका	२०००	५००१	
१०.	सुनचाँदी पसलदर्ता	१०००१	५००१	
११	सेवामुलक व्यवसाय			
	क. इन्जिनियर	१५००१	७००१	
	ख. डाक्टर	१०००१	५००१	
	ग. कानून व्यवसायी	४००१	२००१	
	घ. साधारण लेखापढी व्यवसाय	३००१	१५०१	
१२	परामर्श (कन्सलटेन्सी)	१५००१	७००१	
१३	लेखापरिक्षक फर्म	१०००१	५००१	
१४	निर्माण व्यवसाय			
	(क) वर्गको	२०००१	१०००१	
	(ख) वर्गको	१०००१	५००१	
	(ग) वर्गको	८००१	४००१	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत गरेको दररेट		कैफियत
		दता	नविकरण	
१५	मनोरञ्जन तर्फ			
	क) मेलामहोत्सव (७ दिन सम्मको)	२०००		
	ख) सर्कस, जादु, सडक नाटक (प्रतिदिन/पटक)	२००		
१६	होटेल, रेष्टुरेन्ट			
	होटेल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	६००१	३००१	
	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	४००१	२००१	
	साधारण होटेल, रेष्टुरेन्ट (छाप्रोमा)	२००१	१००१	
१७	माछा मासु पसल			
	खसीको मासु तथा माछा पसल	५००१	२५०१	
	कुखुरा, ब्रोइलर (फ्रेश हाउस) तथा माछा पसल	५००१	२५०१	
	बंगुर, रांगाको मासु पसल	३००१	२००१	
१८	श्रृङ्गारीक तथा विलासिताका सामान विक्रेता			
	कस्मेटिक पसलथोक विक्रेता	५००१	२५०१	
	कस्मेटिक पसल (साधारण)	१५०१	७५१	
१९	जुत्तापसल			
	जुत्ता (छाला वाअन्य) पसल	२५०१	१५०१	
	स्थानीय छाला जुत्तापसल	२५०१	१५०१	
२०	कलर ल्याव, कम्प्युटर, प्रशिक्षण तथा मर्मत केन्द्र			
	कलर ल्याव	८००१	४५०१	
	कम्प्युटर प्रशिक्षण तथा मर्मत केन्द्र	८००१	४५०१	
	टाईपिङ तथा फोटोकपि पसल	३००१	२००१	
	चस्मा, घडी, रेडियो, टिभि, क्यामरा, मोबाइल मर्मत	३००१	१५०१	
	चस्मा, घडी, रेडियो, टिभि, क्यामरा, मोबाइल विक्रि	६००१	३००१	
	हिटर, फ्रिज, इलेक्टोनिक्स सामान बेच्ने पसल	६००१	३००१	
२१	मोटर ग्यारेज			
	मोटरसाईकल मर्मत पसल	५००१	३००१	
	टायर मर्मत पसल	५००१	३००१	
	मेशिनरी पार्टपुर्जा विक्रितथा मर्मत पसल	६००१	३५०१	

क्र. सं.	शिर्षक	आ.ब.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दता	नविकरण	
२२	स-साना चिया नास्ता पसल			
	चिया नास्ता पसल (बजार क्षेत्र)	२००१	१००१	
	चिया नास्ता पसल (ग्रामिण क्षेत्र)	१००१	५०१	
	फलफुल तरकारी पसल	२००१	१००१	
२३	औषधि पसल			
	क औषधि खुद्रा पसल	१०००१	५००१	
	ख जडिबुटि तथा आयुर्वेदिक पसल	२००१	१००१	
२४	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	५००१	२५०१	
२५	पटके बजारमा घुमाएर बेच्ने (प्रतिदिन)			
	फेन्सी कपडा तथा खाद्यान सामाग्रीहरु	२००१		
	प्लाष्टिक तथा फिउसका भाँडाहरु तथा औजार	२००१		
	सुनचाँदी पसल घुमफिर गरि बनाउने र मर्मत गर्ने	५००१		
	मूर्ति बनाउने	२००१		
	घुमफिर गरि भाँडा मर्मत गर्ने (प्रेसर कुकर, चुलो)	१००१		
२६	मदिरा तथ सुर्तिजन्य पसल			
	मदिरा थोक बिक्रेता	८००१	४००१	
	मदिरा तथा कोल्ड ड्रिंक्स (पेय पदार्थ) खुद्राबिक्रेता	४००१	२००१	
२७	रेमिटेन्स विप्रेषण (स्वदेस तथा विदेशबाट)	१०००१	५००१	
२८	निजी टेलीफोन तथा ईन्टरनेट सेवा प्रदान गर्ने संस्था	२५००१	१०००१	
२९	सामुदायिक एफ.एम. रेडियो	२५००१	१०००१	
३०	सवारी साधन पार्किङ्ग (पटके)			
	बस ट्रक	५०		
	ट्याक्टर, जीप, भ्यान, कार आदि	४०		
	मोटरसाईकल	२०		
३१	ढुङ्गा, गीटी, बालुवा माटो	ढुङ्गा, गीटी	बालुवा माटो	
	प्रति ट्रिप हेभिट्रकबाट	५००१	४००१	
	प्रति ट्रिप मिनिट्रक सानो	४००१	३००१	
	प्रति ट्रिप ट्याक्टर बाट	३००१	२००१	

अनुसूची ५

(क) बहाल/बिटौली शुल्क

क्र.सं.	बहाल/बिटौली कर	रकम रु
१.	सरकारी स्वामित्वको जग्गामा घुम्टि, टहरा, छाप्रो बनाई व्यवसाय गरेमा मासिक बहाल/बिटौलीशुल्क रु	रु २०० देखि ५०० सम्म
२.	अन्य	२००

अनुसूची ६

(क) जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर :

क्र.सं.	शिर्षक	आ.ब.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दता	नविकरण	
१.	निर्यात जडिबुटी तर्फ			
	टिमुरप्रति क्विन्टल	३००।		
	अल्लोप्रति क्विन्टल	२००।		
	चुत्रा, काउलो ,बोजोप्रति क्विन्टल	१००।		
	सतुवाप्रति क्विन्टल	२५०।		
२.	कवाडी संकलन तथा निर्यात कर (प्रति क्विन्टल)	१००।		
३.	निर्यात तर्फ (पशुजन्यउत्पादन)			
	रांगो प्रति १ वटा	५००।		
	बोका, खसीप्रति १ वटा	५०।		

(ख) बाख्रा श्रोत केन्द्रमा बाख्रा, बोका, खसी तथा मल विक्री दर

क्र.सं.	वस्तु तथा सेवा विक्रीको किसिम	विक्री दर प्रति कि.ग्रा.	कैफियत
१.	बाख्रा (खरी)	४५०।	
२.	खसी (खरी)	५००।	
३.	बोका (खरी)	५५०।	
४.	माउ बाख्रा (बोयर ५० प्रतिशत)	५००।	
५.	खसी (बोयर ५० प्रतिशत)	५००।	
६.	बोका (बोयर ५० प्रतिशत)	८००।	
७.	मल विक्री	१००।	प्रति बोरा

अनुसूची ७

(क) सेवाशुल्क :

क्र. स.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दर्ता	नविकरण	
१	नागरीकता सिफारिस (फारम सहित)	१००।		
२	नागरीकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००।		
३	पञ्जिकरण (नेपाल सरकारद्वारा निर्धारित)			
	क. म्याद नाघेको व्यक्तिगत घटना दर्ता	२००।		
	ख. व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००।		
	ग. व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख हेरेको दस्तुर	२००।		
४	नाता प्रमाणित			
	क. स्वदेश प्रयोजन	२००।		
	ख. विदेशप्रयोजन	५००।		
५.	बैदेशिक प्रयोजनको लागि विभिन्न सिफारिस तथा प्रतिलिपि	५००।		
६	जग्गाको नामसारी सिफारिस			
	क. बेस्तडा क्षेत्र	४००।		
	ख. अन्य, वडा नं. १ देखि ७ सम्म	२००।		
७	विद्युत जडान सिफारिस दस्तुर			
	घरयासी प्रयोजन	३००।		
	उद्योगधन्दाको प्रयोजन	५००।		
८	खानेपानी सिफारिस			
	क) घरयासी प्रयोजन, शहरी (बेस्तडा)	५००।		
	ख) घरयासी प्रयोजन, ग्रामिण (वडा नं १/७)	२००।		
	ग) कार्यलय तथा ग्रामिण उद्योगका लागि	६००।		
९	अन्य कार्यलयलाई पठाउने सिफारिस पत्र	१००।		
१०	अन्य निकायका योजना सम्भौता र भुक्तानी सिफारिस (गा.पा. बाहिरका लागि)	२००।		

क्र. स.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत गरेको दररेट		कैफियत
		दता	नविकरण	
		११	चारकिल्ला प्रमाणित	
	क. चारतिर बाटो भएको	६००।		
	ख. तिनतिर बाटो भएको	५००।		
	ग. दुइतिर बाटो भएको	४००।		
	घ. एक तिर बाटो भएको	३००।		
	ड. बाटोले नछोएको	१००।		
	च. घर कायमसिफारिस	१००।		
१२	प्रतिलिपि दस्तुर (सवै प्रकारका दता प्रमाण पत्र)	१००।		
१३	नक्सापास दस्तुर (प्रति वर्ग फिट)	बजार क्षेत्र	मध्य पहाडी लोक मार्ग क्षेत्र	ग्रामिण क्षेत्र
	घर नक्सापास निवेदन बनोट	५००।		
	ढुङ्गा माटोका गाह्रो पत्थर र टिनको छानो भएको	०।५०	१।०	०।२५
	सिमेन्टको गाह्रो ढुङ्गाको चिनाई टिनको छानो	१।०	२।०	०।५०
	सिमेन्टको गाह्रो ढुङ्गा ईट्टाको चिनाई आर.सि.सि. भएको	२।०	भुई तला रु. ३।० सो भन्दा माथि रु. ३।५०	१।०
	सिमेन्टको गाह्रो ढुङ्गा ईट्टाको चिनाई आर.सि.सि. भएको सरकारी भवन	३।०	३।५०	१।५०
	बजार क्षेत्रमा ग्लि काठको पाटेसन तथा पाताको छाना भएको		१।०	
	निर्माण सम्पन्न पश्चात नक्सा पास गर्न आएमा लाग्ने जरिवाना दस्तुर	२०००।	३०००।	१०००।
१४	नक्सापास नामसारी दस्तुर			
	एक तला	५००।		
	दुइतला	८००।		
	तिनतला	१२००।		
	चार तलाभन्दा माथि	१६००।		

क्र. स.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दर्ता	नविकरण	
१५	नक्सापास रेखाङ्कन शुल्क (लेआवट)			
	क. बजार क्षेत्र ६५ व.मी.सम्म	३००।		
	ख. बजार क्षेत्र ६६ देखि ९० व.मी. सम्म	५००।		
	ग. बजार क्षेत्र ९१ देखि ११५ व.मी. सम्म	७००।		
	घ. बजार क्षेत्र ११६ देखि माथी	१०००।		
	ङ. ग्रामिण क्षेत्र एकमुष्ट	५००।		
१६	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क			
	रु ५ लाख सम्म	३००।		
	रु ५ लाख देखि रु. १० लाखसम्म	५००।		
	रु. १० लाखदेखि रु. १५लाखसम्म	७००।		
	रु १५ लाखदेखि रु. २० लाखसम्म	१०००।		
	रु २० लाखदेखि भन्दा माथि	२०००।		
	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस (आयको आधारमा)	०.१ प्रति		
१७	गाउँपालिकाको सभाहल भाडा प्रतिदिन	१०००।		
१८	मल्टिमिडिया तथा विद्युतिय उपकरण भाडा प्रतिदिन	१०००।		
१९	नाम, थर संशोधन, सिफारिस	१००।		
२०	छुट जग्गादर्ता सिफारिस			
	क. १ रोपनीसम्म रु	५०००।		
	ख. १ रोपनी भन्दा माथी भए प्रति रोपनी थप रु	५००।		
२१	संस्था दर्ता तथा नविकरण शुल्क	२०००।	१०००।	
२२	संस्था दर्ता सिफारिस	१०००।		
२३	उद्योग संचालनका लागि घरेलुमा सिफारिस	३५०।		
२४	उद्योगकल कारखानाको सर्जमिन	४००।		
२५	उद्योग कल कारखानाको अन्य सिफारिस	१००।		
२६	साना उद्योग संचालनका लागि सिफारिस	३५०।		
२७	मभौला उद्योग संचालनका लागि सिफारिस	७००।		
२८	ठूला उद्योग संचालनका लागि सिफारिस	१५००।		
२९	उद्योग ब्यवसाय नामसारी तथा ठाउँसारी	२००।		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत करको दररेट		कैफियत
		दरता	नविकरण	
३०	सगोल प्रमाणित	१५०।		
३१	अशियार प्रमाणित	२००।		
३२	पेन्सनपट्टा सम्बन्धि सिफारिस			
	क. स्वदेश	२००।		
	ख. विदेश	५००।		
३३	न्यायिक निवेदनदरता दस्तुर	१००।		
३४	मिलापत्र दस्तुर	५००।		
३५	लिखत प्रमाणित दस्तुर	२००।		
३६	निजी विद्यालय संचालन अनुमति			
	क. आधारभुत तह सम्म	२०००।		
	ख. माध्यामिक तह सम्म	३०००।		
	ग. प्राविधिक शिक्षालय	३०००।		
३७	घ कक्षा थप	१०००।		
	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय			
	क. ईजाजतपत्र जारी दस्तुर	२००००।		
	ख. ईजाजतपत्र नविकरण दस्तुर	१०००।		
	ग. नविकरण म्याद नाघेमा दोब्बर लाग्ने छ	२०००।		
३८	परीक्षा दस्तुर लोकसेवा आयोगको निर्धारित दर अनुसार हुने छ			
३९	बोलपत्र र दरभाउपत्र दस्तुर नियमानुसार हुने छ ।			
४०	साधारण निवेदन शुल्क	५०।		
४१	सर्जमिन दस्तुर	२००।		
४२	विविध सिफारिस	२००।		
४३	पशुपंक्षीलाई उपचार तथा औषधी सेवा उपलब्ध गराए वापत			
	क. कुखुरा प्रति वटा	५।		
	ख. बाख्राप्रति वटा	५।		
	ग. भैसी/घोडा लगायत ठूला पशु प्रति वटा	१०।		
	घ. कुकुर	२५।		

क्र.स.	शिर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को लागि स्वीकृत गरेको दररेट		कैफियत
		दरता	नविकरण	
४४	गाउँपालिकाको बजार क्षेत्रमा यातायात आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी निर्माण तथा व्यापारिक प्रयोजनका सामग्री राखेमा जरिवाना	पहिलो दिन	१००।	
		त्यस पछि प्रति दिन	५०।	
४५	मेशिनरी औजार तथा एम्बुलेन्स भाडा दर			
क.	व्याकहो लोडर			
	क. ईन्धन सहित प्रति घण्टा	२६००।		
	ख. ईन्धन सहित प्रति शिफ्ट बाह्य (७ घण्टा)	१८०००।		
	ग. ईन्धन बाहेक प्रति घण्टा	१६००।		
	घ. ईन्धन बाहेक प्रति शिफ्ट बाह्य (७ घण्टा)	११०००।		
	ड. उपभोक्ताको लागि ८ घण्टाको १ शिफ्ट हुने छ			
	च. बाह्य प्रयोगमा अपरेटर भत्ता प्रति घण्टा रु	१५०।		
४६.	घरको नक्सा बनाउन कन्सल्टेन्सी सूचीकृत शुल्क	२०००।		

ख. एम्बुलेन्स भाडा (ईन्धन सहित)

क्र.स.	देखि	सम्म	भाडा दर रु	कैफियत
१.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. १ पगनाथ	१०००।	
२.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. १ गन्म	१२००।	
३.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. १ खौले	१५००।	
४.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. २ रुमगाउँ	१०००।	
५.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. २ सिंङार	१५००।	
६.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ३ पुग्याँ	१७००।	
७.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ३ रातामाटा	१५००।	
८.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ३ मेहेलतोली	१२००।	
९.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ४ तुर्सु	१५००।	
१०.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ४ मन्घर	१०००।	
११.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ५ र ६ को कट्टी	१०००।	
१२.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ५ र ६ को मलुक, सनिगाउँ	१२००।	
१३.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ६ चिपिन	१२००।	
१४.	भगवतीमाई गाउँपालिका, बेस्तडा	वडा नं. ७ वडाभैरव, तप्लुङ्ग	२०००।	
१५.	भगवतीमाई गाउँपालिका	दैलेख बजार	२५००।	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.सं.	देखि	सम्म	भाडा दर रु	कैफियत
१६.	भगवतीमाई गाउँपालिका	सुर्खेत, वीरेन्द्र नगर	७०००।	
१७.	भगवतीमाई गाउँपालिका	नेपालगञ्ज	१००००।	
१८.	भगवतीमाई गाउँपालिका	बुटवल	१५०००।	
१९.	भगवतीमाई गाउँपालिका	पाल्पा, तानसेन	१७०००।	
२०.	भगवतीमाई गाउँपालिका	चितवन	१८०००।	
२१.	भगवतीमाई गाउँपालिका	काठमाडौं	२५०००।	

नोट : दुरीको हकमागन्तव्य स्थान नै मान्यहुने छ ।

ईन्धनखर्च प्रति लिटर ७ कि.मि. हुने छ ।

बाटोमा लाग्ने करहरु एम्बुलेन्स प्रयोगकर्ताले नै व्यहोनु पर्ने छ ।

एम्बुलेन्सको तोकिएको सेवाशुल्क र मागफारम भरी विरामी लैजानु अगावै कार्यालयमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

४७. अन्य सेवा शुल्क /स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा शुल्क निम्नानुसार हुनेछ ।

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	दर	कैफियत
१.	TC	२०।	
२.	DC	२०।	
३.	ESR	३०।	
४.	CBC	१००।	
५.	HB	५०।	
६.	BT/CT	५०।	
७.	Blood Grouping	५०।	
८.	VDRL	९०।	
९.	HBSAG	१८०।	
१०.	Blood Sugar	७५।	
११.	Blood Urea	९०।	
१२.	Serum Creatinine	९०।	
१३.	Serum Biluribin	१००।	
१४.	Total Protein	१००।	
१५.	Serum Albumin	१००।	
१६.	Serum Calcium	१५०।	
१७.	Blood Chlesterol	१००।	
१८.	HDL	१००।	
१९.	LDL	५०।	
२०.	Serum Uric Acid	९०।	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	दर	कैफियत
२१.	ASO Titre	२००।	
२२.	CRP	२५०।	
२३.	HCV	२२०।	
२४.	Mountoux Testay	५०।	
२५.	RBC	४०।	
२६.	Serum Amylase	१५०।	
२७.	Urine R/E	५०।	
२८.	Stool Occult Blood	५०।	
२९.	SGOT	२००।	
३०.	SGPT	२००।	
३१.	LFT	५००।	
३२.	LIPID Profile	५००।	
३३.	H-pylori	२५०।	
३४.	Widal Test	१००।	
३५.	RA Factor	१००।	
३६.	HCG	५०।	
३७.	Stool R/E	६०।	
३८.	Dengue	७००।	
३९.	Semen Analysis	१३०।	
	स्वास्थ्य सम्वन्धी अन्य सेवा शुल्क		
४०.	Name Registration	३०।	
४१.	ECG	२५०।	
४२.	OJT Charge/month	१५००।	
४३.	Prime Suture	३००।	
४४.	Secondary Suture	६००।	
४५.	Emergency Bed Charge/day	२५।	
४६.	Oxygen/Hr	१५।	
४७.	Patient Admit Deposti	३००।	
४८.	Emergency Health Service (MO)	२५०।	
४९.	Emergency Health Service (Consultant)	४००।	
५०.	Dressing	५०।	
५१.	Mapase Check	५००।	
५२.	X-Ray 12*15/10*12	२००।	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	दर	कैफियत
५३.	X-Ray double expouser	४५०।	
५४.	X-Ray single expouser	३५०।	
५५.	Plaster Bosgari	६००।	
५६.	Plaster Normal	३००।	
५७.	ID under ketamine A	१०००।	
५८.	I & D	२००।	
५९.	ARV OPD	२५०।	
६०.	Nebulizer/time	२०।	
६१.	Hydrocoele U/L	२०००।	
६२.	Hydrocoele B/L	३०००।	
६३.	Circumcision	२०००।	
६४.	Minor Operation	३००।	
६५.	Wount Suture	१००।	
६६.	Police Case	२५०।	
६७.	ID under ketemine	६००।	
६८.	Dental X-ray	१००।	
६९.	Dental Extraction	१००।	
७०.	Deciduous teeth Extraction	१००।	
७१.	Non deciduous teeth extraction	१००।	
७२.	Complicated teeth extraction	३००।	
७३.	Composition filling	५००।	
७४.	RCT Anterior	१०००।	
७५.	RCT posterior	१५००।	

अनुसूची ८
विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को दररेट
१.	होडिड बोर्ड	रु. १५० प्रति/वर्ग फिट
२.	ठूलो साईन बोर्ड (उच्च)	रु. ४००।
३.	ठूलो साईन बोर्ड (मध्यम)	रु. ३००।
४.	ठूलो साईन बोर्ड (साधारण)	रु. २००।
५.	अन्य छ वर्ग फिट भन्दा तलको लागि प्रति ब्यानर	रु. १००।
६.	साईन बोर्ड ब्यानर लेख्ने	रु. १५०।
७.	फल्यास बोर्ड प्रिन्ट	रु. २००

अनुसूची ८

सवारी साधन दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत दररेट	
		दर्ता	नविकरण
१.	अटो रिक्सा	२०००।	५००।

निर्णय नं. ३२:

आ.व. २०७८/०७९ मा कार्यान्वयन हुने आयोजना तथा कार्यक्रममा आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टेन्जेन्सी) बढीमा ४ प्रतिशत खर्च गर्ने र सोको कार्ययोजना बनाई खर्च गर्न कार्यपालिकालाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३ :

यस गाउँपालिकामा स्वीकृत दरवन्दी बमोजिम आवश्यक कर्मचारीको पदपूर्ति भई नसकेको हुँदा हाल यस कार्यालयमा कार्यरत अस्थायी, करार र सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको अर्को व्यवस्था भएमा सोही बमोजिम हुने गरी आवश्यकताको आधारमा अस्थायी र करार अवधी निरन्तरता एवं म्याद थप तथा पदपूर्ति गर्न कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने र गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४ :

यस गाउँपालिका अन्तर्गत कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम (ASDP) अन्तर्गत संचालन हुने कार्यक्रम गाउँपालिकाको समन्वय र आवश्यकता अनुसार सह/लगानीमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५ :

यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयको स्वीकृत दरवन्दी अनुसार कर्मचारी पदपूर्ति नहुँदा कार्य बोझ बढी भएकोले अतिरिक्त समय र सार्वजनिक विदाको दिनमा समेत कामकाज गर्नुपर्ने भएको हुँदा अतिरिक्त समयमा खटि कामकाज गरेमा प्रतिदिन रु. ३५०। र सार्वजनिक विदाको दिनमा खटि कामकाज गरेमा प्रतिदिन रु. ७००। खाना खाजा वापत सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६ :

यस गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गत कार्यालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुलाई नेपाल सरकारको प्रचलित तलब स्केल बमोजिम तलब र भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७ :

यस गाउँपालिकाको गाउँसभा बैठक, गाउँ कार्यपालिका बैठक, विषयगत समिति, वडा समिति, कानून बमोजिम गठित अन्य विभिन्न समितिका बैठकका पदाधिकारी तथा सहभागीहरुलाई बैठक भत्ता रु. १५०० का दरले उपलब्ध गराउने र अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण स्थानीय समन्वय समितिका संयोजकलाई रु. १५०० र अन्य सदस्यहरुलाई रु. १०००। उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिका अन्तर्गत स्वीकृत स्थायी दरवन्दीमा करार सेवामा कार्यरत तथा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत दरवन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा गाउँ कार्यपालिकाबाट पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । घर भएको वडामा कार्यरत कर्मचारीको हकमा स्थानीय भत्ता उपलब्ध नहुने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र. सं.	करार सेवा वा पद	तलव मासिक	स्थानीय भत्ता मासिक	चाडपर्व खर्च बार्षिक	पोशाक खर्च/बार्षिक	फिल्ड भत्ता / मासिक	अन्य सुविधा
गाउँपालिकाको स्वीकृत स्थायी दरवन्दीमा कार्यरत अस्थायी र करार कर्मचारी							
१.	ईन्जिनियर	३७९९०।	८८००।	३७९९०।	१००००।	१२०००।	
२.	सब ईन्जिनियर	३०२००।	५५१०।	३०२००।	१००००।	९०००।	
३.	अ. सब ईन्जिनियर	२८६१०।	४६००।	२८६१०।	१००००।	९०००।	
४.	कम्प्युटर अपरेटर	३०२००।	५५१०।	३०२००।	१००००।	००।००	
५.	प्रशासन सहायक / चौथोस्तर	२८६१०।	४६००।	२८६१०।	१००००।	००।००	
गाउँपालिकाको करार दरवन्दीमा कार्यरत कर्मचारी							
५.	श्रम रोजगार बैंक अध्यक्ष	२८६००।	००।००	२८६००।	१००००।	००।००	
६.	श्रम रोजगार बैंक मुख्य व्यवस्थापक	२८६००।	००।००	२८६००।	१००००।		
७.	नगर प्रहरी / हवलदार	२२०००।	००।००	२२०००।	१००००।		
८.	नगर प्रहरी / सिपाही र कार्यालय सहयोगी	१९०००।	००।००	१९०००।	१००००।		
९.	हेभि सवारी चालक	२५८५०।	००।००	२५८५०।	१००००।		
१०.	हलुका सवारी चालक	२४०००।	००।००	२४०००।	१००००।		
क्र.सं.	करार सेवा वा पद	तलव मासिक	स्थानीय भत्ता मासिक	चाडपर्व खर्च बार्षिक	पोशाक खर्च/बार्षिक	फिल्ड भत्ता / मासिक	अन्य सुविधा
११.	कार्यालय सहयोगी गा.पा.	२१०००।	००।००	२१०००।	१००००।		
१२.	कार्यालय सहयोगी वडा	१९०००।	००।००	१९०००।	१००००।		
अस्पतालका चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी र श्रेणीविहिन कर्मचारीहरू							

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	करार सेवा वा पद	तलव मासिक	स्थानीय भत्ता मासिक	चाडपर्व खर्च बार्षिक	पोशाक खर्च/बार्षिक	फिल्ड भत्ता / मासिक	अन्य सुविधा
१३.	मेडिकल अधिकृत आठौं तह	४२३८०।	८८००।	४२३८०।	१००००।		प्रेसहान भत्ता तथा जेखिम भत्ता
१४.	सहायकस्तर पाँचौ तहका स्वास्थ्यकर्मी	३०२००।	५७१०।००	३०२००।	१००००।		
१५.	सहायकस्तर चौथो तहका स्वास्थ्यकर्मी	२८६१०।	००।००	२८६१०।	१००००।		
१६.	कार्यालय सहयोगी	२१०००।	००।००	२१०००।	१००००।		
	स्वीपर	१२०००।	००।००	१२०००।	१००००।		
१७.	स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मी र श्रेणीविहिन कर्मचारी						
१८.	सहायकस्तर चौथो	२२०००।	००।००	२२०००।	१००००।		
१९.	कार्यालय सहयोगी	१७०००।	००।००	१७०००।	१००००।		
२०.	स्वीपर	७०००।	००।००	७०००।	७०००।		

निर्णय नं. ३५ :

यस गाउँपालिकामा करारमा कार्यरत श्रेणीविहिन कर्मचारीहरूको मासिक पारिश्रमिकको १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी बाँकी १० प्रतिशत कार्यालयले थप गरी जम्मा हुन आउने रकम सेवा अवधि पश्चात पाउने गरी कर्मचारी कल्याण कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४० :

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को लागि पारित वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१ :

नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रममा खरको छाना भएका घरहरूलाई खरको छानामुक्त घर बनाउने नीति अनुसार यस गाउँपालिका भित्र रहेका खरका छाना भएका घरहरूलाई खरको छानामुक्त बनाउन नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०७७/०७८ को लागि स्वीकृत वार्षिक भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

कार्यक्रममा विनियोजन भएका केहि शिर्षकहरुमा नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट थप रकम प्राप्त भएको र केहि नयाँ कार्यक्रम तथा बजेट रकम थप भई आएको हुँदा चालु आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित एवं परिमार्जित वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३ :

मिति २०७७/१२/३१ गतेको गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट स्वीकृत भगवतीमाई गाउँपालिकाको वस्ती विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४ :

यस गाउँपालिकामा संचालन हुने विभिन्न कार्यक्रममा सार्वजनिक-निजी साभेदारी अवधारणा लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५ :

नेपाल सरकारबाट देशभर घोषित बन्दाबन्दीको कारण चालु आ.व. २०७७/०७८ मा निम्न आयोजनाहरु कार्य सम्पन्न हुन नसकेको हुँदा आ.व. २०७८/०७९ लागि क्रमागत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	कैफियत
१.	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ४	
२.	५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ५	
३.	मलुका (पाल्त) भोलुडे पुल	वडा नं. ५	
४.	दुम्जीखोला ट्रस पुल	वडा नं. १	
५.	मलुका कचाली सडक (ठे.नं. BRM/RCW/NCB/19/2077/078)	वडा नं. ५	

निर्णय नं. ४६ :

यस गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी र बालविकास सहयोगी कार्यकर्ताको पारिश्रमिक ज्यादै न्यून रहेकोले हाल पाईरहेको पारिश्रमिकमा नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने सेवा सुविधामा देहाय बमोजिमको रकम थप गरी उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.सं.	पद	थप रकम	कैफियत
१.	विद्यालय कर्मचारी (लेखा सहायक)	२५००।	
२.	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता (स.का.)	५०००।	
३.	विद्यालय कर्मचारी (कार्यालय सहयोगी)	५०००।	

निर्णय नं. ४७ :

कर्णाली प्रदेश सरकार र यस गाउँपालिका बीचको सम्झौता बमोजिम सहलगानीमा वडा नं. १ पगनाथमा सरकारी बाखाको श्रोत केन्द्र स्थापना गर्न खोर तथा कार्यालय भवन निर्माण कार्य भई

सम्पन्न भएको र थप पूर्वाधार निर्माण कार्य गर्न, पशु सेवा प्राविधिक तथा बाखा हेरालु निन्तरता, पशु विमा सम्बन्धी कार्यमा सहयोग गर्न कर्णाली प्रदेश सरकार तथा नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४८ :

गाउँपालिकाको श्रोत अभावले वस्ती तथा वडास्तरबाट प्राथमिकीकरण भई आएका निम्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरूमा बजेट विनियोजन गर्न नसकिएको हुँदा उक्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालनको लागि प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकार र अन्य निकायमा बजेट माग गर्न देहाय बमोजिमका आयोजनाहरू सूचीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
	कृषि		
१	फलफूल खेती	वडा नं. १ देखी ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२	बाखापालन कार्यक्रम	वडा १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३	टिमुर खेती कार्यक्रम	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४	कृषि औजार उपकरण कार्यक्रम	वडा नं. ३, ५ र ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५	पशुपालन कार्यक्रम	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६	आलु खेती कार्यक्रम	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७	तरकारी खेती	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८	पशुपालन कार्यक्रम	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९	नर्सरी व्यवस्थापन	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०	पशुपालन (भैसी र बाखा)	वडा ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	पर्यटन		
११	मालिका मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	वडा १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२	सहिद पार्क निर्माण	वडा १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१३	भगवतीमाई मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	वडा ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१४	चुलाकोट मालिका भ्यू टावर निर्माण	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१५	होमस्टे/भुला ढुङ्गा पदमार्ग निर्माण	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१६	होमस्टे व्यवस्थापन	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१७	शिखरद्वारी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	वडा ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	साना तथा लघु उद्यम		
१८	लघु उद्यम प्रवर्द्धन	वडा १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१९	बाँस निगालो सामग्री उत्पादन उद्योग	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
२०	नेपाली हाते कागज उद्योग प्रवर्द्धन	वडा ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२१	अल्लो लोक्ता प्रशोधन कार्यक्रम	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२२	दालमोठ उद्योग	वडा नं. ५ र ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२३	बाँसको मुडा बनाउने तालिम कार्यक्रम	वडा ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	सहकारी तथा वित्तिय संस्था		
२४	सहकारी मार्फत संचालन हुने कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण	वडा १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२५	सहकारी संस्थाको क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा ४ र ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२६	मालिका कृषि लघु उद्यमी सहकारी भवन निर्माण	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	शिक्षा		
२७	ज्वाला प्रा.वि. ३ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२८	ने.रा.प्रा.वि. भवन निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
२९	रामडाँडा प्रा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३०	सरस्वती आ.वि. सिडार विद्यालय भवन तथा घेरवार निर्माण	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३१	मालिका प्रा.वि. फिल्ड निर्माण र घेरवार	वडा ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३२	भगवती प्रा.वि. कुल्लेवुंची २ कोठे भवन निर्माण	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३३	भगवती मा.वि. तुर्सु भवन निर्माण	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३४	भगवती मा.वि. थुवाँ ३ कोठे भवन निर्माण	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३५	जनप्रिय प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३६	आदर्श आ.वि. सनिगाउँ घेरवार	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३७	लक्ष्मी पैयागाउँ २ कोठे भवन निर्माण	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३८	जनता प्रा.वि. २ कोठे भवन निर्माण	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
३९	जनता प्रा.वि. घेरवार	वडा ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४०	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ फिल्ड र पर्खाल निर्माण	वडा ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	स्वास्थ्य		
४१	पगनाथ स्वास्थ्य चौकी पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
४२	खोप केन्द्र भवन निर्माण ३ वटा	वडा नं. २ र ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४४	सनिगाउँ र कट्टी माझगाउँ खोप केन्द्र भवन निर्माण	वडा ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	कला र संस्कृति		
४५	लहरे पैचरी र मारुनी नाच संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४६	लहरे पैचरी र पञ्चेबाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
४७	मयुर नाच र पञ्चेबाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वडा ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	युवा तथा खेलकूद		
४८	वडास्तरीय खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १ देखि ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		
४९	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण	वडा नं. १ देखि ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५०	दलित लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५१	दलित समुदाय सीपमूलक कार्यक्रम	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५२	वादी समुदाय आयआर्जन कार्यक्रम	वडा २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५३	एकल महिलालाई पशुपालन कार्यक्रम	वडा ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	खानेपानी तथा सरसफाई		
५४	रातापहरा निगलछोड्ना काँडा तपतपे खा.पा.	वडा ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	सडक तथा पुल		
५५	गाउँपालिका केन्द्र/वडा कार्यालय जोड्ने सडक ग्राभेल	गा.पा. स्तर	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५६	गाउँपालिकाको चक्रपथ निर्माण	वडा नं. १ देखि ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५७	राँक/गन्म/सानो पगनाथ सडक निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५८	पोखरीडाँडा/नयाँ मालिका सडक निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
५९	वेस्तडा/बागडाँडा/नयाँ मालिका सडक निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६०	वावियातडा/हे.पो./कुम्री /हुलाकटाकुरा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
६१	वासुधारा/राउचौर सडक निर्माण	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६२	भेरी भो.पु. निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६३	गडुल्ली भो.पु.	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६४	आरसिन/देउली सडक निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६५	घताडा/सिंडार/तल्लो वस्ती सडक निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६६	भुवाल/रानीचौर/ढाँगागाउँ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६७	डाँडाटोल/चरीपानी सडक निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६८	सिसाडी/डौसिल सडक निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
६९	जुम्लीखोली/निमाडा सडक निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७०	धाराखोला बि.बि.एल. पुल निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७१	भेरेखोला बि.बि.एल. पुल निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७२	सोती खोला/देउली सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७३	रातामाटा/साइमेला/ढाँगामेला/थाई त्रिपानी सडक निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७४	धुलसैन/रामडाँडा/विदाने सडक निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७५	सान्तडा/घुम्ने/तुर्सु पोखरा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७६	पोखरा/पातिहाल सडक निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७७	तुर्सु/सिम/सिमलतडा/स्वास्थ्य चौकी सडक निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७८	वडा कार्यालय/दडमिली/पलौटा/किमेडीखाल सडक	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
७९	वेस्तडा/वडा कार्यालय/थुवा/वडालेक/कचाली सडक	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८०	जुम्लाकाफल/मलुका/कचाली सडक निर्माण	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८१	वडाखोला/पिपलवाडा/डाँडागाउँ सडक निर्माण	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८२	थुवाँ/सेरा/सहडे कृषि सडक	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८३	जुम्लाकाफल/वडा कार्यालय/मा.वि. देउथान/वडालेक सडक	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८४	पोखरीडाँडा/सुर्खेती सडक	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८५	चिपिनतडा/जोतिङ्गे सडक	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८६	सिमलपोखरी/सिरिवाडा सडक	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
८७	गजेतडा भो.पु.	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८८	घट्टेतडा भो.पु.	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
८९	जोतिङ्गे खोला पुल	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९०	नाउलीकान्ला/ढकार/बाँसे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९१	तिदुघाट/चिपिन/काँडा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९२	तिदुघाट/जोतिङ्गे सडक	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९३	कट्टी वडा कार्यालय/सनिगाउँ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९४	वडाखोला भो.पु.	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९५	खोरढुङ्गे खानी/ढाँण/वडा कार्यालय सडक निर्माण	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९६	दुनी/देउराली सडक निर्माण	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९७	रातीमाटा/गेरुखानी/जोतिङ्गे	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९८	पाछन/पातिहाल सडक	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
९९	भैरव मा.वि. खोर/शिखरद्वारी सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	सिंचाई		
१००	लामाडाँडा/बुढीचौर ट्याङ्की/बुढीचौर सिंचाई	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०१	लामाडाँडा/डाँडा कटेरा सिंचाई योजना	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०२	जाडबस्या/रातामाटा/मेटलपाटा सिंचाई	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०३	जाडबस्या/पुग्याँखोला सिंचाई कुलो विस्तार र मर्मत	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०४	सिमलतडा/गोन्तडा सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०५	घुम्नेखोला/आंगखेत सिंचाई निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०६	धाराखोला/घुम्नेखेत सिंचाई निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०७	अलैचीवारी/सिमलतडा/भ्यालखेत पक्की सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०८	वडाखोला/दुवीतडा पक्की नहर निर्माण	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१०९	पान्तोला भुवाल्/डाँडागाउँ/आलखेत सिंचाई नहर	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
११०	गुडगुडे दुनिपाटा माभगाउँ सिंचाई	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१११	गुडगुडे/भेरेखोला/चिपिन सिंचाई	वडा नं. ६	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

क्र.स	योजना/कार्यक्रमको नाम	स्थान	माग गर्ने निकाय
११२	पहिराटा सिंचाई कुलो	वडा नं. ७	
११३	जोतिङ्गे/साकुतडा/लामतडा सिंचाई कुलो	वडा नं. ७	
११४	ओल्केमारे/लामतडा सिंचाई	वडा नं. ७	
	भवन तथा वस्ती विकास		
११५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
११६	सरस्वती आ.वि. सिंङार ६ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. २	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
११७	महादेव मा.वि. मेटलपाटा ६ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
११८	कैलाश प्रा.वि. भवन निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
११९	मष्टा प्रा.वि. भवन निर्माण	वडा नं. ३	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२०	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२१	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ ४ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२२	जनता प्रा.वि. ४ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	वतावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		
१२३	सडक छेउ तथा खाली भूभागमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२४	वृक्षारोपण कार्यक्रम	वडा नं. २, ३ र ७	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२५	घुम्नेखोला बाख्रेखोला तटबन्धन	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२६	सामुदायिक वन वृक्षारोपण	वडा नं. ४	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२७	आलखेत रुपियाधारा तटबन्धन	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१२८	चौरविसाँ/वडालेक/च्याम्टे गैरी/पाङ्ग्रापानी खाल्ट ढुङ्गा तटबन्धन	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
	अन्य पूर्वाधार निर्माण		
१२९	वडा कार्यालयको फिल्ड निर्माण तथा घेरवार	वडा नं. १	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार
१३०	वडा कार्यालय फिल्ड निर्माण	वडा नं. ५	संघीय सरकार/प्रदेश सरकार

निर्णय नं. ४५ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकामा खाद्य डिपो स्वीकृत भई सकेको हुनाले खाद्यको गोदाम घर आवश्यक भएकोले खाद्य गोदाम घर निर्माणको लागि कर्णाली प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०:

भगवतीमाई गाउँपालिका वडा नं. १ र २ वेस्तडा बजारमा कृषि भूमीको लागि सिंचाई स्रोतको अभाव भएकोले कट्टी खोलाबाट लिफ्टिङ्ग सिंचाई प्रविधि जडानको लागि कर्णाली प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१ :

भगवतीमाई गाउँपालिका वडा नं. ५ मा निर्माणाधिन सहिद मयाराम स्मृति पार्कको थप पूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापनको लागि संघीय सरकारसँग आवश्यक रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२ :

यस गाउँपालिकाको कर्मचारी पदपूर्ति समितिले आ.व. २०७७/०७८ मा सम्पन्न गरेको पदपूर्ति सम्बन्धी कार्यहरूको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३ :

मिति २०७७ माघ २५ गते देखी २०७८ अषाढ ३० गतेसम्म गाउँ कार्यपालिका बैठकबाट भए गरेका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४ :

यस गाउँपालिकाको न्यायिक समितिले आ.व. २०७७/०७८ मा सम्पादन गरेका कार्यहरूको सभामा पेश भएको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५५ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न विद्यालयहरूमा शिक्षक दरवन्दी अभाव हुँदा अध्यापन कार्यमा पर्न गएको कठिनाईलाई हटाउन यस अधि गाउँ शिक्षा समिति र गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम अनुदान रकमबाट करार सेवामा नियुक्त शिक्षकहरूलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५६

भगवतीमाई गाउँपालिकाका तपसिलका विधेयक तथा नियमावली माथि दफावार छलफल गरी स्वीकृत गरियो ।

१. भगवतीमाई गाउँपालिका प्राकृतिक स्रोत संरक्षण विधेयक २०७८

२. भगवतीमाई गाउँपालिका सार्वजनिक खरिद नियमावली २०७८

निर्णय नं. ५७ :

यस गाउँपालिकाको आ.व.२०७३/०७४ देखी आ.व. २०७५/०७६ सम्मको महालेखा परीक्षकको अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा कायम भएको देहायको बेरजु रकम नियमित गर्न गाउँ कार्यपालिकाबाट पेश भएकोमा उक्त बेरजु माथि छलफल हुँदा पुऱ्याउनु पर्ने रित नपुगेको तर सरकारी नगदी जिन्सीको हानी नोक्सानी नभएको देखिएको हुँदा नियमित गरी समपरीक्षणको लागि महालेखा परीक्षकको कार्यालयमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

बेरजुको दफा	आ.व.	बेरजुको व्यहोरा	रकम रु.
३	२०७३/०७४	वैक मौज्दात फरक	३२३१००
६	२०७३/०७४	मु.अ.कर भुक्तानीको जानकारी सम्बन्धमा	४४९४६९१००
८	२०७३/०७४	अन्य कार्यालयको खर्च भुक्तानी गरेको	१५२०७२०१००
९	२०७३/०७४	नर्स भन्दा बढी भुक्तानी	१४२६२६७१००
११	२०७३/०७४	मेशिनको विल भरपाई सम्बन्धमा ।	१६५३८०८१००
२८	२०७४/०७५	मु.अ. कर समायोजन सम्बन्धमा	२५९७७९२१६७

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

बेरुजुको दफा	आ.व.	बेरुजुको व्यहोरा	रकम रु.
३१	२०७४/०७५	फरक नर्स सम्बन्धमा ।	१९३६८२१।००
३३	२०७४/०७५	मु.अ.कर सम्बन्धमा ।	८६९.८२।००
३४	२०७४/०७५	खर्चको बील भरपाई सम्बन्धमा ।	५००००।००
३५	२०७४/०७५	भेरियशन आदेश सम्बन्धमा ।	५९६७०७३।९३
४२	२०७४/०७५	रष्ट्रिक स्टोर निर्माणको भुक्तानी सम्बन्धमा ।	३१७७३।००
२०	२०७५/०७६	बालविकास सहजकर्तालाई विद्यार्थी विवरणको प्रमाण बेगर निकास गरेको	२९९२०००।००
२२	२०७५/०७६	शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान सम्बन्धमा ।	१४६५८९३३।५१
३९	२०७५/०७६	अग्रिम कर दाखिला सम्बन्धमा ।	२८७५।५१
४२	२०७५/०७६	सोभै खरिद सम्बन्धमा ।	७७४४३२६।००
४४	२०७५/०७६	भेरियसन दिने स्पष्ट आधार नखुलेको सम्बन्धमा ।	३४९८०२७।५१
५०	२०७५/०७६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम कार्यविधि अनुसार नगरेकोले अनियमित देखिएको	२२५४०७०।
५८	२०७५/०७६	वैठक भत्ता सम्बन्धमा ।	१९४६०००।००

निर्णय नं. ५८ :

विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिएको नोभल कोरोना भाईरस (कोभिड/१९) को संक्रमणबाट बच्न, रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि यस गाउँपालिकालाई विभिन्न क्षेत्रबाट सहयोग गर्नुहुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, संघीय तथा प्रदेश सभाका माननीय सांसद, जिल्ला समन्वय समिति, जिल्ला स्थित सरकारी कार्यालयहरु, गाउँपालिकाका निर्वाचित पदाधिकारी, राजनीतिक दल, अग्रपंक्तिमा रहि काम गर्नुहुने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, कर्मचारी, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका, स्वयमसेवक, शिक्षण संस्था, सहयोगी संस्थाहरु, संचारकर्मी, उद्योगी, व्यवसायी, सवारी चालक लगायत सम्पूर्ण नागरिकहरुप्रति हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५९ :

यस भगवतीमाई गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभा मिति २०७८/०३/०९ गते सुभारम्भ भई २०७८/०३/३१ गते सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न आफ्नो अमूल्य समय, सल्लाह, सुझाव र सक्रिय सहयोग प्रदान गर्नु हुने राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिहरु, विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारीहरु, सभाका सदस्यहरु, गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, विषयगत कार्यालय/शाखा प्रमुखहरु, संचारकर्मी, वृद्धिजीवि, गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरुप्रति हार्दिक धन्यवाद एवं कृतज्ञता प्रकट गर्ने निर्णय गरियो ।

भगवतीमाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८

प्रस्तावना

भगवतीमाई गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम भगवतीमाई गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम “भगवतीमाई गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल साउन ०१ गते देखी प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची (१) उल्लिखित चालु खर्च, पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ६०५१०३०४०। (अक्षरपी साठी करोड एकाउन्न लाख तिन हजार चालिस रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को निमित्त भगवतीमाई गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।

अनुसूची-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको सविधानको धारा २२५ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँ कार्यपालिका				२९३५५१।०४
२		वडा समिति				४४९४०।००
३		बिषयगत शाखा				२६६६९२।००
४		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				०
५		लगानी (शेयर/ऋण)				०
		जम्मा				६०५१०३।०४

अनुसूची-१
 भगवतीमाई गाउँपालिका
 गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 पगनाथ, वेस्तडा, दैलेख
 अनुमानित आय व्ययको प्रक्षेपण
 आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
क आय	५०७३७०.८१४	६७८७४१.८८४८	६०५१०३.०४०
१. राजश्व	९०६५३.४१	१०५०४१.२०	१०५७३५.०४०
१.१ आन्तरिक राजश्व	२९८७.५६७	२७५०	५०९२.००
१.२ राजस्व बाँडफाँड	४७५५९.१५४	७२४२१.९८९	७२९४३.०४०
नेपाल सरकार (+)	४७११८.७५	७१९०९.९३	७२४१६.०००
प्रदेश सरकार (+)	४४०.४०२	५१२.१	५२७.०४
राजश्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	०	०	०
१.३ अन्य आय	४०१०६.६८९४	२९८६९.२११	२७७००.००
वेरुजु	०	३०	०.००
गत वर्षको जिम्मेवारी)	४०१०६.६८९४	२९८३९.२१०८	२७७००.००
२. अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३२३२२६.१३२	४३९५४२.५९९	३४४३१८.००
२.१ संघीय सरकार	२९००७७.१३२	४०५५६४.५९९	३१२३००.००
वित्तीय समानीकरण	८०४००	८३१००	८६८००.००
सशर्त अनुदान	१८०४६७.१३२	२९३७६४.५९९	२०७०००.००
विशेष अनुदान	२७०००	१८४००	१०४००.००
समपुरक अनुदान	२२१०	९८००	८१००.००
२.२ प्रदेश सरकार	३३१४९	३३९७८	३२०१८.००
वित्तीय समानीकरण	१००४९	९९७८	८७९६.००
सशर्त अनुदान	५६००	७७००	९७२२.००
विशेष अनुदान	४०००	४५००	३०००.००
समपुरक अनुदान	१३५००	१३५००	१०५००.००

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

शीर्षक		आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
३. अन्य विषयगत निकायबाट		९३४९१.२७५	१०७४३४.०८६	१२४३५०
३.१	नेपाल सरकार	५९६०९.६१६५	७२९२९.०८६	८०८५०
	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	४६६४६.४	५००००	५००००.००
	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	३६०.९६७५	३५०.००	५५०.००
	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४९३.५६१	४९५.००	५००.००
	स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	०	४५००.००	०.००
	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	०	५१३३.०८६	३०००.००
	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	०	०.००	०.००
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम	१२३२.६८८	०.०००	०.००
	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७७६	०.०००	०.००
	मयाराम स्मृति पार्क निर्माण	०	०.००	१५०००.००
	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण	५०००	२५००.०००	५०००.००
	स्थानीय तहको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४५००	८०००.००	६०००.००
	सडक बोर्ड नेपाल	६००	१४००.००	८००.००
	प्रदेश सरकार	३३८८१.६५५	३४५०५	४३५००
	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९३६८	३४५०५	३१५००.००
	मुख्यमन्त्री दलित आय आर्जन कार्यक्रम	१५७२	०	०.००
	खाद्य सुरक्षा उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१७७७	०	०.००
	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण	५०००	१०००.००	२०००.००
	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	१६१६४.६५५	०	१००००.००
४. जनसहभागिता		०	२७५७५.०	३०७००.००

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

शीर्षक		आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
४.१	नगद सहभागिता	०	६७५	७००.००
४.२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	२६९००	३००००.००
ख) व्यय		५०७३७०.८१४	६७८७४१.८८५	६०५१०३.०४०
१	चालु खर्च	२६५७६९.२०४	२८२०४८.५७६	३३८६७२.०४०
२	पूँजीगत खर्च	२४१६०१.६१०	३९६६९४.३०९	२६६४३१.०००
	बजेट बचत (+)/न्यून (-)	०.०००	०.०००	०.०००
ग) वित्तीय व्यवस्था		०	०	०
१	खुद ऋण लगानी	०	०	०
१.१	ऋण लगानी (-)	०	०	०
१.२	ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
२	खुद शेयर लगानी	०	०	०
२.१	शेयर लगानी (-)	०	०	०
२.२	शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
३	खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
३.१	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
३.२	ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०
	अन्तिम बजेट बचत(+))/न्यून (-)	०.००	०.००	०.००
२	खुद शेयर लगानी	०	०	०
२.१	शेयर लगानी (-)	०	०	०
२.२	शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
३	खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
३.१	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
३.२	ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०
	अन्तिम बजेट बचत(+))/न्यून (-)	०.००	०.००	०.००
	वित्तीय व्यवस्था	०		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
खुद ऋण लगानी	०	०	०
ऋण लगानी (-)	०	०	०
ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
खुद शेयर लगानी	०	०	०
शेयर लगानी (-)	०	०	०
शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)	०	०	०
खुद ऋण प्राप्ती	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
ऋण प्राप्ती (+)	०	०	०
अन्तिम बजेट बचत(+)/न्यून (-)	०.००	०.००	०.००

अनुसूची-२
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, वेस्तडा, दैलेख
राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान
आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

राजश्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१००००	राजस्व तथा अनुदान	५०७३७०.८१४	६७८७४१.८८५०	६०५१०३.०४
११०००	कर			
११३००	सम्पत्ती कर			
११३१०	अचल सम्पत्तीमा लाग्ने कर			
११३१३	सम्पत्ति कर		१५०	१७०
११३१४	भूमी कर/मालपोत	६२.४५८६	२३०	४००
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१२९.८४	१००	०
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने चालु कर			
११३२१	घर बहाल कर	१३५.६९५	५०	२००
११३२२	बहाल विटौरी कर		०	२५
११४००	वस्तु तथा सेवामा आधारित कर			
११४५०	पुर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर			
११४५१	सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, इरिक्सा)		०	०
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर			
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोवारमा लाग्ने कर			
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवार	१६.८	१५०	२००
११६३२	ओखेटोपहारमा लाग्ने कर (जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर)		०	०
११६९०	अन्य कर			
११६९१	अन्य कर	०.७५	४०५	६००
१४०००	अन्य राजश्व			
१४१००	सम्पत्तिबाट प्राप्त आय			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

राजश्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१४११०	व्याज			
१४१११	वित्तीय निकायबाट प्राप्त व्याज			
१४११९	अन्य निकायबाट प्राप्त व्याज			
१४१२०	लाभांश			
१४१२९	अन्य निकायबाट प्राप्त लाभांश			
१४१५०	भाडा तथा रोयल्टी			
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	११६९.१७	४५०	१०५५
१४१५३	बाँडफाँट भई प्राप्त वन रोयल्टी	१०५.३१२	१०	०
१४१५४	बाँडफाँट भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०
१४१५५	बाँडफाँट भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०
१४१५६	बाँडफाँट भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	०	०	०
१४१५७	बाँडफाँट भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	०	०	०
१४१५८	बाँडफाँट भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	०	०	०
१४१५९	अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०	०	०
१४१९०	अन्य शुल्क			
१४१९१	पर्यटन शुल्क			
१४२००	बस्तु तथा सेवा बिक्रीबाट प्राप्त रकम			
१४२१०	बस्तु तथा सेवा बिक्रीबाट प्राप्त रकम			
१४२११	कृषी उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२४५.०५	१००	२५०
१४२१२	सरकारी सम्पत्ती बिक्रीबाट प्राप्त रकम			१०
१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम (राजपत्र, पुस्तक, नक्सा आदि)			५
१४२१६	निजी धारा वापतको शुल्क			
१४२१७	खानेपानी, नहर तथा कुलो उपयोग वापतको शुल्क			
१४२१८	विद्युत् सेवा शुल्क			
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री (पार्क, एम्बुलेन्स आदि तथा बालुवा, माटो, काठ विक्री समेत)	२१५.४६३	३७०	४००

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

राजश्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क			
१४२२१	न्यायिक दस्तुर		७	७
१४२२४	परीक्षा शुल्क	८.३	५	१५
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क (बोलपत्र, फाराम विक्री)	४५०.२५	२००	४५०
१४२४०	दस्तुर			
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क			
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१.४८५	१४	३५
१४२४३	सिफारिस दस्तुर (प्रमाणित समेत)	१२०.३	४००	५००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	७२.४	५०	१५०
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	११.१	३८	४०
१४२४९	अन्य दस्तुर (दर्ता, अनुमति, इजाजत)	२५.००८		२५
१४२५०	अन्य प्रशासनिक दस्तुर			
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९.८		
१४२५४	रेडियो/एफ.एम. संचालन दस्तुर			
१४२६०	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			
१४२६२	विद्युत् सम्बन्धी दस्तुर			
१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर (पानी विक्री)			
१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय (सामुदायिक वन पैदावर विक्री बाट)			
१४३००	दण्ड, जरिवाना र जफत			
१४३१०	दण्ड, जरिवाना र जफत			
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत			
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२	५	५
१४३१३	धरोटी सदरस्याहा			
१४५००	विविध राजश्व			
१४५१०	चालु दावी तथा अन्य शुल्कहरु			
१४५११	वीमा दावी प्राप्ती			
१४५२०	अन्य राजस्व			
१४५२९	अन्य राजस्व	१९५.९४१	१६	३००
१४५३०	पूँजीगत राजश्व			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

राजश्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१४५३१	सरकारी घर, जग्गा, गुडविल विक्रीबाट प्राप्त आय			
१४६१०	व्यवसाय कर			
१४६११	व्यवसाय कर			२५०
	राजश्व बाँडफाँड			
	नेपाल सरकार	४७११८.८	७१९०९.९३	७२४१६
	प्रदेश सरकार	४४०.४०२	५१२.०५९	५२७.०४
	अन्य आय			
	बेरुजु	१०.५		
	गत वर्षको जिम्मेवारी	४०१०६.७	२९८३९.२११	२७७००
१३०००	अनुदान			
१३३००	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
१३३१०	अन्तरसरकारी अनुदान			
	नेपाल सरकार			
१३३११	समानीकरण अनुदान	८०४००	८३१००	८६८००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	१०१७६७	१९७२६४.६	१७४८००
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीगत	७८७००	९६५००	३२२००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु	०	५०००	०
१३३१५	विशेष अनुदान पूँजीगत	२७०००	१३४००	१०४००
१३३१६	समपुरक अनुदान चालु	०	०	०
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	२२१०	९८००	८१००
१३३१८	अन्य अनुदान चालु (सामाजिक सुरक्षा)	४६६४६.४	५००००	५००००
१३३१९	अन्य अनुदान पूँजीगत	०	०	०
	प्रदेश सरकार			
१३३११	समानीकरण अनुदान	१००४९	९९७८	८७९६
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	०	१७००	३७२२
१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजीगत	५६००	६०००	६०००
१३३१४	विशेष अनुदान चालु	०	०	०
१३३१५	विशेष अनुदान पूँजीगत	४०००	४५००	३०००
१३३१६	समपुरक अनुदान चालु	०	०	०
१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजीगत	१३५००	१३५००	१०५००

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

राजस्व संकेत	राजस्व शिर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
१३३१८	अन्य अनुदान चालु	०	०	०
१३३१९	अन्य अनुदान पूँजीगत	०	०	०
१३४००	अन्य आन्तरिक अनुदान			
१३४१०	अन्य आन्तरिक अनुदान			
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान			
	सडक बोर्ड नेपाल	६००	१४००	८००
	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम		५१३३.०८६	३०००
	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	३६०.९६८	३५०	५५०
	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४९३.५६१	४९५	५००
	स्थानीय पूर्वाधार विकास साभेदारी कार्यक्रम	०	४५००	०
	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम	१२३२.६७८	०	०
	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	७७६	०	०
	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण नेपाल सरकार	५०००	०	५०००
	पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यटन उपज विकास साभेदारी कार्यक्रम	०	०	१५०००
	स्थानीय तहको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४५००	८०००	६०००
	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण प्रदेश सरकार	५०००	१०००	२०००
	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९३६८	३४५०५.००	३१५००
	मुख्यमन्त्री दलित आय आर्जन कार्यक्रम	१५७२	०	०
	खाद्य सुरक्षा उत्पादन विशेष कार्यक्रम	१७७७	०	०
	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	१६१६४.७	०	१००००
१३४१२	अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान (लागत सहभागिता)			
	नगद सहभागिता	०	६७५	७००
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	२६९००	३००००
१४४००	अनुदान बाहेकको हस्तान्तरण			
१४४१०	चालु हस्तान्तरण			
१४४११	चालु हस्तान्तरण			
१४४२०	पूँजीगत हस्तान्तरण			
१४४२१	पूँजीगत हस्तान्तरण			

अनुसूची ३
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ दैलेख
व्यय अनुमान

आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	श्रोत												जनसह भागिता ऋण		
					आन्तरिक श्रोत		नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार						
					आन्तरिक आम्दानी	गत वर्षको मौज्जात	वित्तीय समताको अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समताको अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान		स्था नीय तह	
																			गुणवत्ता
	चासु खर्च	२१८९१७	२८२०४८	३३८६७२	२४००	७४४२	२४४१५	७१६९६	१७४८००	०	०	५४७३७२२	०	०	०	०	०		
२११११	पारिश्रमिक/कर्मचारी	१०८८१.४	१६०००	५११५०	०	२०००	०	१६१००	३३०५०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२१११२	पारिश्रमिक/सुविधा पदाधिकारी	१०१९	०	४४९४	०	०	०	४४९४	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	५००	५९०	५८०	०	०	०	५५०	३०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	१८९२	२५००	२३२६	०	०	०	२२००	१२६	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३२	महँगी भत्ता	४४९	१०००	७००	०	०	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३३	फिल्ड भत्ता	४२१	६००	७००	०	०	०	७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१८७	५००	६००	०	०	०	६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन पुरस्कार	०	५००	६००	०	०	०	६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	३५०	३५०	२५०	०	०	०	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	श्रोत												जनसहभागिता									
					आन्तरिक श्रोत		नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार						स्था नीय तह							
					आन्तरिक आवधिक वार्षिक मौज्जात	गत आवधिक वार्षिक मौज्जात	वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान										
																		वित्तीय समालोचक अनुदान		राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१८४	३२००	३६००	०	३६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०		
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२६५	५२२८	६८४	०	६८४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान	०	१५०	७५	०	७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२१३	योगदानमा आधारितविमा कोष	७६	३००	१००	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	११८	१५०	१७५	०	१७५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा बिजुली	४८५.५	३५०	३००	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२११२	संचार महशुल	१५२	४५०	६०८	०	६०८	०	०	८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२११	इन्धन	३३०	५७०	५२४	०	५२४	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	१७१९	१८५०	२०५३	०	२०५३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत	३९७	७५०	१६००	०	१६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत		श्रोत										ऋण	जनसह भागिता								
					आन्तरिक आम्दानी	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार					प्रदेश सरकार							स्था नीय तह							
							वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समापुरक अनुदान	अन्य	वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान				समापुरक अनुदान						
																					वित्तीय समालोचक अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समापुरक अनुदान	अन्य
२२२१४	विमा तथा नविकरण	०	२५०	३००	०	०	०	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	५६७	२३२२	११००	०	०	११००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२२९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा मर्मत	०	१५०	१००	०	०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१८५६	२५९५	३१५७	०	४५२	२५९५	२५००	२०५	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री	०	१५०	१००	०	०	१५०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	१२	१५०	१००	०	०	१५०	१००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना	६६६	१११४	१०००	०	०	१११४	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन	१२७	२५०	२००	०	०	२५०	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श	२५	७३६	१५०	०	०	७३६	१५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तांतरण										जलसह भण्डार										
					आन्तरिक आम्दानी	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार					प्रदेश सरकार						स्था नीय तह									
							वित्तीय समीकी रण अनुदान	राजस्व बडिफण्ड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समापुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समीकी रण अनुदान	राजस्व बडिफण्ड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान			समापुरक अनुदान								
																				वित्तीय समीकी रण अनुदान	राजस्व बडिफण्ड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समापुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समीकी रण अनुदान	राजस्व बडिफण्ड अनुदान
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन	५२६	७००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	५४८२	५४४६	१०४००	०	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	६	१४५	१३३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२४११	कर्मचारी तालिम कार्यक्रम	७५	२५०	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम/ गोष्ठी	२२५	४२५६	३८२३	०	०	०	०	०	३६२३	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२४२२	कार्यक्रम खर्च	१७४१७९	१८७८९४	१४४८४२	२४००	२६९०	२४३४५	४००	५६७०८	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०	०	५४०४०
२२४२२	विविध कार्यक्रम खर्च	४८५	५००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	१२४	४००	६५६	०	०	०	०	६००	५६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ अनुमान	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण												जनसह ऋण	भागिता					
					आन्तरिक आयदानी मौज्जात	गत आन्तरिक वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार								स्था नीय तह				
							वित्तीय समालोचक अनुदान	राजश्व बौडिफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान	वित्तीय समालोचक अनुदान	राजश्व बौडिफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	अन्य अनुदान							
																						वित्तीय समालोचक अनुदान	राजश्व बौडिफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान
३११११	पूँजीगत खर्च	२८८४४४	३९६६९४	२६६४३१	२६९२	२०४४८	६२३८५	८००	३२२००	१९००	१०४००	८१००	२६८००	८१००	२६८००	८१००	३०००	३०००	१०५००	४३००	०	०	३०७००		
३१११२	आवासीय भवन निर्माण	०	१२५१	१९००																					
३११२१	रौर आवासीय भवन निर्माण	१०८२५९	११९७७	५३७९७	२०००	१२४७६	७२२५	०	२००	०	०	८१००	६०००	८१००	६०००	८१००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००	६०००
३११२२	सवारी साधन	६००	६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११२३	मेशिनरी तथा औजार	१०००	१७३५	२५८५	०	०	२१८५	४००	०	०	०	२१८५	४००	०	०	०	४००	२००	०	०	०	०	०	०	०
३११२४	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	७३१	१६००	७००	०	१००	०	०	४००	२००	०	०	४००	२००	०	०	४००	२००	०	०	०	०	०	०	०
३११३१	सशुधन तथा वागवानी विकास खर्च	०	०	८००	०	०	०	०	०	८००	०	०	०	८००	०	०	०	८००	०	०	०	०	०	०	०
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को सशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण										स्था नीय तह	जनसह भागिता		
					आन्तरिक आम्दानी	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार					प्रदेश सरकार							समापुरक अन्य	
							वित्तीय समानीक रण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समापुरक अनुदान	अव्य	वित्तीय समानीक रण अनुदान	राजस्व बाँडफाँड अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान				समापुरक अनुदान
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१९६२१	१३४५५२	४२७६९	६९२	६८७७	२०१००	३८००	३८००	५००	५००	१०५००								
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	४५१४	५३१४	२५००	०	०	१५००	१०००												
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	०	०	४००	०	०	४००													
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	०	०	४८००	०	०	४८००	१												
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	५५९७१	५३०७३	२५६८२	०	०	१०३९५	४८८७	१०४००											
३११५७	बन तथा वातावरण संरक्षण	१०००	०	१५०	०	१००	५०	०												
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	१७५०	३५६०	२३९५	०	०	५७०	१८२५												
३११५९	अव्य सार्वजनिक निर्माण	१५००७.५	६४१८८	१२७०५.२	०	१००५	१४८६०	१६९८७			२००००					४३१००		३०७००		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४५०	०	९००	०	०	३००	६००												
	जम्मा	५०९३७०.८१४	६०९७७१.८४६	६०९७७३.०४६	५०६२२	२७७९००	२६६८००	७२४९६६	२०७९०००	१०४६००	२१००	२०८५२	२७५६	५२७५५२२	३०००	१०५५००	४३१००	३०७००		

अनुसूची ४
 भगवतीमाई गाउँपालिका
 गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 वेस्तडा, दैलेख
 वित्तीय व्यवस्था

आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/०७८ को संशोधित	आ.व. २०७८/०७९ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था			
१ खुद ऋण लगानी	०	०	०
ऋण लगानी (-)	०	०	०
ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
२ खुद शेयर लगानी	०	०	०
शेयर लगानी (-)	०	०	०
शेयर विक्रीबाट सारवा फिर्ता प्राप्ति (+)	०	०	०
३ खुद ऋण प्राप्ति	०	०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	०	०	०
ऋण प्राप्ति (+)	०	०	०

अनुसूची ५
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
गाउँसभाको निर्णय नं. १ सँग सम्बन्धित
कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान
आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

संकेत नं.	शीर्षक	वित्तियोजन रु.	आन्तरिक श्रोत	गत वर्षको मौज्जात	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण श्रोत											
					नेपाल सरकार					प्रदेश सरकार					स्थानीय तह	ऋण
					वित्तीय समन्वयन बौद्धिफाँड	राजश्व बौद्धिफाँड	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य समपुरक	वित्तीय समन्वयन	राजश्व बौद्धिफाँड	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य समपुरक		
१०	आर्थिक विकास	४९५८०	२०००	८५०	८४३०	०	१९८००	०	०	१८०००	०	२००	३००	०	०	०
१०१०	कृषि	१६२८५	२०००	५५०	५७३५		४७००			३०००			३००			
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	४४००			१३००		३१००			०						
१०३०	पर्यटन	१६५००		३००	४००		८००			१५०००						
१०४०	सहकारी	२९५			९५		९५			०		२००				
१०५०	रोजगारी	१२१००			९००		११२००			०						
२०	सामाजिक विकास	२८५७०२	४००	२४०	२४८६३	०	१७८८००	१०४००	०	५५५००	०	७७	३४२२	०	२०००	१००००
२०१०	शिक्षा	१३१०४०		४०	२३००	०	१२८७००		०	०						
२०२०	स्वास्थ्य	४३४०९	४००		६३८३	०	३५२००		०	०			१४२६			
२०३०	खानेपानी र सरसफाई	४५९४५			१०९४५	०	१४६००	१०४००	०	०						१००००

संकेत नं.	शीर्षक	विनियोजन र.	आल्ल रिक श्रोत	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार						स्थानीय तह	ऋण			
					वित्तीय समीकरण			सशर्त अनुदान			विशेष समपुरक			सशर्त अनुदान					विशेष समपुरक		
					वित्तीय समीकरण	राजश्व बौडफाड	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य	वित्तीय समीकरण	राजश्व बौडफाड	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य	वित्तीय समीकरण	राजश्व बौडफाड			सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन युवा,	३६०		१००	२६०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०					
२०५०	खेलकुद र मनोरञ्जन	८७२७		१००	१४५०	०	१००	०	५०००	०	०	०	०	०	०	२०००					
२०६०	लैंगिक समानता र सामाजिक समन्वय	५६०७१			३३७५	०	२००	०	५०५००	०	१९९६										
२०७०	स्थानीय स्काउट	१५०			१५०	०	०	०	०	०											
३०	पूर्वाधार विकास	१८३२६१	२६९२	२००५८	४८४१५	०	६७००	०	६८००	०	६७९६	०	६०००	३०००	१०५००	४१५००	०	२०७००			
३०१०	स्थानीय सडक, पुल र भोलुगो पुल	९४२६९	६९२	६८७७	२०१००	०	३८००	०	८००	०	०	०	०	०	१०५००	४१५००	०	१००००			
३०२०	सिचाई	७८००			४८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३०००			
३०३०	भवन र सहरी विकास	६२९९७	२०००	१२४७६	७०२५	०	१९००	०	६०००	०	६७९६	६०००	३०००	३०००	३०००	३०००	०	७७००			
३०४०	ऊर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक ऊर्जा समेत)	२५००			१५००	०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०			

संकेत नं.	शीर्षक	विनियोजन र.	आन्तरिक श्रोत	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार							
					वित्तीय समीकरण बँडिफाई	राजस्व बँडिफाई	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य समपुरक	अन्य	वित्तीय समीकरण	राजस्व बँडिफाई	सशर्त अनुदान	विशेष समपुरक	अन्य समपुरक	अन्य	स्थानीय तह	ऋण
३०५०	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१५६९५		७०५	१४९९०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	४३००	०	१६००	२७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०१०	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	३५०	०	३००	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०२०	वन तथा भू/संरक्षण	२००	०	२००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०३०	जलाधार संरक्षण	४००	०	४००	४००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०४०	वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन	७५०	०	७००	५०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०५०	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
४०६०	विपद् व्यवस्थापन	२६००	०	६००	२०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	

संकेत नं.	शीर्षक	विनियोजन र.	आन्तरिक श्रोत	गत वर्षको मौज्जात	नेपाल सरकार						प्रदेश सरकार						स्थानीय तह	ऋण			
					विशेष			सशर्त अनुदान			विशेष			सशर्त अनुदान					विशेष		
					वित्तीय समीकरण	राजश्व ब्याँडफाँड	सशर्त अनुदान	वित्तीय समीकरण	राजश्व ब्याँडफाँड	सशर्त अनुदान	वित्तीय समीकरण	राजश्व ब्याँडफाँड	सशर्त अनुदान	वित्तीय समीकरण	राजश्व ब्याँडफाँड	सशर्त अनुदान					
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	८२२६०	०	४९५२	२३६२	७२४१६	१७००	०	५५०	०	२५०	०	०	०	०	०					
५०१०	सामान्य सेवा	७७३६८		४९५२	०	७२४१६															
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	१५०			१५०																
५०३०	सूचना प्रविधि	०			०																
५०४०	पञ्जिकरण तथा घटना दर्ता अभिलेख व्यवस्थापन	१७००			०		१७००														
५०५०	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०			०																
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	३०४२			२२४२				५५०		२५०										
	जम्मा	६०५१०३.०४	५०९२	२७७००	८६८००	७२४१६	२०७०००	१०४००	८१००	८०८५०	५२७.०	९७२२	३०००	१०५००	४३५००	३०७००					

अनुसूची ६
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व. २०७८/०७९ रकम रु. हजारमा

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		राजश्व बाँडफाँड/नेपाल सरकार		७२४९६	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	गा.पा. स्तर	१६१००	
२	२१११२	पारिश्रमिक/ सुविधा पदाधिकारी	गा.पा. स्तर	४४९४	
३	२११२१	पोशाक	गा.पा. स्तर	५५०	
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	२२००	
५	२११३२	महँगी भत्ता	गा.पा. स्तर	७००	
६	२११३३	फिल्ड भत्ता	गा.पा. स्तर	७००	
७	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	गा.पा. स्तर	६००	
८	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन प्रोत्साहन/पुरस्कार	गा.पा. स्तर	६००	
९	२११३९	अन्य भत्ता	गा.पा. स्तर	२५०	
१०	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	गा.पा. स्तर	३६००	
११	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	गा.पा. स्तर	६८४	
१२	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान	गा.पा. स्तर	७५	
१३	२२२१३	योगदानमा आधारितविमा कोष	गा.पा. स्तर	१००	
१४	२२२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	गा.पा. स्तर	१७५	
१५	२२१११	पानी तथा बिजुली	गा.पा. स्तर	३००	
१६	२२११२	संचार महशुल	गा.पा. स्तर	६००	
१७	२२२११	इन्धन पदाधिकारी	गा.पा. स्तर	५२४	
१८	२२२१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	गा.पा. स्तर	२०५३	
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत	गा.पा. स्तर	१६००	
२०	२२२१४	विमा तथा नविकरण	गा.पा. स्तर	३००	
२१	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	गा.पा. स्तर	११००	
२२	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत	गा.पा. स्तर	१००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
२३	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	गा.पा. स्तर	२५००	
२४	२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री	गा.पा. स्तर	१००	
२५	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	गा.पा. स्तर	१००	
२६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना	गा.पा. स्तर	१०००	
२७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन	गा.पा. स्तर	२००	
२८	२२४११	सेवा र परामर्श	गा.पा. स्तर	१५०	
२९	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन/जडान	गा.पा. स्तर	२००	
३०	२२४१३	करार सेवा शुल्क	गा.पा. स्तर	८४००	
३१	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	गा.पा. स्तर	१३३	
३२	२२५११	कर्मचारी तालिम कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२५०	
३३	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम/ गोष्ठी	गा.पा. स्तर	१००	
३४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	गा.पा. स्तर	४००	
३५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	गा.पा. स्तर	१००	
३६	२२६११	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	गा.पा. स्तर	६००	
३७	२२६१२	भ्रमण खर्च	गा.पा. स्तर	४००	
३८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल भ्रमण खर्च	गा.पा. स्तर	२००	
३९	२२७११	विविध खर्च	गा.पा. स्तर	१२००	
४०	२२७२१	सभा संचालन खर्च	गा.पा. स्तर	४००	
४१	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	गा.पा. स्तर	१३८९३	
४२	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	गा.पा. स्तर	२००	
४३	२७२१३	औषधि खरिद	गा.पा. स्तर	१६००	
४४	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	गा.पा. स्तर	४००	
४५	२८१४२	घर भाडा	गा.पा. स्तर	१३५८	
४६	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	गा.पा. स्तर	३२७	
४७	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	गा.पा. स्तर	४००	
४८	३११२३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	गा.पा. स्तर	४००	
१३३११. वित्तीय समानीकरण अनुदान/ नेपाल सरकार				८६८००	
		कृषि			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४९	२२५२२	बाखा श्रोतकेन्द्र साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२५००	
५०	२२५२२	पशुसेवा औषधी खरिद	गा.पा. स्तर	५००	
५१	२२५२२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२००	
५२	२२५२२	जुनोटिक रोग नियन्त्रण	गा.पा. स्तर	५०	
५३	२२५२२	पशु प्रजनन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१८०	
५४	२२५२२	घाँसको विउ वितरण	वडा नं. १	१००	
५५	२२५२२	पशु उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. १	१५०	
५६	२२५२२	भकारो सुधार कार्यक्रम	वडा नं. २	१००	
५७	२२५२२	उत्पादनमा आधारित भैसी/बाखा अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. २	५०	
५८	२२५२२	पशुपंछीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ३	१२५	
५९	२२५२२	पशुपंछीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ०४	१००	
६०	२२५२२	भकारो सुधार/घाँस काट्ने मेशिन कार्यक्रम	वडा नं. ५	१२५	
६१	२२६१२	पशुपंछी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण	गा.पा. स्तर	७०	
६२	२२५२२	कृषि विकास समिति खर्च	गा.पा. स्तर	१००	
६३	२२५२२	कृषि कार्यक्रम अनुगमन, भ्रमण तथा प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर	५०	
६४	२२५२२	खाद्य बाली /मकै कोदो फापर उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. १	१००	
६५	२२५२२	नगदे/भटमास अदुवा/वेसार उत्पादमा आधारित अनुदान	वडा नं. १	१००	
६६	२२५२२	फलफूल/सुन्तला आँप लिचि कागती जुनार किवी अभोकार्डो उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. १	१००	
६७	२२५२२	तरकारी खेतीको लागि विउ विजन वितरण	वडा नं. २	३५	
६८	३११५५	द्वारीगल्फा/बुढीचौर ट्याङ्की/बुढीचौर पाईप सिंचाई	वडा नं. ३	२००	
६९	३११५५	साङ्गखोला/भेडीखोर सिंचाई	वडा नं. ३	५००	
७०	३११५५	लामाडाँडा/डाँडाकटेरा सिंचाई कुलो	वडा नं. ३	७००	
७१	३११५५	छिछिडे/ओगले/सिंचाई कुलो	वडा नं. ३	४००	
७२	३११५५	जयपुर्न/मौला पाईप सिंचाई	वडा नं. ३	२००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
७३	२२५२२	फलफूलको नर्सरी स्थापना	वडा नं. ३	५०	
७४	२२५२२	आलु उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. ३	१२५	
७५	२२५२२	मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेती	वडा नं. ४	५०	
७६	२२५२२	आलु उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ४	१००	
७७	२२५२२	फलफूल खेती/ओखर/माल्टा/कागती/सुन्तला/एभोकार्डो	वडा नं. ४	१००	
७८	२२५२२	कृषि उपज उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ५	७५	
७९	२२५२२	सिंचाई पोखरी निर्माण/मुला कुन्टा	वडा नं. ५	३००	
८०	२२५२२	खाद्यान्न वाली उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ६	१००	
८१	२२५२२	फलफूल खेति/सुन्तला/आँप/कागती/अभोगार्डो/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७	२००	
८२	२२५२२	आलु खेती/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७	१००	
८३	२२५२२	मसलावाली/लसुन/प्याज/वेसार/अदुवा/टिमुर/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७	१००	
८४	३११५५	सिलाजु गैरा/बहुदुङ्गा सिंचाई कुलो	वडा नं. ७	२००	
		पर्यटन			
८५	३११५९	मयाराम स्मृति पार्क निर्माण	गा.पा. स्तर	३०००	
८६	२२५२२	मेली होमस्टे व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर	३००	
८७	३११५९	मालिका धरमशाला निर्माण	वडा नं. १	२५०	
८८	३११५९	महादेव मन्दिर डाँडाकटेरा	वडा नं. ३	१९०	
८९	३११५९	जगनाथ मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	५००	
९०	३११५९	महावै मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	२५०	
९१	३११५९	मष्टाथान मन्दिर मर्मत	वडा नं. ४	२५०	
९२	२२५२२	मेली होमस्टे व्यवस्थापन	वडा नं. ५	५०	
९३	२२५२२	होमस्टे व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५०	
९४	३११५९	सनगाउँ मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६	५००	
९५	३११५९	चिपिन मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६	६७०	
९६	३११५९	जगनाथ महावै मन्दिर चिपिनतडा निर्माण	वडा नं. ६	२००	
९७	३११५९	गाय आउत मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७	१५०	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		लघुउद्यम विकास कार्यक्रम/मेड्पा			
९८	२२५२२	२.६.४.१४ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	१००	
९९	२२५२२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुर्नताजगी तथा स्तरोन्नती तालिम	गा.पा. स्तर	१००	
१००	२२५२२	उद्यमशिलता विकास तालिम	गा.पा. स्तर	५०	
१०१	२२५२२	प्राविधिक सीप विकास तालिम	गा.पा. स्तर	३००	
१०२	२२५२२	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	२५०	
१०३		मेड्पा कार्यक्रम परामर्श सेवा	गा.पा. स्तर	५००	
		सहकारी			
१०४	२२५२२	मेशिनरी तथा औजार र प्रविधि हस्तारण ५० प्रतिशत अनुदान	वडा नं. १	५०	
१०५	२२५२२	सहकारी संस्था प्रवर्द्धन	वडा नं. ६	४५	
		रोजगारी			
१०६	२२५२२	श्रमरोजगार बैंक सञ्चालन	गा.पा. स्तर	९००	
		शिक्षा			
१०७	३११५९	सरस्वती आ.वि. सिंडार घेरवार	वडा नं. २	५००	
१०८	३११५९	जनता मा.वि. घेरवार तथा रेलिङ्ग निर्माण	वडा नं. २	५००	
१०९	३१११२	भगवती प्रा.वि. भवन तला थप	वडा नं. २	१०५०	
११०	३१११२	जगनाथ प्रा.वि. तला थप	वडा नं. २	१०५०	
१११	३१११२	कैलाश प्रा.वि. बालविकास १ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ३	५००	
११२	३१११२	भगवती मा.वि. भवन तला थप	वडा नं. ४	८००	
११३	३१११२	कालिका मा.वि. भवन तला थप	वडा नं. ४	८००	
११४	३१११२	भगवती प्रा.वि. कुल्ले पक्की भवन निर्माण	वडा नं. ४	८००	
११५	३१११२	भगवती मा.वि. प्रा.वि. तह २ कोठे अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ५	६२५	
११६	३११५६	जनप्रिय प्रा.वि. शौचालय निर्माण	वडा नं. ५	३००	
११७	३११५९	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ्ग खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ७	३५०	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
११८	३११५९	जनता प्रा.वि. खगेना घेरवार	वडा नं. ७	८००	
११९	३११६१	जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन मर्मत	वडा नं. ७	३००	
१२०	३११२३	सरस्वती मा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	१५०	
१२१	३११२३	ज्वाला प्रा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	१००	
१२२	३११२३	ने.रा. प्रा.वि. कुम्री फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	१००	
१२३	३११२३	रामडाँडा प्रा.वि. राँक फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	५०	
१२४	३११२३	लक्ष्मी प्रा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स तथा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ४	१५०	
१२५	३११२३	जगनाथ प्रा.वि. कोटकाटिया फर्निचर एण्ड फिक्चर्स र फिल्ड मर्मत	वडा नं. ४	१५०	
१२६	३११२३	मालिका प्रा.वि. तुसु पोखरा फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ४	५०	
१२७	३११२३	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ्ग बालमैत्री कक्षाकोठा व्यवस्थापन	वडा नं. ७	५०	
१२८	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम तयार कक्षा १/५	गा.पा. स्तर	१५०	
१२९	२२५२२	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च र यातायात खर्च	गा.पा. स्तर	१५०	
१३०	२२५२२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	गा.पा. स्तर	१००	
१३१	२२५२२	आधारभूत तह कक्षा/८ परीक्षा संचालन	गा.पा. स्तर	१५९	
१३२	२२५२२	लेखा व्यवस्थापन तालिम	गा.पा. स्तर	६५	
१३३	२२५२२	शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापन/IEMIS तालिम	गा.पा. स्तर	५०	
१३४	२२५२२	शैक्षिक क्यालेण्डर तयार	गा.पा. स्तर	३५	
१३५	२२५२२	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	गा.पा. स्तर	५०	
१३६	२२५२२	जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	गा.पा. स्तर	२००	
१३७	२२५२२	अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१००	
१३८	२२५२२	शैक्षिक बुलेटिन	गा.पा. स्तर	३०	
१३९	२२५२२	पान्तोला बालविकास संचालन	वडा नं. ५	१२०	
		स्वास्थ्य			
१४०	३११२२	स्वास्थ्य संस्था कम्प्युटर/प्रिन्टर खरिद	गा.पा. स्तर	५६०	
१४१	२२५२२	१० शैया अस्पताल संचालन	गा.पा. स्तर	५०००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
१४२	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०३	
१४३	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थामा कोल्डचेन व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर	३५०	
१४४	३११५८	स्वास्थ्य चौकी खानेपानी सहितको शौचालय र भान्साघर निर्माण	वडा नं. ४	२२०	
१४५	३११५६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई चिपिन खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५०	
१४६	३११२२	खोपकेन्द्र फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ७	१००	
१४७	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१७०	
		खानेपानी तथा सरसफाई			
१४८	३११५६	ग्रामीण जलश्रोत व्यवस्थापन परियोजना साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	७५००	
१४९	३११५६	वावियातडा खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	१८०	
१५०	३११५६	खानेपानी कुवा मर्मत (देउमाडा, खालाखेत र नाउलीकाटिया)	वडा नं. १	५०	
१५१	३११५६	साले खानेपानी योजना	वडा नं. २	५०	
१५२	३११५६	डिड्याइनी/खाल/तल्लो धाराडाँडा खानेपानी	वडा नं. ३	३७०	
१५३	३११५६	भगवतीमाई मन्दिर खानेपानी सहितको शौचालय निर्माण	वडा नं. ३	३००	
१५४	३११५६	रातापहरा/निकालछोड्न/काँडा खानेपानी योजना	वडा नं. ३	३००	
१५५	३११५६	लैट/पैयाँ ओडेरी खानेपानी ट्याङ्की र घेरवार	वडा नं. ५	२००	
१५६	३११५६	भैरव टोल/बासे/आफ्र खानेपानी योजना	वडा नं. ६	१३९५	
		संस्कृति प्रवर्द्धन			
१५७	२२५२२	लहरे पैचरी र मारुनी नाच प्रवर्द्धन	वडा नं. १	१८०	
१५८	२२५२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ६	३०	
१५९	२२५२२	पञ्चेबाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वडा नं. ७	५०	
		यूवा तथा खेलकूद			
१६०	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	गा.पा. स्तर	१०००	
१६१	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. १	५०	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
१६२	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. २	१००	
१६३	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ३	५०	
१६४	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ४	५०	
१६५	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ५	७५	
१६६	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ६	७५	
१६७	२२५२२	यूवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ७	५०	
		स्थानीय स्काउट कार्यक्रम			
१६८	२२५२२	स्थानीय स्काउट कार्यालय संचालन	गा.पा. स्तर	५०	
१६९	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी स्काउट तालिम/परिचालन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१००	
		लैंगिक समानता सामाजिक समावेशीकरण			
		दिवसीय कार्यक्रम			
१७०	२२५२२	महिला/बालबालिका/जेष्ठ नागरिक/दलित/अपाङ्गता)/तथा सचेतना कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१२०	
		महिला लक्षित कार्यक्रम			
१७१	२२५२२	लैंगिक हिंसा निवारण कोष	गा.पा. स्तर	५०	
१७२	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १	१००	
१७३	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला करेसावारी तालिम/विउविजन वितरण	वडा नं. २	५०	
१७४	२२५२२	विपन्न घरपरिवारको महिलालाई लोकसेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ६	५०	
१७५	२२५२२	तिज गित प्रतियोगिता संचालन	वडा नं. २	२५	
१७६	२२५२२	स्यानिटरी प्याड उत्पादन तालिम सञ्चालन	वडा नं. ३	४०	
१७७	२२५२२	विपन्न घरपरिवारको महिलालाई लोकसेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ३	६०	
१७८	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ४	१००	
१७९	२२५२२	एकल तथा विपन्न महिला खानेपानी फिल्टर वितरण	वडा नं. ५	७५	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
१८०	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ६	७५	
१८१	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ७	१००	
		दलित लक्षित कार्यक्रम			
१८२	२२५२२	जातीय भेदभाव न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	२०	
१८३	२२५२२	आरन सुधार कार्यक्रम/प्रविधि हस्तान्तरण	वडा नं. १	३०	
१८४	२२५२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १	५०	
१८५	२२५२२	दलित युवालाई लोक सेवा तयारी कक्षा	वडा नं. २	६०	
१८६	२२५२२	आरन व्यवसाय सुधार तालिम/पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. २	४०	
१८७	२२५२२	दलित युवालाई लोक सेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ३	६०	
१८८	२२५२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम/सामाजिक संस्कारमा प्रयोग हुने भाँडा खरिद	वडा नं. ३	४०	
१८९	२२५२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ४	४०	
१९०	२२५२२	दलित युवा कम्प्युटर तथा लोक सेवा आयोग तयारी	वडा नं. ४	६०	
१९१	२२५२२	जातीय भेदभाव न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५	२५	
१९२	२२५२२	दलित युवा ड्राईभिङ्ग/लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ५	७५	
१९३	२२५२२	दलित युवा कम्प्युटर तथा लोक सेवा आयोग तयारी	वडा नं. ६	५०	
१९४	२२५२२	आरन सुधार कार्यक्रम/प्रविधि हस्तान्तरण	वडा नं. ७	२०	
१९५	२२५२२	दलित लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा/कम्प्युटर शिक्षा	वडा नं. ७	८०	
		जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम			
१९६	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. १	१००	
१९७	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. २	१००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
१९८	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ३	१००	
१९९	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ४	१००	
२००	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ५	१००	
२०१	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ६	१२५	
२०२	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ७	१००	
		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			
२०३	२२५२२	बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धती कार्यान्वयन	गा.पा. स्तर	२००	
२०४	२२५२२	बालबालिकासँग अध्यक्ष कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१५०	
२०५	२२५२२	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	३०	
२०६	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २	२५	
२०७	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ३	२५	
२०८	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ४	२०	
२०९	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ५	२०	
२१०	२२५२२	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री/खेलकूद सामग्री/गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति	वडा नं. ६	५०	
२११	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ७	२०	
		अपाङ्गता भएका नागरिक लक्षित कार्यक्रम			
२१२	२२५२२	अपाङ्गता भएका नागरिकको संरक्षण तथा सुरक्षा कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१५०	
२१३	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. १	१०	
२१४	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. २	१०	
२१५	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ३	१५	
२१६	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ४	१०	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
२९७	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ५	१०	
२९८	२२५२२	अपाङ्गता भएका नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	२०	
२९९	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ७	१५	
		जनजाती लक्षित कार्यक्रम			
२२०	२२५२२	जनजातीलाई बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. १	१०	
२२१	२२५२२	मगरजातीको संस्कृति संरक्षण	वडा नं. ५	५०	
२२३	२२५२२	मगरजातीको संस्कृति संरक्षण	वडा नं. ६	२५	
		वादी समुदाय लक्षित कार्यक्रम			
२२४	२२५२२	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. १	१०	
२२५	२२५२२	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. २	७५	
२२६	२२५२२	वादी समुदायमा कुखुरापालन	वडा नं. ३	१०	
२२७	२२५२२	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. ५	२५	
२२८	२२५२२	वादी घर परिवारलाई बोका वितरण	वडा नं. ६	१०	
२२९	२२५२२	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. ७	१०	
		द्वन्द्व पीडित लक्षित कार्यक्रम			
२३०	२२५२२	द्वन्द्व पीडित राहत कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	१५०	
		सडक तथा पुल			
२३१	३११५१	मध्यपहाडी राजमार्ग-गाउँपालिका कार्यालय भवन सडक ग्राभेल	गा.पा. स्तर	८५०	
२३२	३११५१	मध्यपहाडी राजमार्ग/धौलेपानी खोला सडक पक्की नाली तथा ग्राभेल	गा.पा. स्तर	३००	
२३३	३११५१	वावियातडा/हे.पो./पोखरीडाँडा सडक मर्मत	वडा नं. १	८००	
२३४	३११५१	वासुधारा/राउचौर/वडा कार्यालय सडक मर्मत	वडा नं. १	६००	
२३५	३११५१	हुलाक टाकुरा/कुम्री/राउचौर सडक मर्मत	वडा नं. १	६००	
२३६	३११५१	वेस्तडा/वागडाँडा सडक मर्मत	वडा नं. १	७००	
२३७	३११५१	आरसिन/देउली सडक निर्माण	वडा नं. २	१३००	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
२३८	३९९५९	डाँडा टोल/चरीपानी सडक निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २	२००	
२३९	३९९५९	ढाँगागाउँ/मेली/साले बजेडा/देउली सडक निर्माण	गा.पा.स्तर	२५००	
२४०	३९९५९	घताडा डाँडा/सिडार तल्लो दलित वस्ती सडक	वडा नं. २	२५०	
२४१	३९९५९	कोट्टापानी/मौला ग्रामीण सडक	वडा नं. ३	५००	
२४२	३९९५९	धुलसईना/रामडाँडा/विदाने सडक निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ३	३००	
२३३	३९९५९	लयाटा/ढाँगेमेला सडक	वडा नं. ३	७००	
२४४	३९९५९	तुर्सु/सिम/पोखरा गोरेटो बाटो	वडा नं. ४	२००	
२४५	३९९५९	माझगाउँ मन्धर/रोकायटोल/बासकोटे गोरेटो बाटो	वडा नं. ४	९००	
२४६	३९९५९	कालिका मा.वि. मन्धरचौर गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ४	९००	
२४७	३९९५९	राउल कुडी/विष्णु काटिया दोबाटो गोरेटो निर्माण	वडा नं. ४	९००	
२४८	३९९५९	स्वास्थ्य चौकी/कुल्ले विद्यालय गोरेटो बाटो	वडा नं. ४	९००	
२४९	३९९५९	जिरो पोइन्ट/वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	गा.पा. स्तर	३०००	
२५०	३९९५९	जुम्लाकाफल/मलुका/कचाली सडक	वडा नं. ५	९२००	
२५१	३९९५९	वडाखोला/पिपलवाडा/डाँडागाउँ सडक	वडा नं. ५	९००	
२५२	३९९५९	लहरेखोली/महादेवचौर/मेली/वडालेक सडक	वडा नं. ५	६००	
२५३	३९९५९	थुवाँ/सेरा/सहडे कृषि सडक	वडा नं. ५	६००	
२५४	३९९५९	पोखरीडाँडा/सुर्खेती सडक	वडा नं. ६	५००	
२५५	३९९५९	तिदुघाट/चिपिनतडा/जोतिङ्गे सडक	वडा नं. ६	५००	
२५६	३९९५९	मेली/टाकुल्ले/धारे दुङ्गा सडक	वडा नं. ६	५००	
२५७	३९९५९	पिपलचौतारा/तोलीपानी सडक ग्यावियन जाली	वडा नं. ६	५००	
२५८	३९९५९	खोर दुङ्गेखानी/ढाँड/दुनी सडक निर्माण	वडा नं. ७	५००	
२५९	३९९५९	भैरव मा.वि./शिखरद्वारी सडक मर्मत	वडा नं. ७	३००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
२६०	३११५१	मेग्ने सडक मर्मत	वडा नं. ७	२००	
२६१	३११५१	गेरुखानी/जोतिङ्गे सडक निर्माण	वडा नं. ७	६००	
२६२	२२५२२	पुल हेरालु कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१२०	
		भवन तथा शहरी विकास			
२६३	३१११२	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	गा.पा. स्तर	१०००	
२६४	३१११२	वडा कार्यालय भवनमा थप कोठा निर्माण	वडा नं. १	४००	
		सिंचाई			
२६५	३११५५	सिंचाई पोखरी निर्माण कुमी/२ वटा	वडा नं. १	२००	
२६६	३११५५	ओखलढुङ्गा/वडी सिंचाई मर्मत	वडा नं. १	५०	
२६७	३११५५	जगनाथ थान/पापुर्न सिंचाई निर्माण	वडा नं. १	५०	
२६८	३११५५	सिवे खोला सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. २	५००	
२६९	३११५५	रिटामारे/तिमिल्सैना सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ६	२००	
२७०	३११५५	गोठी सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा नं. ६	२००	
२७१	३११५५	बजेडा/पोखरीडाँडा सिंचाई निर्माण	वडा नं. ६	१००	
२७२	३११५५	ओल्केमरे/लामतडा सिंचाई कुलो	वडा नं. ७	६००	
२७३	३११५५	वडाखोला/जङ्ग सिंचाई कुलो	वडा नं. ७	३००	
२७४	३११५५	वडाखोला/मष्टाथान सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ७	१००	
		उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत			
२७५	३११५५	विद्युत पोल/तार/अन्य विद्युतीय सामग्री खरिद तथा पोल तथा लाईन विस्तार	गा.पा.स्तर	१५००	
		अन्य सार्वजनिक निर्माण			
२७६	३११५९	गमनखाडा मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. १	२००	
२७७	३११५९	हुलाकटाकुरा/वडाखोला मलामी प्रतिक्षालय	वडा नं. १	२००	
२७८	३११५९	अमाडे मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. १	२००	
२७९	३११५९	मालुवेला मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. २	१००	
२८०	३११५९	फलाँट मलामी प्रतिक्षालय	वडा नं. २	१००	
२८१	३११५९	बालतडा र फलाँट मशानघाट प्रतिक्षालय	वडा नं. ३	२००	
२८२	३११५९	बालतडा मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ४	१००	
२८३	३११५९	मन्धर सम्भे मलामी प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ४	२००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
२८४	३९९५९	तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माणस्थलमा फिल्ड निर्माण	वडा नं. ५	२५०	
२८५	३९९५९	स्यालीकाटे मलामी प्रतिक्षालय	वडा नं. ५	३००	
२८६	३९९५९	कट्टीखोला मभाउ मलामी प्रतिक्षालय	वडा नं. ७	४००	
२८७	३९९५९	मर्मत सम्भार कोष	गा.पा. स्तर	१०००	
२८८	३९९५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण कार्यहरु	गा.पा. स्तर	३५००	
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					
२८९	२२५२२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	गा.पा. स्तर	२०००	
२९०	३९९५७	जुज मुहान संरक्षण	वडा नं. १	५०	
२९१	४९९५४	ध्याप कैनतडा खेत तटबन्धन निर्माण	वडा नं. ४	४००	
२९२	३९९५८	सल्यान डाँडा/पुर्नकोट ढल निकास	वडा नं. ४	५०	
संस्थागत विकास र सुशासन					
२९३	२२५२२	न्यायिक कार्यसम्पादन	गा.पा. स्तर	५००	
२९४	२२५२२	शान्ती सुरक्षा कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१५०	
२९५	२२५२२	सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा संरक्षण	गा.पा. स्तर	२००	
२९६	२२५२२	सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई	गा.पा. स्तर	३००	
२९७	२२५२२	योजना तर्जुमा/संचालन/कार्यान्वयन कार्यक्रम तथा तालिम	गा.पा. स्तर	२७७	
२९८	२२५२२	आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धि/करदाता शिक्षा	गा.पा. स्तर	२००	
२९९	२२५२२	ऐन/कानून निर्माण	गा.पा. स्तर	१५०	
३००	२२५२२	सम्पत्तीकर प्रणाली कार्यान्वयन	गा.पा. स्तर	३००	
३०१	३९९२३	वडा कार्यालय फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. २	१००	
३०२	३९९२३	वडा कार्यालय फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ३	६०	
३०३	३९९२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	१२०	
३०४	३९९२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५	१२०	
३०५	३९९२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ६	१००	
३०६	३९९२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ७	५५	
सशर्त अनुदान / नेपाल सरकार				२०७००००	
कृषि					
३०७	२२५२२	२.७.१८.३९ ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	गा.पा. स्तर	१००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		२.७.१५.१३१ आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता			
३०८	२२५ २२	एभोकार्डो र किवि (बगैचा प्रवर्द्धन)	वडा नं. १	१००	
३०९	२२५ २२	ओखर खेती	वडा नं. २	२२५	
३१०	२२५ २२	आलु खेती (विउ/मल/औजार उपकरण)	वडा नं. ३	१००	
३११	२२५ २२	आलु खेती विउ/मल/औजार उपकरण	वडा नं. ४	१२५	
३१२	२२५ २२	आँप/किवि/कागती/लिचि विरुवा खरिद तथा लगाउने	वडा नं. ५	२२५	
३१३	२२५ २२	आलु खेती विउ/मल/औजार	वडा नं. ६	२२५	
३१४	२२५ २२	ओखर/किवि खेती (बचैगा व्यवस्थान/औजार उपकरण)	वडा नं. ७	१००	
३१५	२२५ २२	अनुगमन र प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर	१००	
३१६		२.७.१५.१३४ आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता			
३१७	२२५ २२	टाटनो निर्माण	वडा नं. १	२००	
३१८	२२५ २२	बाखा खोर निर्माण	वडा नं. ३	२००	
३१९	२२५ २२	बाखा खोर निर्माण	वडा नं. ७	२००	
३२०	२२५ २२	तालिम तथा विमा	गा.पा. स्तर	४५	
३२१	२२५ २२	अनुगमन र प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर	छ्छ	
		२.७.१५.१४३ सुन्तलाजात फलफूलको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन			
	२२५ २२	सुन्तला/कागती/जुनार	वडा नं. १	१२५	
३२२	२२५ २२	कागती/माल्टा	वडा नं. २	१२५	
३२३	२२५ २२	कागती/माल्टा	वडा नं. ३	१२५	
३२४	२२५ २२	सुन्तला/माल्टा/कागती	वडा नं. ४	१२५	
३२५	२२५ २२	कागती/माल्टा/सुन्तला	वडा नं. ५	१२५	
३२६	२२५ २२	जुनार/कागती	वडा नं. ६	१२५	
३२७	२२५ २२	सुन्तला/कागती	वडा नं. ७	१२५	
३२८	२२५ २२	औजार/उपकरण/औषधी	गा.पा. स्तर	१८०	
३२९	२२५ २२	तलिम	गा.पा. स्तर	१००	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
३३०	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन	गा.पा. स्तर	४५	
३३१	२२५२२	२.५.७.२१ कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	गा.पा. स्तर	११००	
३३२	२२५२२	२.७.१५.१२९ किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३००	
३३३	२२५२२	२.७.१५.१३० कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१००	
		पर्यटन			
३३४	३११५९	११.४.२२.५७८८ ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्टकीय क्षेत्र शिखरद्वारीको संरक्षण घोरदाउन	वडा नं. ७	८००	
		लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			
		२.६.४ उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			
३३५	२२५२२	२.६.४.१४ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	१४०	
		२.६.४.८५ गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)			
३३६	२२५२२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी तथा स्तरोन्नती तालिम	गा.पा. स्तर	३००	
३३७	२२५२२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा प्रविधि पहुँचका लागि सहजिकरण	गा.पा. स्तर	२००	
३३८	२२५२२	बजारीकरण सहयोग (उद्योग अवलोकन भ्रमण)	गा.पा. स्तर	१००	
		२.६.४.८६ गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने			
३३९	२२५२२	उद्यम विकासका लागि सामाजिक विकास परिचालन	गा.पा. स्तर	७०	
३४०	२२५२२	उद्यमशिलता विकास तालिम	गा.पा. स्तर	१५०	
३४१	२२५२२	प्राविधिक सीप विकास तालिम	गा.पा. स्तर	७००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
३४२	२२५२२	वित्तीय सेवामा पहुँच/लघु उद्यमी र वित्तीय सेवा प्रदायकसँग अन्तरक्रिया	गा.पा. स्तर	७०	
३४३	२२५२२	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	२००	
३४४	२२५२२	बजार सम्वन्ध विकास	गा.पा. स्तर	७०	
३४५	२२५२२	उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन	गा.पा. स्तर	९६०	
३४६	२२५२२	विविध/उद्यम विकास समिति परिचालन/अनुगमन खर्च/अन्य	गा.पा. स्तर	१४०	
		रोजगारी			
		युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			
३४७	२२३११	१.४.३.२ रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	गा.पा. स्तर	२०५	
३४८	२२५२२	२.३.१८.५ कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	गा.पा. स्तर	३८००	
३४९	२११११	२.५.३.५ रोजगार सहायकको तलब	गा.पा. स्तर	३६७	
३५०	३११३१	२.५.३.६ रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	३९	
३५१	२११२१	२.५.३.७ रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	गा.पा. स्तर	१०	
३५२	२११२१	२.५.७.१० प्राविधिक सहायकको पोसाक	गा.पा. स्तर	१०	
३५३	२११११	२.५.७.८ प्राविधिक सहायकको तलब	गा.पा. स्तर	३३०	
३५४	३११३१	२.५.७.९ प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	३९	
३५५	३११२३	११.३.७.६ रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	गा.पा. स्तर	२००	
		प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			
३५६	२२५२२	२.३.१८.४ कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	गा.पा. स्तर	५६७४	
३५७	२११११	२.५.७.५ रोजगार संयोजकको तलब	गा.पा. स्तर	४६८	
३५८	२११३१	२.५.७.६ रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	४८	
३५९	२११२१	२.५.७.७ रोजगार संयोजकको पोसाक	गा.पा. स्तर	१०	
		शिक्षा			
		विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम/ जिल्ला स्तर			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
३६०	२११११	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	६८१२	
३६१	२२५२२	२.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा. स्तर	४१२७	
३६२	२२५२२	२.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा. स्तर	१०३१०	
३६३	२२५२२	२.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	२२७१	
३६४	२२५२२	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा. स्तर	८००	
३६५	२२५२२	२.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा. स्तर	४०८३	
३६६	२२५२२	२.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर	१७२०	
३६७	२२५२२	२.७.१३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	३२८९	
३६८	२५३११	२.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९/१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा. स्तर	४३१९	
३६९	२५३११	२.७.१३.४१ आधारमुत तह कक्षा (६/८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा. स्तर	१३५४	
३७०	२५३११	२.७.२५.६२ कोभिड / १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	४००	
३७१	२२५२२	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा. स्तर	१७१५	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
३७	२२५२२	११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	१६०००	
		माध्यमिक तह			
३८	२५३११	१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गा.पा. स्तर	१३१००	
		सबैका लागि शिक्षा/ आधारभूत तह			
३७	२५३११	१.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	गा.पा. स्तर	५८४००	
		स्वास्थ्य			
		नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			
३९	२२५२२	२.७.२२.६७ राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गा.पा. स्तर	१५००	
		उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			
३६	२७२१३	२.७.२२.६४७७ आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा.पा. स्तर	१२००	
३८	२२५२२	२.७.२२.६४७८ उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्कीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	गा.पा. स्तर	४००	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम			
३७	२२५१२	२.७.२२.४१५७ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	गा.पा. स्तर	३००	
		राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			
३८	२२५२२	२.७.२२.५६२१ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१००	
		स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३९	२२५२२	२.७.२२.१०२० पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	गा.पा. स्तर	२००	
४०	३११२२	११.३.७.९ स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२००	
		महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			
४१	२२५२२	२.७.२२.६८ कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	गा.पा. स्तर	२५	
४२	२२५२२	२.७.५.५ पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२०	
४३	२२५२२	२.७.५.६ विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	गा.पा. स्तर	५५	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		परिवार कल्याण कार्यक्रम			
३८६	२२५२२	२.७.२२.११८ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१९२६	
३८७	२२५२२	२.७.२२.१२७ सि.वि. आई.एम.एन.सि.आई. Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	२००	
३८८	२२५२२	२.७.२२.१२९ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१७२३	
३८९	२२५२२	२.७.२२.१३१७ पोषण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५१५	
३९०	२२५२२	२.७.२२.२१८ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	४१६	
३९१	२२५२२	२.७.२२.२५६० कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च /पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	गा.पा. स्तर	१५१	
३९२	२२५२२	२.७.२२.२५६२ पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	गा.पा. स्तर	१६७	
३९३	२२५२२	२.७.२२.२५६५ पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	गा.पा. स्तर	२०२	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		क्षयरोग नियन्त्रण			
३९४	२२५२२	२.७.२२.७०८१ स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई/टि.वि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३५	
३९५	२२५२२	२.७.२२.७०८२ क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	गा.पा. स्तर	१०५	
३९६	२२५२२	२.७.२२.७०८३ स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	गा.पा. स्तर	६०	
		प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			
३९७	२११११	२.७.२२.८८ स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	गा.पा. स्तर	२३२००	
		युवा, खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप			
३९८	२२५२२	२.७.१४.१ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		१००	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना			
		२.४.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च			
३९९	२२३११	२.४.१.१.१ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि कार्यालय खर्च(ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना संचालनको लागि कार्यालय तथा परिचालन खर्च)	गा.पा. स्तर	१५०	
४००	२२३११	२.४.१.६ WASH ईकाईका (RM ÷ WASH Unit) कर्मचारीहरुको समिक्षा, बैठक, भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा. स्तर	२००	
		२.६.४ उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम			
४०१	२२५१२	२.६.४.१ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारी सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी तथा अवोकन भ्रमण आदि समेत	गा.पा. स्तर	१०२०	
		२.७.२५ अन्य			
४०२	२२५२२	२.७.२५.१.१ गाउँपालिका जलस्रोत अधिकृत परिचालन खर्च(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	८५०	
४०३	२२५१२	२.७.२५.१.३ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरमा गरिने क्षमता विकास / अनुगमन तथा मुल्यांकन क्रियाकलापहरु जस्तै तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण, आदि(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	२५०	
४०४	२२५१२	२.७.२५.१.५ विभिन्न सचेतना अभियान, सशक्तिकरण तालिम गोष्ठी जस्तै: IEC materials, Media mobilization, GESI sensitization training, Women in decision making, Day celebrations, आदि समेत(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	२७५	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४०५	२२५१२	२.७.२५.१.६ प्राविधिक तालिमहरु जस्तै: VMW, LRP, आदि समेत(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	४८०	
४०६	२२३११	२.७.२५.६८ WASH इकाई मार्फत् सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन	गा.पा. स्तर	१३५०	
४०७	२२५१२	२.७.२५.९२ WASH व्यवस्थापन इकाई मार्फत् कार्यान्वयन हुने निर्माणपश्चात चरणका क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु (SBS अनुसार)	गा.पा. स्तर	११००	
४०८	२२५२२	२.७.२५.९३ पूर्ण सरसफाई, विद्यालय WASH (तिन तारा क्रियाकलाप) समेत	गा.पा. स्तर	४२५	
४०९	२२५२२	२.७.२५.९४ गाउँपालिकामा संचालन भएका क्रियाकलापहरुबाट उत्पन्न प्रभाव झल्काउने डकुमेन्ट्री / डकुड्रामा / पार्श्व चित्र आदि	गा.पा. स्तर	२००	
		११.४.१५ सिंचाइ प्रणालीको निर्माण			
४१०	३११५५	११.४.१५.५१८ सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरु (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर	१	
		११.४.१६ खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण			
४११	३११५६	११.४.१६.८ खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर	३	
		११.४.२२ अन्य सार्वजनिक निर्माण			
४१२	३११५९	११.४.२२.४९६५ सुधारिएको पानी घट्ट तथा सुधारिएको चुल्हो सहयोग (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर	१८७	
४१३	३११३१	११.४.२२.४९९२ मुल्य श्रृङ्खला / कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन (MUS Business Plan अन्तर्गतका क्रियाकलापहरु समेत) / पूँजीगत सहयोग	गा.पा. स्तर	८००	
४१४	३११५८	११.४.२२.५०३७ संस्थागत शौचालय सुधार तथा विद्यालय ध्वञ्ज पूँजीगत सुधार तीनतारा मापदण्ड प्रवर्द्धन समेत	गा.पा. स्तर	१६००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४१५	३११५८	११.४.२२.५०४९ अन्य सरसफाइ तथा स्वच्छता संरचना (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर	२२५	
४१६	३११६१	११.४.२२.५०५० जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग प्लास्टिक घर कलेक्सन सेन्टर रस्टिक घर कोल्डस्टोर आदि समेत	गा.पा. स्तर	६००	
४१७		११.४.२२.५१०३ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापनको सहयोगमा निर्मित खानेपानी आयोजनाहरूको मर्मत / सुधार / स्तरोन्नति तथा विस्तार	गा.पा. स्तर	४८८४	
		गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम)			
४१८	२२५२२	२.५.७.२० गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गा.पा. स्तर	१००	
		बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			
		२.७.१६ खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम			
४१९	२२५२२	२.७.१६.१ पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	गा.पा. स्तर	१५८८	
४२०	२२५२२	२.७.१६.२ पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा. स्तर	३००	
		२.७.२५ अन्य			
४२१	२२५२२	२.७.२५.९५ पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	गा.पा. स्तर	६१२	
		महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			
४२२	२२५२२	२.७.२५.१२० महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	गा.पा. स्तर	१००	
		भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम			

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४२३	३११५१	११.४.८.१५४१ सिद्धेओडार खोला, वडा नं. ६ मलुका र मनघर जोड्ने पुल, वडा नं. ४/५, दुम्जिखोला भो.पु., वडा नं. १	गा.पा. स्तर	३८००	
४२४	३११११	११.१.२.१२०९ सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :/ कर्णाली प्रदेशको दैलेख जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भगवतीमाई गाउँपालिका/ ९८ वटा	गा.पा. स्तर	१९००	
		राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			
४२५	३११५३	११.४.२२.५९०० नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	गा.पा.स्तर	१०००	
		राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम			
४२६	२२११२	२.१.८.१ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गा.पा. स्तर	८	
४२७	२२५२२	२.३.२.१ मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा.पा. स्तर	८४	
४२८	२२३११	२.४.१.४ मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा.पा. स्तर	१८०	
४२९	२२५२२	२.४.१.४.३ सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	गा.पा. स्तर	१६०	
४३०	२११११	२.५.७.४ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गा.पा. स्तर	७७३	
४३१	२२५१२	२.६.१.१ विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा. स्तर	१९८	
४३२	२२६१२	२.८.१.५ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	गा.पा. स्तर	१६८	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४३३	२२६११	२.८.१.६ स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	गा.पा. स्तर	५६	
४३४	२२७११	२.९.९.३ अन्य विविध खर्च/Periodic meeting costs of LGPCC	गा.पा. स्तर	२३	
४३५	२२७११	२.९.९.४ अन्य विविध खर्च/Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	गा.पा. स्तर	५०	
नेपाल सरकार विशेष अनुदान				१०४००	
४३६	३११५६	नागुना, पुरानपानी, पातिविसाँ खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ०६	१०४००	
नेपाल सरकार समपुरक अनुदान				८१००	
४३७	३१११२	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	गा.पा. स्तर	८१००	
राजश्व बाँडफाँड/प्रदेश सरकार				५२७.०४	
४३८	२२५२२	सहकारी नियमन तथा प्रवर्द्धन	गा.पा. स्तर	२००	
४३९	२२५२२	२.७.१४.१ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गा.पा. स्तर	७७.०४	
४४०	२२५२२	भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी डकर्मी तालिम	गा.पा. स्तर	२५०	
वित्तीय समानीकरण अनुदान प्रदेश सरकार				८७९६	
४४१	३१११२	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	गा.पा. स्तर	८१००	
४४२	३१११२	चर्च भवन निर्माण	गा.पा. स्तर	४९६	
४४५	३१११२	पोखरीडाँडा सार्वजनिक भवन निर्माण	वडा नं. ०१	२००	
सशर्त अनुदान/प्रदेश सरकार				९७२२	
कृषि					
४४३	२२५२२	६.२.२.६१७ खडेरी सम्बोधनका लागि हिउँदे बालीको उन्नत बिउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	गा.पा. स्तर	३००	

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
		स्वास्थ्य			
४४४	२२५२२	६.२.२.६२० स्वास्थ्य स्वयंय सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	गा.पा. स्तर	८१०	
४४५	२२५२२	६.२.२.६२१ कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	६१६	
		लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण			
४४६	२२५२२	६.२.२.२०२ बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरीको	गा.पा. स्तर	१९९६	
		भवन तथा शहरी विकास			
४४७	३१११२	६.२.२.८८७ महादेव मा.वि. मेटलपाटा भवन निर्माण	वडा नं. ३	२०००	
४४८	३१११२	६.२.२.८८६ सरस्वती आ.वि. कैलाशडाँडा भवन निर्माण	वडा नं. ७	२०००	
४४९	३१११२	६.२.२.८८८ जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन निर्माण	वडा नं. ७	२०००	
		विशेष अनुदान/प्रदेश सरकार		३०००	
४५०	३१११२	६.२.३.३०२ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	वडा नं. ६	३०००	
		समपुरक अनुदान/ प्रदेश सरकार		१०५००	
		सडक			
४५१	३११५१	ढाँगागाउँ/मेली/साले बजेडा/देउली सडक निर्माण	गा.पा.स्तर	५०००	
४५२	३११५१	जिरो पोइन्ट/वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	गा.पा.स्तर	५५००	
		आन्तरिक श्रोत/गत बर्षको मौज्जात		२७७००	
४५३	२११११	कर्मचारी तलव भत्ता	गा.पा. स्तर	२०००	
४५४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	गा.पा. स्तर	२०००	
४५५	२२३११	कार्यालय संचालन तथा मशलन्द खर्च	गा.पा. स्तर	४५२	
४५६	२२५२२	लागत साभेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५५०	
४५७	३१११६१	शिव मन्दिर रेलिङ्ग मर्मत	वडा नं. ०१	३००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४५८	२२५२२	मेला पर्व व्यवस्थापन/संस्कृति संरक्षण	गा.पा. स्तर	१००	
४५९	३११२३	शिक्षक महासंघ कार्यालय व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर	४०	
४६०	३११२३	खेलकूद विकास समितिको कार्यालय व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर	१००	
४६१	३११५१	जुम्लाकाफल/मलुका/कचाली सडक क्रमागत	वडा नं. ०५	१८७७	
४६२	३११५१	ढाँगागाउँ/मेली/साले बजेडा/देउली सडक निर्माण	गा.पा.स्तर	२५००	
४६३	३११५१	जिरो पोइन्ट/वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	गा.पा.स्तर	२५००	
४६४	३१११२	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०२	१०००	
४६५	३१११२	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०३	५७००	
४६६	३१११२	५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०५	५७७६	
४६७	३११५९	अन्य साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	७०५	
४६८	२२५२२	फोहोरमैला व्यवस्थापन र सरसफाई कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३००	
४६९	२२५२२	वृक्षारोपण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३००	
४७०	२२५२२	प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	गा.पा. स्तर	३००	
४७१	२२५२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ५	२००	
४७२	३११५७	थुवाँ वडाधारा मुहान संरक्षण	वडा नं. ५	१००	
४७३	२२५२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. ६	२००	
४७४	२२५२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ७	२००	
४७५	२२५२२	गाउँपालिकाको सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५००	
आन्तरिक श्रोत/आन्तरिक आम्दानी				५०९२	
४७७	२२५२२	प्रदेश तथा नेपाल सरकार र अन्य संघ संस्थासँग कृषि कार्यक्रम साभेदारी	गा.पा. स्तर	२०००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. सं.	संकेत नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थल	विनियोजन रकम रु.	कै.
४७८	२२५२२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	४००	
४७९	५११५१	भोलुङ्गे पुल कार्यक्रम साभेदारी	गा.पा. स्तर	६९२	
४८०	३१११२	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०३	१०००	
४८१	३१११२	७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०७	१०००	
अन्य विषयगत निकाय प्राप्त कार्यक्रमहरू:				१२४३५०	
नेपाल सरकार					
४८२	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	गा.पा. स्तर	५००००	
४८३	२२५२२	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५५०	
४८४	२२५२२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५००	
४८५	२२५२२	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३०००	
४८६	३११५९	पर्यटन पूर्वाधार तथा पर्यजन उपज विकास कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१५०००	
४८७	३११५९	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण	गा.पा. स्तर	५०००	
४८८	३१११२	स्थानीय तहको प्रशासकीय भवन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	६०००	
४८९	३११५१	सडक बोर्ड नेपाल	गा.पा. स्तर	८००	
प्रदेश सरकार					
४९०	३११५१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	३१५००	
४९१	३११५९	गाउँपालिकाको खेलग्राम निर्माण	गा.पा. स्तर	२०००	
४९२	३११५१	पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	१००००	
जनसहभागिता खर्च				३०७००	
४९३	३११५१	नगद सहभागिता	गा.पा. स्तर	७००	
४९४	३११५१	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	गा.पा. स्तर	३००००	
कुल जम्मा				६०५१०३०४०	

अनुसूची-७
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

आ.व. २०७८/०७९	आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१		श्रोत		नेपाल सरकार: ७२४९६																	
	आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०३/२५	आयोजना पूरा हुने मिति: ००	आन्तरिक श्रोत: ०.००																			
बजेट उप शीर्षक:	आयोजनाको कूल लागत: ७२४९६.००		ऋण: ०.००		प्रदेश सरकार: ०.००																	
कार्यान्वयन हुने स्थान:	चालु आ.व. मा विनियोजित: ७२४९६.००		जनसह भागिता:		अन्तर स्थानीय तह: ०.००																	
भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख																						
आ.व. २०७८/०७९																						
सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको परिमाण	सम्पुर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्को खर्च		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कै.									
			लागत	लक्ष्य खर्च	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण		भार	परिमाण							
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
		राजश्व बाँडफाँड/ नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	१	४८	१	७२४९६	१८	०.३५	२०७०००	१६.३	०.३३१	८४२६०	१३	०.३२	२३०१५		
	चालु खर्च		०	०	०	०	०	०.९९	४६	०.९९	७९६९६	१८	०.३५	१७४८००	१५.७	०.३२८	६९७४५	१३	०.३१	२२७७५		
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	०	०	०	०	०	०.२२	१	०.२२	१६१००	०.२	०.०४	३२२०	०.४	०.१	६४४०	०.४	०.०९	६४४०		
२	२१११२	पारिश्रमिक/सुविधा पदाधिकारी	०	०	०	०	०	०.०६	१	०.०६	४४९४	०.४	०.०२	१७९८	०.३	०.०	१३४८	०.३	०.०२	१३४८		
३	२११२१	पोशाक	०	०	०	०	०	०.०१	१	०.०१	५५०	०	०	०	०	०.०	०	१	०.०१	५५०		
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	०	०	०	०	०	०.०३	१	०.०३	२२००	०.४	०.०१	६८०	०.४	०.०	६८०	०.२	०.०१	४४०		
५	२११३२	महँगी भत्ता	०	०	०	०	०	०.०१	१	०.०१	७००	०.४	०	२८०	०.४	०.०	२८०	०.२	०	१४०		
६	२११३३	फिन्ड भत्ता	०	०	०	०	०	०.०१	१	०.०१	७००	०.४	०	२८०	०.४	०.०	२८०	०.२	०	१४०		
७	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	०	०	०	०	०	०.०१	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०.४	०.०	२४०	०.२	०	१२०		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये आ.व. समको खर्च		वार्षिक			आ.व. २०७८/०७९									
				परिमाणु	लागत	लक्ष्य	खर्च	परिमाणु	भार	बजेट	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कै.			
											परिमाणु	भार	परिमाणु	भार	परिमाणु	भार		परिमाणु	भार	परिमाणु
१	२	३	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
८	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		०	०	०	०	१	०.०१	६००	०	०	२४०	०.४	०.०	०.०	२४०	०.२	०	१२०
९	२११३६	अन्य भत्ता		०	०	०	१	०	०	२५०	०	०	१००	०.३	०.०	०.३	७५	०.३	०	७५
१०	२११४१	पदाधिकारी वेडक भत्ता		०	०	०	१	०.०५	०	३६००	०	०	१४४०	०.३	०.०	०.३	१०६०	०.३	०.०१	१०६०
११	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा		०	०	०	१	०.०१	०	६८४	०	०	२७४	०.३	०.०	०.३	२०५	०.३	०	२०५.२
१२	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान		०	०	०	१	०	०	७५	०	३०	३०	०.३	०.०	०.३	२२.५	०.३	०	२२.५
१३	२२२१३	योगदानमा आधारित विमा कोष		०	०	०	१	०	०	१००	०	४०	४०	०.३	०.०	०.३	३०	०.३	०	३०
१४	२२२१४	कर्मचारी कल्याण कोष		०	०	०	१	०	०	१७५	०	७०	७०	०.३	०.०	०.३	५२.५	०.३	०	५२.५
१५	२२१११	पानी तथा बिजुली		०	०	०	१	०	०	३००	०	१२०	१२०	०.३	०.०	०.३	९०	०.३	०	९०
१६	२२११२	संचार महशुल		०	०	०	१	०.०१	०	६००	०	२४०	२४०	०.३	०.०	०.३	१६०	०.३	०	१६०
१७	२२२११	इन्धन पदाधिकारी		०	०	०	१	०.०१	०	५२४	०	२१०	२१०	०.३	०.०	०.३	१५७	०.३	०	१५७.२
१८	२२२१३	इन्धन कार्यालय प्रयोजन		०	०	०	१	०.०३	०	२०५३	०	८२१	८२१	०.३	०.०	०.३	६१६	०.३	०.०१	६१५.९
१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत		०	०	०	१	०.०२	०	१६००	०	६४०	६४०	०.३	०.०	०.३	४६०	०.३	०.०१	४६०
२०	२२२१४	विमा तथा नविकरण		०	०	०	१	०	०	३००	०	१२०	१२०	०.३	०.०	०.३	९०	०.३	०	९०
२१	२२२२१	मेथिनी तथा औजार मर्मत		०	०	०	१	०.०२	०	११००	०	४४०	४४०	०.३	०.०	०.३	३३०	०.३	०	३३०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च			वार्षिक			आ.व. २०७८/०७९						कै.		
				परिसमाण		लागत	परिसमाण		खर्च	परिसमाण	भार	बजेट	पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक		२२
				६	७	७	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
२२	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत	५	०	०	०	१	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०.०	३०	०.३	०	३०	०	३०	
२३	२२३११	मसालन्द तथा कार्यालय सामग्री		०	०	०	१	०.०३	२५००	०.४	०.०१	१०००	०.३	०.०	७५०	०.३	०.०१	७५०	०	७५०	
२४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री		०	०	०	१	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०.०	३०	०.३	०	३०	०	३०	
२५	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन		०	०	०	१	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०.०	३०	०.३	०	३०	०	३०	
२६	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना		०	०	०	१	०.०१	१०००	०.४	०.०१	४००	०.३	०.०	३००	०.३	०	३००	०	३००	
२७	२२३१६	अन्य कार्यालय संचालन		०	०	०	१	०	२००	०.४	०	८०	०.३	०.०	६०	०.३	०	६०	०	६०	
२८	२२४११	सेवा र परामर्श		०	०	०	१	०	१५०	०	०	०	१	०.०	१५०	०	०	०	०	०	
२९	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन		०	०	०	१	०	२००	१	०	२००	१	०.०	२००	१	०	२००	१	२००	
३०	२२४१३	करार सेवा शुल्क		०	०	०	१	०.१२	८४००	०.४	०.०५	३३६०	०.३	०.०	२५२०	०.३	०.०३	२५२०	०	२५२०	
३१	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क		०	०	०	१	०	१३३	०.४	०	५३.२	०.३	०.०	३९.९	०.३	०	३९.९	०	३९.९	
३२	२२४११	कर्मचारी तालिम कार्यक्रम		०	०	०	१	०	२५०	०.४	०	१००	०.३	०.०	७५	०.३	०	७५	०	७५	
३३	२२४१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम/ गोष्ठी		०	०	०	१	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०.०	३०	०.३	०	३०	०	३०	
३४	२२४२२	कार्यक्रम खर्च		०	०	०	१	०.०१	४००	०.४	०	१६०	०.३	०.०	१२०	०.३	०	१२०	०	१२०	
३५	२२४२९	विविध कार्यक्रम खर्च		०	०	०	१	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०.०	३०	०.३	०	३०	०	३०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.		
				परिसमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण		भार	बजेट
१	२	३	५																			
३६	२२६११	अनुरामन तथा मूल्याङ्कन खर्च		०	०	०	०	१	०.०१	६००		०.४	०	२४०	०.३	०.०	१८०	०.३	०	१८०	०	१८०
३७	२२६१२	भ्रमण खर्च		०	०	०	०	१	०.०१	४००		०.४	०	१६०	०.३	०.०	१२०	०.३	०	१२०	०	१२०
३८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डल भ्रमण खर्च		०	०	०	०	१	०	२००		०.४	०	८०	०.३	०.०	६०	०.३	०	६०	०	६०
३९	२२७११	विविध खर्च		०	०	०	०	१	०.०२	१२००		०.४	०.०१	४८०	०.३	०.०	३६०	०.३	०	३६०	०	३६०
४०	२२७२१	सभा संचालन खर्च		०	०	०	०	१	०.०१	४००		०	०	०	०.५	०.०	२००	०.५	०	२००	०	२००
४१	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		०	०	०	०	१	०.१९	१३८९३		०.४	०.०८	५४४७	०.३	०.१	४१६८	०.३	०.०६	४१६८	०	४१६८
४२	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		०	०	०	०	१	०	२००		०.४	०	८०	०.३	०.०	६०	०.३	०	६०	०	६०
४३	२७२१३	औषधि खरिद		०	०	०	०	१	०.०२	१६००		०.४	०.०१	६४०	०.३	०.०	४८०	०.३	०.०१	४८०	०	४८०
४४	२७५१२	अन्य सामाजिक सुरक्षा		०	०	०	०	१	०.०१	४००		०.४	०	१६०	०.३	०.०	१२०	०.३	०	१२०	०	१२०
४५	२८१४२	घर भाडा		०	०	०	०	१	०.०२	१३४८		०.४	०.०१	५४३	०.३	०.०	४०७	०.३	०.०१	४०७	०	४०७
४६	२८१४३	सवारी साधन तथा मोशिनरी औजार भाडा		०	०	०	०	१	०	३२७		०.४	०	१३१	०.३	०.०	९८.१	०.३	०	९८.१	०	९८.१
		पूँजीगत खर्च		०	०	०	०	२	०.०१	८००		०.८	०	३२०	०.६	०.००३	२४०	०.६	०	२४०	०	२४०
४७	३११२२	मोशिनरी तथा औजार		०	०	०	०	१	०.०१	४००		०.४	०	१६०	०.३	०.०	१२०	०.३	०	१२०	०	१२०
४८	३११२३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स		०	०	०	०	१	०.०१	४००		०.४	०	१६०	०.३	०.०	१२०	०.३	०	१२०	०	१२०

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

आ.व. २०७८/०७९		आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१		श्रोत		नेपाल सरकार: ८६८००.००															
बजेट उप शीर्षक: १३३११		आयोजना पुरा हुने मिति: २०७८/०३/२५		आन्तरिक श्रोत: ०.००		प्रदेश सरकार: ०.००															
बजेट उपशीर्षकको नाम: नेपाल सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान		आयोजनाको कूल लागत: ८६८००.००		ऋण: ०.००		अन्तर स्थानीय तह: ०.००															
कार्यान्वयन हुने स्थान: भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख		चालु आ.व. मा विनियोजित: ८६८००.००		जनसहभागिता:																	
सि. नं.	शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	बाषिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै	
					कै	लागत		लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
	१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान/नेपाल सरकार			०	०	०	२५७	१	०.०३	८६८००	१०६	०.४	३५६७०	१२१	०.४	३८४४१	३०	०.१५	१२५८६	
		चालु खर्च			०	०	०	१३८	०.२८	२४४५	४३.१	०.१	१०६४४	७२.३	०.१	९२९२	२३	०.०५	४४७६		
		कृषि																			
४९	२२५२२	बाखा श्रोतकेन्द्र साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०३	२५००	०.४	०	१०००	०.३	०	७५०	०.३	०.०१	७५०		
५०	२२५२२	पशुसेवा औपधी खरिद	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.३	०	१५०	०.३	०.००	१५०		
५१	२२५२२	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२००	०.२	०	४०	०.४	०	८०	०.४	०.००	८०		
५२	२२५२२	जुनोटिक रोग नियन्त्रण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	५०	०	०	१	१	०	५०	०	०.००	५०		
५३	२२५२२	पशु प्रजनन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१८०	०.४	०	७२	०.३	०	५४	०.३	०.००	५४		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/अोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					कै	लागत		लक्ष्य	बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक							
									५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
५४	२२५२२	घाँसको विउ वितरण	वडा नं. १		०	०	०	१	०	०	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	१००	०
५५	२२५२२	पशु उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. १		०	०	०	१	०	०	१५०	०.४	०	६०	०.६	०	९०	०	०.००	०	९०	०
५६	२२५२२	भकारी सुधार कार्यक्रम	वडा नं. २		०	०	०	१	०	०	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	१००	०
५७	२२५२२	उत्पादनमा आधारित बैसी/बाखा अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. २		०	०	०	१	०	०	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	५०	०
५८	२२५२२	पशुपंछीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ३		०	०	०	१	०	०	१२५	०.४	०	५०	०.६	०	७५	०	०.००	०	७५	०
५९	२२५२२	पशुपंछीजन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ०४		०	०	०	१	०	०	१००	०.४	०	४०	०.६	०	६०	०	०.००	०	६०	०
६०	२२५२२	भकारी सुधार/घाँस काटने मेशिन कार्यक्रम	वडा नं. ५		०	०	०	१	०	०	१२५	०.३	०	३७.५	०.७	०	८७.५	०	०.००	०	८७.५	०
६१	२२६१२	पशुपंछी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०	०	७०	०.४	०	२८	०.३	०	२९	०	०.००	०	२९	०
६२	२२५२२	कृषि विकास समिति खर्च	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०	०	१००	०.४	०	४०	०.३	०	३०	०	०.००	०	३०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै	
					कै	लागत		लक्ष्य	खर्च	परिसमाण	भार	बजेट	भार	बजेट	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट		परिसमाण
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
६३	२२५२२	कृषि कार्यक्रम अनुगमन, भ्रमण तथा प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर			०	०	०	१	०.००	५०	०.४	०	२०	०.३	०	१५	०.३	०.००	१५	
६४	२२५२२	खाद्य वाली /मकै कोवो फापर उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. १			०	०	०	१	०.००	१००	०.६	०	६०	०.४	०	४०	०	०.००	०	
६५	२२५२२	नगदे/भटमास अदुवा/बेसार उत्पादमा आधारित अनुदान	वडा नं. १			०	०	०	१	०.००	१००	०.६	०	६०	०.४	०	४०	०	०.००	०	
६६	२२५२२	फलफूल/सुन्तला अप लिवि कागती जुनार कित्री अमोकाडो उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. १			०	०	०	१	०.००	१००	०.६	०	६०	०	०	०	०.४	०.००	४०	
६७	२२५२२	तरकारी खेतीको लागि विउ विजन वितरण	वडा नं. २			०	०	०	१	०.००	३५	०	०	०	१	०	३५	०	०.००	०	
७३	२२५२२	फलफूलको नसरी स्थापना	वडा नं. ३			०	०	०	१	०.००	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	
७४	२२५२२	आलु उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	वडा नं. ३			०	०	०	१	०.००	१२५	०	०	०	०	०	०	१	०.००	१२५	
७५	२२५२२	मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेती	वडा नं. ४			०	०	०	१	०.००	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९								
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक		
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	
७६	२२५२२	आलु उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	०	०	
७७	२२५२२	फलफूल खेती/ओखर/माल्टा/कागती/सुन्तला/एभोकाडो	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	०	०	
७८	२२५२२	कृषि उपज उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	७५	०	०	०	०	०	
८०	२२५२२	खाद्यान्न वाली उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	०	०	
८१	२२५२२	फलफूल खेती/सुन्तला/आप/कागती/अभोगाडो/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	२००	०	०	०	१	०	
८२	२२५२२	आलु खेती/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	
८३	२२५२२	मसलावाली/लसुन/प्याज/केसर/अदुवा/टिमुर/उत्पादनमा आधारित अनुदान	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	०	०	
		पर्यटन															
८६	२२५२२	मेली होमस्टे व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०.६	०	
९२	२२५२२	मेली होमस्टे व्यवस्थापन	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०		०	
९३	२२५२२	होमस्टे व्यवस्थापन	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०		०	
		लघुउद्यम विकास कार्यक्रम/मेड्या															

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कांछाम/ओखोला/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	बाढिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै			
					कै	लागत		लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	
																							६
१	२	२.६.४.१४ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
१८	२२५२२		गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	०	१००	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०.००	०	
१९	२२५२२	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी तथा स्तरोन्नती तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	०	१००	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०.००	०	
१००	२२५२२	उद्यमशिलता विकास तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	०	५०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	०.००	०	
१०१	२२५२२	प्राविधिक सीप विकास तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	०	३००	०.४	०	१२०	०.६	०	१८०	०	०.००	०	०.००	०
१०२	२२५२२	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	०	२५०	०	०	१	०	२५०	०	०.००	०	०.००	०	
१०३		मेडुपा कार्यक्रम परामर्श सेवा	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०१	०	५००	०.४	०	२००	०.३	०	१५०	०.३	०.००	०.००	१५०	
		सहकारी																					

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/अपोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै						
					कै	लागत	लक्ष्य	ट	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६		१७	१८	१९	२०	२१	२२
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२						
१०४	२२५२२	मेशिनरी तथा औजार र प्रविधि हस्तारण ५० प्रतिशत अनुदान	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०	०	०	०	०	०	०.००	०	०					
१०५	२२५२२	सहकारी सस्था प्रवर्द्धन	वडा नं. ८		०	०	०	०	१	०.००	४५	०	०	०	१	०	४५	०	०.००	०	०						
१०६	२२५२२	रोजगारी श्रमरोजगार बैक सञ्चालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०१	९००	०.४	०	३६०	०.३	०	२७०	०.३	०.००	०	२७०						
१२८	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम तयार कक्षा १/५	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	१५०	०	०	०	१	०	१५०	०	०.००	०	०						
१२९	२२५२२	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च र यातायात खर्च	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	१५०	०.४	०	६०	०.३	०	४५	०.३	०.००	०	४५						
१३०	२२५२२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०						
१३१	२२५२२	आधारभूत तह कक्षा/८ परीक्षा संचालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	१५०	०	०	०	०	०	०	१	०.००	०	१५०						
१३२	२२५२२	लेखा व्यवस्थापन तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	६५	०	०	०	०	०	०	१	०.००	०	६५						
१३३	२२५२२	शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापन/ IEMIS तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	५०						

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत		लक्ष्य		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		बजेट				
								६	७	८	९	१३	१४		१५	१६		१७	१८	१९	२०
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१३४	२२५२२	शैक्षिक क्यालेण्डर तयार	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	३५	०	०	०	०	०	०	०	१	०.००	३५	०
१३५	२२५२२	अतिरिक्त क्रियाकलापसंचालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०	०	०	०	०	०	०.००	०	०
१३६	२२५२२	जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति वितरण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२००	०	०	०	१	०	२००	०	०	०.००	०	०
१३७	२२५२२	अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०	०.००	०	०
१३८	२२५२२	शैक्षिक बुलेटिन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	३०	०	०	०	०	०	३०	०	०	०.००	३०	०
१३९	२२५२२	पान्तोला बालिकासंचालन नं. ५	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	१२०	०.४	०	४८	०.३	०	३६	०	०	०.३	०.००	३६
२०२०		स्वास्थ्य																			
१४१	२२५२२	१० शैया अस्पताल संचालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०६	५०००	०.६	०	३०००	०.२	०	१०००	०	०	०.२	०.०१	१०००
१४२	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२०३	०.४	०	८१.२	०.३	०	६०.९	०	०	०.३	०.००	६०.९
१४३	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थामा कोल्डचेन व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	३५०	०	०	०	०.२	०	७०	०	०	०.२	०.००	२८०
१५७	२२५२२	संस्कृति प्रवर्धन लहरे पैचरी र मारुनी नाच प्रवर्धन	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	१८०	०.४	०	७२	०.६	०	१०८	०	०	०.६	०.००	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								५	६	७	८	९	१०		११	१२	१३	१४	१५	१६	१७
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१५८	२२५२२	पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ६		०	०	०	१	०	०.००	३०	०	०	०	१	०	३०	०	०.००	०	०
१५९	२२५२२	पञ्चेवाजा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	वडा नं. ७		०	०	०	१	०	०.००	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	०
		युवा तथा खेलकूद																			
१६०	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०	०.०१	१०००	०.४	०	४००	०.६	०	६००	०	०.००	०	०
१६१	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. १		०	०	०	१	०	०.००	५०	०.४	०	२०	०.६	०	३०	०	०.००	०	०
१६२	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. २		०	०	०	१	०	०.००	१००	०.४	०	४०	०.६	०	६०	०	०.००	०	०
१६३	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ३		०	०	०	१	०	०.००	५०	०.४	०	२०	०.६	०	३०	०	०.००	०	०
१६४	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ४		०	०	०	१	०	०.००	५०	०.४	०	२०	०.३	०	१५	०.३	०.००	०	१५
१६५	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ५		०	०	०	१	०	०.००	७५	०.४	०	३०	०.६	०	४५	०	०.००	०	०
१६६	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ६		०	०	०	१	०	०.००	७५	०.४	०	३०	०.६	०	४५	०	०.००	०	०
१६७	२२५२२	युवा लक्षित र खेलकूद	वडा नं. ७		०	०	०	१	०	०.००	५०	०.४	०	२०	०.३	०	१५	०.३	०.००	०	१५
		स्थानीय स्काउट कार्यक्रम																			
१६८	२२५२२	स्थानीय स्काउट कार्यालय संचालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०	०.००	५०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	परिमाण	बजेट	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक					
												६	७	१	२	३	४	५	६	७	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१६९	२२५२२	विपद् व्यवस्थापन सम्वन्धी स्क्राउट तालिम/परिचालन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.४	०	१००	०.४	०	४०	०.६	०	६०	०	०.००	०	०
		लैंगिक समानता सामाजिक समावेशीकरण																			
		दिवसीय कार्यक्रम																			
१७०	२२५२२	महिला/बालबालिका/जुठ नागरिक/दलित/अपाङ्गता/तथा सचेतना कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.४	०	१२०	०.४	०	४८	०.६	०	७२	०	०.००	०	०
		महिला लक्षित कार्यक्रम																			
१७१		लैंगिक हिंसा निवारण कोष	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०	०.००	५०	१	०	५०	०	०	०	०	०.००	०	०
१७२	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १		०	०	०	१	०.४	०	१००	०.४	०	४०	०.६	०	६०	०	०.००	०	०
१७३	२२५२२	विपन्न तथा एकल महिला केरेसवारी तालिम/विउविजन वितरण	वडा नं. २		०	०	०	१	०.४	०	५०	०.४	०	२०	०.६	०	३०	०	०.००	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९													
					कै	लागत		लक्ष्य	बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
									५	७	८	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१७४	२२२२	घरपरिवारकेमहिलालाई लोकसेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	५०	०.४	०	२०	०.६	०	३०	०	०.००	०	०.००	०
१७५	२२२२	विपन्न घरपरिवारकेमहिलालाई तयारी कक्षा	वडा नं. २		०	०	०	१	०.००	२५	१	०	२५	०	०	०	०	०.००	०	०.००	०
१७६	२२२२	स्यानिटरी प्याड उत्पादन तालिम सञ्चालन	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	४०	०	०	०	१	०	४०	०	०.००	०	०.००	०
१७७	२२२२	घरपरिवारकेमहिलालाई लोकसेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	६०	०.४	०	२४	०.६	०	३६	०	०.००	०	०.००	०
१७८	२२२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०.००	०
१७९	२२२२	विपन्न महिला खानेपानी फिल्टर वितरण	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	७५	१	०	७५	०	०	७५	०	०.००	०	०.००	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च		बाषिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
१८०	२२२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ६	०	०	०	०	१	०.००	७५	०	०	०	०	१	०	७५	०	०.००	०	०		
१८१	२२२२	विपन्न तथा एकल महिला बाखा वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ७	०	०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०	०		
दलित लक्षित कार्यक्रम																							
१८२	२२२२	जातीय भेदभाव न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	२०	१	०	२०	०	०	०	२०	०	०.००	०	०		
१८३	२२२२	आरन सुधार कार्यक्रम/प्रविधि हस्तान्तरण	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	३०	०	०	३०	१	०	३०	०	०.००	०	०	०		
१८४	२२२२	पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०	०	०	५०	०	०.००	०	०	०		
१८५	२२२२	दलित युवालाई लोक सेवा तयारी कक्षा	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.००	६०	०.४	०	२४	०.६	०	३६	०	०.००	०	०	०		
१८६	२२२२	आरन व्यवसाय सुधार तालिम/पञ्चेबाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.००	४०	१	०	४०	०	०	४०	०	०.००	०	०	०		
१८७	२२२२	दलित युवालाई लोक सेवा/शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	६०	०.४	०	२४	०.६	०	३६	०	०.००	०	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/शोधना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					कै	लागत		लक्ष्य	बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कै					
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
१८८	२२२२	पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम/ सामाजिक संस्कारमा प्रयोग हुने भाँडा खरिद	वडा नं. ३		०	०	०	१	०	०.००	४०	१	०	४०	०	०	०	०	०.००	०	०.००	०
१८९	२२२२	पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ४		०	०	०	१	०	०.००	४०	१	०	४०	०	०	०	०	०.००	०	०.००	०
१९०	२२२२	दलित युवा कम्प्युटर तथा लोक सेवा आयोग तयारी	वडा नं. ४		०	०	०	१	०	०.००	६०	०.४	०	२४	०.६	०	३६	०	०.००	०	०.००	०
१९१	२२२२	जातीय भेदभाव न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५		०	०	०	१	०	०.००	२५	१	०	२५	०	०	०	०	०.००	०	०.००	०
१९२	२२२२	दलित युवा ड्राईभिङ/लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा	वडा नं. ५		०	०	०	१	०	०.००	७५	०.४	०	३०	०.६	०	४५	०	०.००	०	०.००	०
१९३	२२२२	दलित युवा कम्प्युटर तथा लोक सेवा आयोग तयारी	वडा नं. ६		०	०	०	१	०	०.००	५०	०.४	०	२०	०.६	०	३०	०	०.००	०	०.००	०
१९४	२२२२	आरन सुधार कार्यक्रम/प्रविधि हस्तान्तरण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०	०.००	२०	०	०	०	१	०	२०	०	०.००	०	०.००	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/प्रयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
१९५	२२५२२	दलित लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा/कम्प्युटर शिक्षा	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	५०	०.४	०	३२	०.६	०	४८	०	०.००	०	०		
जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम																							
१९६	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	१००	०	०.००	०	०		
१९७	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. २		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	१००	०	०.००	०	०		
१९८	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	१००	०	०.००	०	०		
१९९	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	१००	०	०.००	०	०		
२००	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	१००	०	०.००	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत		बाबिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								६	७	१०	११	१२	१३		१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
२०१	२२२२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	१२५	०	०	१	०	१२५	०	०.००	०	०.००	०	०
२०२	२२२२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम/न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०.००	०	०
२०३	२२५२२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धती कार्यान्वयन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२००	०.४	०	६०	०	१२०	०	०.००	०	०.००	०	०
२०४	२२५२२	बालबालिकासँग अथयक्ष कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१५०	०	०	०	१	१५०	०	०.००	०	०.००	०	०
२०५	२२५२२	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	३०	१	०	३०	०	३०	०	०.००	०	०.००	०	०
२०६	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. २		०	०	०	१	०.००	२५	०	०	०	१	२५	०	०.००	०	०.००	२५	२५
२०७	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	२५	०	०	०	१	२५	०	०.००	०	०.००	२५	२५
२०८	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	२०	०	०	०	१	२०	०	०.००	०	०.००	२०	२०
२०९	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	२०	०	०	०	१	२०	०	०.००	०	०.००	२०	२०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/अोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					कै	लागत		लक्ष्य	बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक							
									६	७	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
२१०	२२५२२	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री/खेलकूद सामग्री/गरिव तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति	वडा नं. ६	०	०	०	०	१	०.००	५०	०	०	१	०	५०	०	०	०	०.००	०	०	०
२११	२२५२२	बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ७	०	०	०	०	१	०.००	२०	०	०	०	०	०	०	०	१	०.००	०	२०	
२१२	२२५२२	अपाङ्गता भएका नागरिक लक्षित कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.००	१५०	०.४	०	०	०	६०	०.६	०	०	०.००	०	०	
२१३	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	१०	०	०	०	०	१	०	१०	०	०.००	०	०	
२१४	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.००	१०	०	०	०	१	०	१०	०	०	०.००	०	०	
२१५	२२५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	१५	०	०	०	१	०	१५	०	०	०.००	०	०	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै								
					कै	लागत		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			बजेट							
								परिमाणु	भार	परिमाणु	भार	परिमाणु	भार			परिमाणु	भार					
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
२१६	२२५.२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	१०	०	०	१	०	१०	०	१०	०	०.००	०	०
२१७	२२५.२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	१०	०	०	१	०	१०	०	१०	०	०.००	०	०	०
२१८	२२५.२२	अपाङ्गता भएका नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	२०	०	०	१	०	२०	०	२०	०	०.००	०	०	०
२१९	२२५.२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहायता सामग्री वितरण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	१५	०	०	१	०	१५	०	१५	०	०.००	०	०	०
२२०	२२५.२२	जनजातीलाई बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	१०	०	०	१	०	१०	०	१०	०	०.००	०	०	०
२२१	२२५.२२	मगरजातीको संस्कृति संरक्षण	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	५०	०.४	०	०.६	०	३०	०	३०	०	०.००	०	०	०
२२३	२२५.२२	मगरजातीको संस्कृति संरक्षण	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	२५	०	०	१	०	२५	०	२५	०	०.००	०	०	०
		वादी समुदाय लक्षित कार्यक्रम																				

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत	लक्ष्य	ट	५	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
										परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण		भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
२२४	२२५	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.००	१०	१	०	१०	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२२५	२२५	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. २		०	०	०	०	१	०.००	७५	१	०	७५	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२२६	२२५	वादी समुदायमा कुबुरापालन	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.००	१०	०	०	१०	०	१०	०	०	०.००	०	०	०
२२७	२२५	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	२५	१	०	२५	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२२८	२२५	वादी घर परिवारलाई बोका वितरण	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.००	१०	१	०	१०	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२२९	२२५	वादी समुदाय बाखा/फिल्टर वितरण	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	१०	१	०	१०	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२३०	२२५	इन्ड पीडित लक्षित कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.००	१५०	०.६	०	९०	०.४	०	६०	०	०.००	०	०	०
२८९	२२५	संस्थागत विकास र सुशासन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०२	२०००	१	०	२०००	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२९३	२२५	न्यायिक कार्यसम्पादन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.३	०	१५०	०	०.३	०.००	०	१५०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/प्रयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै								
					कै	लागत		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक							
								५	७	परिसमाण	भार	बजेट	भार		बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
२९४	२२५२२	शान्ती सुरक्षा कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१५०	०.४	०	६०	०.३	०	४५	०.३	०	०.००	४५	०.३	०
२९६	२२५२२	सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०.३	०	९०	०.३	०	०.००	९०	०.३	०
२९७	२२५२२	योजना तर्जुमा/सञ्चालन/कार्यन्वयन कार्यक्रम तथा तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२७७	०.६	०	१६६.२	०	०	०	०	०	०.४	०.००	११०.८	०
२९८	२२५२२	आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धि/करदाता शिक्षा	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२००	०.४	०	८०	०.६	०	१२०	०	०	०.००	४५	०.३	०
२९९	२२५२२	ऐन/कानून निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१५०	०.४	०	६०	०.३	०	४५	०.३	०	०.००	४५	०.३	०
३००	२२५२२	सम्पत्तीकर प्रणाली कार्यान्वयन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	३००	०.६	०	१८०	०.४	०	१२०	०	०	०.००	०	०	०
२६२	२२५२२	पुल हेरालु कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	१२०	०.४	०	४८	०.३	०	३६	०.३	०	०.००	३६	०.३	०
	पूजीगत खर्च			०	०	०	०	११९	०.७२	६२३८५	६२.५	०.३	२५०२६	४८.९	०.३	२९२४९	७.६	०.०९	०.०९	८११०	०.०९	०
	३११२	भवन तथा शहरी विकास																				
२६३	३११२	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०१	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०	०.०१	१०००	०.०१	०
२६४	३११२	वडा कार्यालय भवनमा थप कोठा निर्माण	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	४००	०	०	०	१	०	४००	०	०	०.००	४००	०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै								
					कै	लागत		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक			बजेट							
								परिमाणु	भार	परिमाणु	भार	परिमाणु	भार			परिमाणु	भार					
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
१०९	३११२	भगवती प्रा.वि. भवन तला थप	वडा नं. २		०	०	०	१	०.०१	१०५०	०.३	३१५	०	३१५	०.७	७३५	०	७३५	०	०.००	०	०
११०	३११२	जगनाथ प्रा.वि. तला थप	वडा नं. २		०	०	०	१	०.०१	१०५०	०.३	३१५	०	३१५	०.७	७३५	०	७३५	०	०.००	०	०
१११	३११२	कैलाश प्रा.वि. बालविकास १ कोठे भवन निर्माण	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.०१	५००	०.२	१००	०	१००	०.५	४००	०	४००	०	०.००	०	०
११२	३११२	भगवती मा.वि. भवन तला थप	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.०१	६००	०.३	२४०	०	२४०	०.७	५६०	०	५६०	०	०.००	०	०
११३	३११२	कालिका मा.वि. भवन तला थप	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.०१	६००	०.३	२४०	०	२४०	०.७	५६०	०	५६०	०	०.००	०	०
११४	३११२	भगवती प्रा.वि. कुले पक्की भवन निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.०१	६००	०.३	२४०	०	२४०	०.७	५६०	०	५६०	०	०.००	०	०
११५	३११२	भगवती मा.वि. प्रा.वि. तह २ कोठे अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.०१	६२५	१	६२५	०	६२५	०	०	०	०	०	०.००	०	०
२९५	३११४	सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गा संरक्षण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.००	२००	०.४	८०	०	८०	०.६	१२०	०	१२०	०	०.००	०	०
१४०	३१२२	स्वास्थ्य संस्था कम्प्युटर/प्रिन्टर खरिद	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०१	५६०	१	५६०	०	५६०	०	०	०	०	०	०.००	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काम मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	परिसमाण	भार	परिसमाण	भार	परिसमाण	भार	परिसमाण	भार	परिसमाण	भार	परिसमाण		भार	परिसमाण
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
१२०	३११२३	सरस्वती मा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	१	१५०	१	०	१५०	०	०	०	०	०.००	०	०		
१२१	३११२३	ज्वाला प्रा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	१	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०.००	०	०		
१२२	३११२३	ने.रा. प्रा.वि. कुम्री फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	१	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०.००	०	०		
१२३	३११२३	रामडाँडा प्रा.वि. राँक फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	१	५०	१	०	५०	०	०	०	०	०.००	०	०		
१४६	३११२३	खोपकेन्द्र फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ७	०	०	०	०	१	०.००	१	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०.००	०	०		
३०१	३११२३	वडा कार्यालय फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.००	१	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०.००	०	०		
३०२	३११२३	वडा कार्यालय फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	१	६०	१	०	६०	०	०	०	०	०.००	०	०		
३०३	३११२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ४	०	०	०	०	१	०.००	१	१२०	१	०	१२०	०	०	०	०	०.००	०	०		
१२४	३११२३	लक्ष्मी प्रा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स तथा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ४	०	०	०	०	१	०.००	१	१५०	१	०	१५०	०	०	०	०	०.००	०	०		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/अंगाना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	अयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
१२५	३११२३	जगन्नाथ प्रा.वि. कोटकाटिया फर्निचर एण्ड फिक्चर्स र फिल्ड मर्मत	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	१५०	०	०	०	१	०	१५०	०	०.००	०	०		
१२६	३११२३	मालिका प्रा.वि. तुसु पोखरा फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	५०	५०	१	०	५०	०	०	५०	०	०.००	०	०		
३०४	३११२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.००	१२०	१२०	१	०	१२०	०	०	१२०	०	०.००	०	०		
३०५	३११२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	१००	१००	१	०	१००	०	०	१००	०	०.००	०	०		
३०६	३११२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	५५	५५	१	०	५५	०	०	५५	०	०.००	०	०		
१२७	३११२३	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ्ग बालमैत्रीकक्षाकोठ	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	५०	५०	१	०	५०	०	०	५०	०	०.००	०	०		
१४७	३११२३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	१७०	१७०	१	०	१७०	०	०	१७०	०	०.००	०	०		
		सडक तथा पुल																					
		मध्यपहाडी राजमार्ग- गाउँपालिकाको कार्यालय भवन सडक प्राभिल	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०१	८५०	८५०	०.४	०	३४०	०.६	०	५१०	०	०.००	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
२३२	३१५५१	मध्यपहाडी राजमार्ग/धौलेपानी खोला सडक पक्की नाली तथा ग्राभेल	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.००	३००	०.२	०	६०	०.८	०	२४०	०	०	०.००	०	०		
२३३	३१५५१	वावियातडा/हे.पो./पोखरीडाँडा सडक मर्मत	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.०१	८००	०.४	०	३२०	०.६	०	४८०	०	०	०.००	०	०		
२३४	३१५५१	वासुधारा/राउचौर/वडा कार्यालय सडक मर्मत	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०.६	०	३६०	०	०	०.००	०	०		
२३५	३१५५१	हुलाक टाकुरा/कम्प्री/राउचौर सडक मर्मत	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०.६	०	३६०	०	०	०.००	०	०		
२३६	३१५५१	वेस्ताडा/वागाडाँडा सडक मर्मत	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.०१	७००	०.४	०	२८०	०.६	०	४२०	०	०	०.००	०	०		
२३७	३१५५१	आरिसिन/देउली सडक निर्माण	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.०१	१३००	०.४	०	५२०	०.३	०	३९०	०	०	०.००	०	३९०		
२३८	३१५५१	डाँडा टोल/चरीपानी सडक निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.००	२००	०.४	०	८०	०.६	०	१२०	०	०	०.००	०	०		
२३९	३१५५१	ढाँगाउँ/मेती/साले बजेडा/डेउली सडक निर्माण	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.०३	२५००	०.२	०	५००	०.४	०	१०००	०.४	०.०१	०.०१	०.०१	१०००		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	बाषिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै			
					कै	लागत		लक्ष्य	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार		बजेट	परिसमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
२४०	३१५५१	घताडा डाँडा/सिडार तल्लो दलित वस्ती सडक	वडा नं. २		०	०	०	१	०.००	२५०	०.६	०	१५०	०	०.४	०	१००	०	०.००	०	०		
२४१	३१५५१	कोट्टापानी/मौला ग्रामीण सडक	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०	०.६	०	३००	०	०.००	०	०		
२४२	३१५५१	धुलसईना/रामडाँडा /विद्वाने सडक निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	३००	१	०	३००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२४३	३१५५१	लयाटा/ढाँपमैला सडक	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.०१	७००	०	०	०	०	१	०	७००	०	०.००	०	०		
२४४	३१५५१	तुरु/सिम/पोखरा गोरेटो बाटो	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	२००	१	०	२००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२४५	३१५५१	माझगाउँ मन्धर/ शेक्यटोल/बासकोटे गोरेटो बाटो	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२४६	३१५५१	कालिका मा.वि. मन्धरचौर गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२४७	३१५५१	राउल कुडी/विष्णु काटिया दोबाटो गोरेटो निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२४८	३१५५१	स्वास्थ्य चौकी/ कुल्ले विद्यालय गोरेटो बाटो	वडा नं. ४		०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बाषिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
२४९	३११५१	जिरो पोइन्ट/ वडा कार्यालय सडक स्तरोन्ती	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.०३	३०००	०.२	०	६००	०.४	०	१२००	०.४	०.०१	१२००	०		
२५०	३११५१	जुन्याकापल/मरुम /क्याली सडक	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.०१	१२००	०.४	०	४८०	०.६	०	७२०	०	०	०.००	०	०		
२५१	३११५१	वडाबोला/पिपलवाडा /डंडापाउँ सडक	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.०१	९००	०.४	०	३६०	०.६	०	५४०	०	०	०.००	०	०		
२५२	३११५१	लहरेखोरी/ महादेवचौर/मेरी/ वडालक सडक	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०.६	०	३६०	०	०	०.००	०	०		
२५३	३११५१	थुवा/सेरा/सहडे कृषि सडक	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०.६	०	३६०	०	०	०.००	०	०		
२५४	३११५१	पोखरीडाँडा/ सुर्खेती सडक	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	५००	०.६	०	३००	०.४	०	२००	०	०	०.००	०	०		
२५५	३११५१	तिडुघाट/ चिपिनतडा /जोतिङ्गे सडक	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	५००	१	०	५००	०	०	०	०	०	०.००	०	०		
२५६	३११५१	मेली/टाकुले/ धारे ढुङ्गा सडक	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	५००	०.२	०	१००	०.८	०	४००	०	०	०.००	०	०		
२५७	३११५१	पिपलचौतारा/ तोलीपानी सडक रयावियन जाली	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	५००	०.३	०	१५०	०.७	०	३५०	०	०	०.००	०	०		
२५८	३११५१	खोर ढुङ्गेखानी/ ढोड/दुनी सडक निर्माण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.०१	५००	०.३	०	१५०	०.७	०	३५०	०	०	०.००	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै	
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	परिमाण	बजेट	पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
												६	७	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६		१७
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
२५९	३११५१	भैरव मा.वि./शिखरद्वारी सडक मर्मत	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	३००	१	०	३००	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२६०	३११५१	मेरो सडक मर्मत	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.००	२००	१	०	२००	०	०	०	०	०.००	०	०	०
२६१	३११५१	गेरुखानी/जोतिङ्गे सडक निर्माण	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.०१	६००	०.३	०	१२०	०.७	०	४२०	०	०.००	०	०	०
		उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत																				
२७५	३११५३	विद्युत पोल/तार/अन्य विद्युतीय सामग्री खरिद तथा पोल तथा लाईन विस्तार	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०२	१५००	०.४	०	६००	०.६	०	९००	०	०.००	०	०	०
२९१	३११५४	ध्याप कैनतडा खेत तटबन्धन निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	४००	०	०	०	१	०	४००	०	०.००	०	०	०
२६५	३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण																				
२६६	३११५५	सिंचाई पोखरी निर्माण कुमी/२ वटा	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.००	२००	०	०	०	१	०	२००	०	०.००	०	०	०
२६६	३११५५	ओखलढुङ्गा/वडी सिंचाई मर्मत	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०		०	५०	०	०.००	०	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	बाषिक				पहिलो चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक				कै
					कै	लागत		लक्ष्य	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२			
२६७	३११५५	जगनाथ थान/पापुर्न सिंचाई निर्माण	वडा नं. १	०	०	०	०	१	०.००	५०	०	०	०	०	१	०	५०	०	०.००	०	०			
२६८	३११५५	सिवे खोला सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. २	०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०	०.६	०	३००	०	०.००	०	०			
६८	३११५५	झरिगत्सा/बुढीचौर ट्याङ्की/बुढीचौर पाईप सिंचाई	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	२००	०.२	०	४०	०	०.८	०	१६०	०	०.००	०	०			
६९	३११५५	साङ्खोला/भेडीखोर सिंचाई	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.२	०	१००	०	०.८	०	४००	०	०.००	०	०			
७०	३११५५	लामाडाँडा/डाँडाकटेरा सिंचाई कुलो	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.०१	७००	०.२	०	१४०	०	०.८	०	५६०	०	०.००	०	०			
७१	३११५५	छिछिडे/ओस्ले/सिंचाई कुलो	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	४००	०.४	०	१६०	०	०.६	०	२४०	०	०.००	०	०			
७२	३११५५	जयपुर्न/मौला पाईप सिंचाई	वडा नं. ३	०	०	०	०	१	०.००	२००	१	०	२००	०	०	०	०	०	०.००	०	०			
७९	३११५५	सिंचाई पोखरी निर्माण/मुला कुन्टा	वडा नं. ५	०	०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०	०.६	०	१८०	०	०.००	०	०			
२६९	३११५५	रिटामारे/तिमिलैना सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ६	०	०	०	०	१	०.००	२००	०	०	०	०	०	०	०	१	०.००	०	२००			
२७०	३११५५	गोठी सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा नं. ६	०	०	०	०	१	०.००	२००	१	०	२००	०	०	०	०	०	०.००	०	०			
२७१	३११५५	बजेडा/पोखरीडाँडा सिंचाई निर्माण	वडा नं. ६	०	०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००	०	०	०	०	०	०.००	०	०			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. समको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								६	७	१०	११	१२	१३		१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
२७२	३१५५	ओल्केमेरे/लामतडा सिचाई कुलो	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.०१	६००	०.४	०	२४०	०	३६०	०	०.००	०	०.००	०	०
२७३	३१५५	वडाखोला/जङ्ग सिचाई कुलो	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०	१२०	०	०.००	०	०.००	०	०
२७४	३१५५	वडाखोला/मष्टाथान सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०.००	०	०	०
८४	३१५५	सिलानु नैरा/बहुदुहा सिचाई कुलो	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	२००	०	०	०	१	०	२००	०	०.००	०	०	०
२०३०		खानेपानी तथा सरसफाई																			
१४८	३१५६	ग्रामीण जलश्रोतव्यवस्थापन परियोजना साभेदारीकार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.०९	७५००	०.४	०	३०००	०	३०००	०	०.३	०	०.०३	२२५०	०
१४९	३१५६	विविधता खानेपानी मर्मत	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	१२०	०	०	०	१	०	१२०	०	०.००	०	०	०
१५०	३१५६	खानेपानी कुवा मर्मत (देउमाडा, खालाखेत र नाउलीकाटिया)	वडा नं. १		०	०	०	१	०.००	५०	०	०	०	०	०	५०	०	०.००	१	०.००	५०
१५१	३१५६	साले खानेपानी योजना	वडा नं. २		०	०	०	१	०.००	५०	१	०	५०	०	५०	०	०.००	०	०.००	०	०
१५२	३१५६	डिड्याइनी/खाल/तल्लो धाराडाडा खानेपानी	वडा नं. ३		०	०	०	१	०.००	३७०	०	०	०	१	०	३७०	०	०.००	१	०.००	३७०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बाषिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै		
					कै	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
१५३	३११५६	भगवतीमाई मन्दिर खानेपानी सहितको शौचालय निर्माण	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.००	३००	०	०	०	०	०	०	१	०.००	३००			
१५४	३११५६	रातापहरा/निकालछोड्न/काँडा खानेपानी योजना	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	०	०.६	०	१८०	०	०.००	०			
१५५	३११५६	लैट/पैयाँ ओडेरी खानेपानी ट्याङ्की र घोरवार	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	२००	१	०	०	०	०	२००	०	०.००	०			
१५६	३११५६	भैरव टोल/बासे/आफ्र खानेपानी योजना	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.०२	१३९५	०.४	०	०	०.६	०	५५८	०	०.००	०			
१५५	३११५६	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई विपिन खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	०	०	५०	०	०	०.००	०			
वातावरण संरक्षण																							
२९०	३११५७	जुज महान संरक्षण	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	०	५०	०	०	०	०.००	०			
२९२	३११५८	सल्यान डाँडा/पुनकोट ढल निकास	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	५०	१	०	०	५०	०	०	०	०.००	०			
सरसफाई संरचना निर्माण																							

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काम मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९													
					कै	लागत		लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कै			
										परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार		परिमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१०७	३११५९	सरस्वती आ.वि. सिङ्गार धेरवार	वडा नं. २		०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.६	०	३००	०	०.००	०	०
१०८	३११५९	जनता मा.वि. धेरवार तथा रेलिङ्ग निर्माण	वडा नं. २		०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.६	०	३००	०	०.००	०	०
२८१	३११५९	बालतडा र फलान्ट मशानघाट प्रतिकालय	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.००	२००	०.४	०	६०	०.६	०	१२०	०	०.००	०	०
८८	३११५९	महादेव मन्दिर डाडाकटेरा	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.००	१९०	१	०	१९०		०	०	०	०.००	०	०
२८२	३११५९	बालतडा मलामी प्रतिकालय निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	१००	१	०	१००		०	०	०	०.००	०	०
२८३	३११५९	मन्धर सम्भके मलामी प्रतिकालय निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	२००	०.५	०	१००	०.५	०	१००	०	०.००	०	०
८९	३११५९	जगनाथ मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.६	०	३००	०	०.००	०	०
९०	३११५९	महावै मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	२५०	०.४	०	१००	०.६	०	१५०	०	०.००	०	०
९१	३११५९	मष्टाथान मन्दिर मर्मत	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.००	२५०	०.४	०	१००	०.६	०	१५०	०	०.००	०	०
२८४	३११५९	तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माणस्थलमा फिन्ड निर्माण	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	२५०	०.२	०	५०	०.६	०	२००	०	०.००	०	०
२८५	३११५९	स्यालीकटे मलामी प्रतिकालय	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०.६	०	१८०	०	०.००	०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै							
					कै	लागत		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								५	६	१०	११	१२	१३		१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
१४	३१५९	सनिगाउँ मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	५००	०.४	०	२००	०.६	०	३००	०	०.००	०	०.००	०
१५	३१५९	चिपिन मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.०१	६७०	०.४	०	३६८	०.६	०	४०२	०	०.००	०	०.००	०
१६	३१५९	जगनाथ महादेव मन्दिर चिपिनतडा निर्माण	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.००	२००	०.४	०	८०	०.६	०	१२०	०	०.००	०	०.००	०
२८६	३१५९	कट्टीखोला मझाड मलामी प्रतिशालय	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	४००	०.५	०	२००	०.५	०	२००	०	०.००	०	०.००	०
११७	३१५९	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ्ग खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	३५०	०.४	०	१४०	०.६	०	२१०	०	०.००	०	०.००	०
११८	३१५९	जनता प्रा.वि. खगेना घेरवार	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.०१	८००	०.४	०	३२०	०.६	०	४८०	०	०.००	०	०.००	०
१७	३१५९	गाय आजत मष्टा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	१५०	०	०	०	१	०	१५०	०	०.००	०	०.००	०
		निर्मित भवनको संचनात्मक सुधार			०	०	०														
११९	३१६१	जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन मर्मत	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.००	३००	०.४	०	१२०	०.६	०	१८०	०	०.००	०	०.००	०

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

आ.व. २०७८/०७८	आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१	श्रोत	
बजेट उप शीर्षक: १३३१३/१३३१४/१३३१६	आयोजना पूरा हुने मिति: २०७८/०३/२५	आन्तरिक श्रोत: ०.००	नेपाल सरकार: २२५५००
बजेट उपशीर्षकको नाम: सशर्त/विशेष/सम्पूरक/नेपाल सरकार	आयोजनाको कूल लागत: २२५५००	ऋण: ०.००	प्रदेश सरकार: ०.००
कार्यान्वयन हुने स्थान: भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख	चालु आ.व. मा विनियोजित: २२५५००	जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह: ०.००

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पुर्ण कार्यक्रमको खर्च	समय	पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.				
					परिमाण	लागत			नाबर्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
सशर्त अनुदान - नेपाल सरकार					०	०	०	०	१२८	१००	२००००	५२	४१.२	५४	५४	५४	५४	५४	५४	५४	५४	५४
चालु खर्च					०	०	०	०	११३	८४.४	१७४८००	४३	३३.७	४३	४३	४३	४३	४३	४३	४३	४३	४३
कृषि					०	०	०	०	१	०.०५	१००	०.४	०.०२	४०	०.३	०	३०	०.३	०	३०	३०	३०
३०७	२२५२२	२.७१८.३९	गा.पा. स्तर																			
		ईपिडोमियोलोजी रिपोर्टिङ																				
२.७.१५.१३१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पर्केट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता																					
३०८	२२५२२	एमोकार्ड र किवि (नगौचा प्रवर्द्धन)	वडा नं. १																			

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	लागत	सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.								
								वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक							
								परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार		परिमाण	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार		
३०९	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
			वडा नं. २		०	०	०	०	१	०.११	२२५	०	०	०	०	१	०.१	२२५	०	०	२१	०
		ओखर खेती																				
३१०	२२५२२	आलु खेती (विउ/मल/औजार उपकरण)	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.०५	१००	१	०.०५	१००	०	०	०	०	०	०	०	०
३११	२२५२२	आलु खेती (विउ/मल/औजार उपकरण)	वडा नं. ४		०	०	०	०	१	०.०६	१२५	१	०.०६	१२५	०	०	०	०	०	०	०	०
३१२	२२५२२	आँप/किवि/कागती/लिचि विरवा खरिद तथा लगाउने	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.११	२२५	०	०	०	०	०.४	०	०	०	०	०	१४४
३१३	२२५२२	आलु खेती (विउ/मल/औजार)	वडा नं. ६		०	०	०	०	१	०.११	२२५	१	०.११	२२५	०	०	०	०	०	०	०	०
३१४	२२५२२	ओखर/किवि खेती (बचैगा व्यवस्थान/औजार उपकरण)	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.०५	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०	०	०	०
३१५	२२५२२	अनुगमन र प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०५	१००	०.४	०.०२	४०	०.३	०	३०	०.३	०	३०	०	३०
२.७.१५.१३४ आ.व. २०७९/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता																						
३१६	२२५२२	टाटनो निर्माण	वडा नं. १		०	०	०	०	१	०.१	२००	१	०.१	२००	०	०	२००	०	०	०	०	०
३१७	२२५२२	बाखा खोर निर्माण	वडा नं. ३		०	०	०	०	१	०.१	२००	१	०.१	२००	०	०	२००	०	०	०	०	०
३१८	२२५२२	बाखा खोर निर्माण	वडा नं. ७		०	०	०	०	१	०.१	२००	१	०.१	२००	०	०	२००	०	०	०	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					परिमण	लागत		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
								परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट			
१	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३१९	२२५२२	तालिम तथा विमा क्रियाकलापको नाम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१ ०.०२	१ ०.०२	४५	१ ०.०२	१ ०.०२	४५	०	०	०	०	०	०	०	०
३२०	२२५२२	अनुगमन र प्रतिवेदन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१ ०.०३	१ ०.०३	५५	१ ०.०३	१ ०.०३	५५	०	०	०	०	०	०	०	०
२.७.१५.१४३ सुन्तलाजाल फलफूलको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन																						
३२१	२२५२२	सुन्तला/कागती/जुनार	वडा नं. १		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२२	२२५२२	कागती/माल्टा	वडा नं. २		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२३	२२५२२	कागती/माल्टा	वडा नं. ३		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२४	२२५२२	सुन्तला/माल्टा/कागती	वडा नं. ४		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२५	२२५२२	कागती/माल्टा/सुन्तला	वडा नं. ५		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२६	२२५२२	जुनार/कागती	वडा नं. ६		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२७	२२५२२	सुन्तला/कागती	वडा नं. ७		०	०	०	०	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	१ ०.०६	१ ०.०६	१२५	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२५	१ ०.१
३२८	२२५२२	औजार/उपकरण/औषधी	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१ ०.०९	१ ०.०९	१२०	१ ०.०९	१ ०.०९	१२०	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१२०	१ ०.१
३२९	२२५२२	तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१ ०.०५	१ ०.०५	१००	१ ०.०५	१ ०.०५	१००	०	०	०	०	१ ०.१	१ ०.१	१००	१ ०.१
३३०	२२५२२	कार्यक्रम अनुगमन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१ ०.०२	१ ०.०२	४५	१ ०.०२	१ ०.०२	४५	०	०	०	०	०.४	०.६	०	२.७

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९															
							वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक									
							परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
३३१	२११११	३ २.५.७.२१ कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ ०.५३	१० १	११ ०.५३	१२ ११००	१३ ०.६	१४ ०.३२	१५ ६६०	१६ ०.४	१७ ०.२	१८ ४४०	१९ ०	२० ०	२१ ०	२२ ०	
३३२	२५२२२	२.७.१५.१२९ किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	१	०.१४	३००	१	०.१४	३००	०	०	०	०	०	०	०	
३३३	२२५२२	२.७.१५.१३० कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	१	०.०५	१००	१	०.०५	१००	०	०	०	०	०	०	०	
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम																						
२.६.४ उद्यमशीलता, रोजगारी मूलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम																						
३३४	२२५२२	२.६.४.१४ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कमिन्मा ५ जनाको समूहमा प्राविधि हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	१	०.०७	१४०	१	०.०७	१४०	०	०	०	०	१	१	०.१	१४०
२.६.४.८.५ गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)																						

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	लागत	सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
							लक्ष्य	खर्च	वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
३३६	२२५२२	३ आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुर्नताजगी तथा स्तरोन्तरी तालिम	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३३७	२२५२२	प्रविधि हस्तान्तरण तथा प्रविधि पहुँचका लागि सहजिकरण	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.१	२००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३८	२२५२२	बजारीकरण सहयोग (उद्योग अवलोकन भ्रमण)	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.०५	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०	०	०	०
२.६.४.८.६ गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने																						
३३९	२२५२२	उद्यम विकासका लागि सामाजिक विकास परिचालन	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.०३	७०	१	०.०३	७०	१	०.०३	७०	१	०.०३	७०	१	०.०३
३४०	२२५२२	उद्यमशिलता विकास तालिम	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.०७	१५०	०	०	०	१	०.१	१५०	०	०	०	०	०
३४१	२२५२२	प्राविधिक सीप विकास तालिम	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.३४	७००	०.६	०.२	४२०	०.४	०.१	२८०	०	०	०	०	०
३४२	२२५२२	वित्तीय सेवामा पहुँच-लघु उद्यमी र वित्तीय सेवा प्रदायकसँग अन्तरक्रिया	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.०३	७०	०	०	०	१	०	७०	०	०	०	०	०
३४३	२२५२२	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	गा.पा. स्तर	४	६	७	०	०	१	०.१	२००	०	०	०	१	०.१	२००	०	०	०	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					परिमण	लागत		वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक								
								भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३५२	२११२१	२.५.७.१० प्राविधिक सहायकको पोसाक	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३५३	२११११	२.५.७.८ प्राविधिक सहायकको तलव	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.१६	०.१६	३३०	०.४	०.०६	१३२	०.३	०	१९	०.३	०	०	१९	
३५४	२११३१	२.५.७.९ प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.०२	०.०२	३९	०.४	०.०१	१५.६	०.३	०	११.७	०.३	०	११.७	०	
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम																						
३५६	२२५२२	२.३.१८.४ कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	२.७४	२.७४	५६७४	०.४	१.१	२२६९.६	०.३	०.८	१७०२	०.३	०.८	१७०२	१७०२	
३५७	२११११	२.५.७.५ रोजगार संयोजकको तलव	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.२३	०.२३	४६८	०.४	०.०९	१८७.२	०.३	०.१	१४०.४	०.३	०.१	१४०.४	१४०.४	
३५८	२११३१	२.५.७.६ रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.०२	०.०२	४८	०.४	०.०१	१९.२	०.३	०	१४.४	०.३	०	१४.४	१४.४	
३५९	२११२१	२.५.७.७ रोजगार संयोजकको पोसाक	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०	०	१०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१०	
शिक्षा																						
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर																						
३६०	२११११	१.१.४.१ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	३.२९	३.२९	६८१२	०.४	१.३२	२७२४.८	०.३	१	२०४४	०.३	१	२०४४	१	२०४४

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/प्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.				
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट	भार	परिमाण	भार	बजेट		भार	परिमाण	भार	बजेट
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१		२२			
३६१	२२५२२	३ २.४.६.१ सावजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१.९९	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२				
३६२	२२५२२	१ २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	४.९८	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	३०९३			
३६३	२२५२२	१ २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१.१	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	६८१.३			
३६४	२२५२२	१ २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	०.३९	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	११	२४०			

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/प्रक्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको परिमाण	लागत	सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.							
								बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भार		परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार	
१	२२५२२	३ २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ १.९७	१० १	११ १.९७	१२ ४०८३	१३ ०.४	१४ ०.७९	१५ १६३३.२	१६ ०.३	१७ ०.६	१८ १२२५	१९ ०.३	२० ०.६	२१ १२२५	२२ ०
३६६	२२५२२	३ २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ ०.८३	१० १	११ ०.८३	१२ १७२०	१३ ०.५	१४ ०.३७	१५ ७७४	१६ ०.६	१७ ०.५	१८ ९४६	१९ ०	२० ०	२१ ०	२२ ०
३६७	२२५२२	३ २.७.१३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा न को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ १.५९	१० १	११ १.५९	१२ ३२८९	१३ ०.४	१४ ०.६४	१५ १३१५.६	१६ ०.३	१७ ०.५	१८ ९८६.७	१९ ०.३	२० ०.६	२१ १२९६	२२ ०
३६८	२५३११	३ २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ २.०९	१० १	११ २.०९	१२ ४३१९	१३ ०.४	१४ ०.८३	१५ १७२७.६	१६ ०.३	१७ ०.६	१८ १२९६	१९ ०.३	२० ०.६	२१ १२९६	२२ ०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.									
							वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक								
							भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
१	२५३१	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३६९		२.७.१३.४१ आधार मुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अमुदान	गा. पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.६५	१३५४	०.५	०.२९	६०९.३	०.३	०.२	३७९.१	०.३	०.२	३६५.६		
३७०		२.७.२५.६२ कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	गा. पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.१९	४००	०.५	०.०९	१८०	०.६	०.१	२२०	०	०	०	०	०	
३७१		७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा. पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.८३	१७५५	०	०	०	०	०	०	०	१	०.८	१७५५		
३७३		साध्यात्मिक तह १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दक्कीक शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्रविधिक धारक प्रशिक्षक समेत	गा. पा. स्तर	०	०	०	०	१	६.३३	१३१००	०.४	२.५३	५२४०	०.३	१.९	३९३०	०.३	१.९	३९३०			

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको लागत	सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.											
							बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक										
							परिमाणु	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२			
३७४	२५३११	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	२८.२	५८४००	०.४	११.३	२३३६०	०.३	८.५	१५२०	०.३	८.५	१५२०	०.३	८.५	१५२०	
		१.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)																						
	स्वास्थ्य																							
		नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम																						
३७५	२२५२२	२.७.२.२.६७ राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.७२	१५००	०.४	०.२९	६००	०.३	०.२	४५०	०.३	०.२	४५०	०.३	०.२	४५०	
		उपचा रात्मक सेवा कार्यक्रम																						
३७६	२७२१३	२.७.२.२.६४७७ आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.५८	१२००	१	०.५८	१२००										

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.	
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१		२२
१	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३७८		२.७.२२.६४७८	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१९	४००	१	०.१९	४००	०	०	०	०	०	०	०	०
		उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्कीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)																				
राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम																						
३७९	२२५१२	२.७.२२.४१५७	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१४	३००	०	०	०	१	०.१	३००	०	०	०	०	
		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)																				

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.		
					परिमाणु	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु		भार	बजेट
राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सचेतना तथा संघार केन्द्र																							
३८०	२२५२२	२.७.२२.५६२१	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०५	१००	०	०	१	०	१००	०	०	०	०	०	०	
		विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम																					
स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम																							
३८१	२२५२२	२.७.२२.१०२०	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१	२००	०.५	०.०५	१००	०.३	६०	०.२	०	०	०	०	४०	
		पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरीफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा																					
महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम																							

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको लागत	सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.									
							वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक								
							परिमाण	भार	परिमाण	भार	परिमाण	भार		परिमाण	भार	परिमाण	भार					
१	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
३८३	२२५२२	३	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.०१	२५	१	०.०१	२५	१	०	०	०	०	०	०	०
३८४	२२५२२	५	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.०१	२५	१	०	२०	१	०	०	०	०	०	०	०
		५		५	०	०	०	०	१	०.०१	२५	१	०	२०	१	०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	
३८५	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
		२.७.५.६ विभिन्न सरुवारोग, नसले रोग, जुनोतिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०३	५५	०.४	०.०१	२२	०.३	०	१६.५	०	०	१६.५	२२
परिवार कल्याण कार्यक्रम																					
३८६	२२५२२	२.७.२२.१५ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.९३	१९२६	०.६	०.५६	११५५.६	०.२	०.२	३८५.२	०.२	०.२	३८५.२	३८५.२
३८७	२२५२२	२.७.२२.१२७ सिबिआई एमएनसिआई इलकप्टम कोचिङ र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१	२००	०	०	०	१	०.१	२००	०	०	०	०
३८८	२२५२२	२.७.२२.१२९ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	गा. पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.८३	१७२३	०.६	०.५	१०३३.८	०.२	०.२	३४४.६	०.२	०.२	३४४.६	३४४.६

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाणु	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक							
									भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट	परिमाणु	भार	बजेट			
३८६	२२५२२	३ २.७.२२.१३१७ पोषण कार्यक्रम	४ गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
					०	०	०	०	१	०.२५	५१५	१	०.२५	५१५	०	०	०	०	०	०	०	०
३९०	२२५२२	२.७.२२.२१८ परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.२	४१६	०	०	०	१	०.२	४१६	०	०	०	०	
३९१	२२५२२	२.७.२२.२५६० कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सपरिवेक्षण	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०७	१५१	०.६	०.०४	१०.६	०.४	०	६०.४	०	०	०	०	
३९२	२२५२२	२.७.२२.२५६२ पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको सोधै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमूर्खिकरण बैठक १ दिन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०८	१६७	०	०	०	१	०.१	१६७	०	०	०	०	

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२२५२२	३ २.७.२२.२५६५ पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	४ गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
					०	०	०	०	१	०.१	१२	०	०	१५	१	०.१	१८	०	१९	०	२१	०

क्षयरेषा नियन्त्रण

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.								
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक							
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
३१४	२२५२२	३ २.७.२२.७०८१ स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	०	
३१५	२२५२२	२.७.२२.७०८२ क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१०.०५	१०.०५	१०.५	१०.६	१०.६	१०.६	१०.४	१०.०२	१०.०२	१०.०२	१०.०	१०.०	१०.०	१०.०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.								
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक			पहिलो चौमासिक				दोस्रो चौमासिक							
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
३९६	२२५२२	२.७.२२.७०८३	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.०३	६०	१	०.०३	१५	०	०	०	०	१५	०	२१	०	
		स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण																					
प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा																							
३९७	२५५५५	२.७.२२.८८	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	११.२	२३२००	०.४	४.४८	१२८०	०.३	३.४	६९६०	०.३	३.४	६९६०	०.३	३.४	६९६०
		स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत																					
२.७.१४ खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप																							
३९८	२२५२२	२.७.१४.१			०	०	०	०	१	०.०५	१००	०	०	०	१	०	१००	०	०	१००	०	०	०
		राष्ट्रपति रनिङ्ग स्लिड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)																					

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च			आ.व. २०७८/०७९						कै.					
					परिमाण	लागत	उ	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक						
										भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना																						
२.४.१ कार्यालय मसलन्द सामान खर्च																						
३९९	२२३११	२.४.१.१.१ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सचालनको लागि गाउँपालिकाको लागि कार्यालय खर्च(ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सचालनको लागि कार्यालय तथा परिचालन खर्च)	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	०	०	१	०.०७	१५०	०.४	०.०३	६०	०.६	०	९०	०	०	०	०
४००	२२३११	२.४.१.६ WASH ईकाईका (RM - WASH Unit) कर्मचारीहरुको सीमक्षा, बैठक, भ्रमण तथा कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	०	१	०.१	२००	०.३	०.०३	५६	०.४	०	७२	०.४	०	०	७२	
२.६.४ उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम																						

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.			
					परिमाण	लागत		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट
१	२२५१२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
४०९	२२५१२	२.६.४.१ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना अन्तर्गतको जीविकोपार्जन, आयआर्जन तथा सहकारी सम्बन्धि तालिम, गोष्ठी तथा अवोकन भ्रमण आदि समेत	गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
४०९	२२५१२	२.७.२५.१.१ गाउँपालिका जलस्रोत अधिष्कृत परिचालन खर्च (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
४०९	२२५१२	२.७.२५.१.१ गाउँपालिका जलस्रोत अधिष्कृत परिचालन खर्च (ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२२५१२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४०३		२.७.२५.१.३ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना सम्बन्धि गाउँपालिका तथा नगरपालिका स्तरमा गरिने क्षमता विकास / अनुगमन तथा मुल्यांकन क्रियाकलापहरु जस्तै तालिम, गोष्ठी, अवलोकन भ्रमण, आदि(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	०.१२	२५०	०.४	०.०५	१००	०.६	०.१	१५०	०	०	०	०	०	०

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	लागत	सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
								वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.		
								परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४०४	२२५१२	२.७.२५.१.५ विभिन्न सचेतना अभियान, सशक्तिकरण तालिम गोष्ठी जस्तै: IEC materials, Media mobilization, GESI sensitization training, Women in decision making, Day celebrations, आदि समेत(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	०
४०५	२२५१२	२.७.२५.१.६ प्राविधिक तालिमहरु जस्तै: VMW, LRP, आदि समेत(ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि शसर्त अनुदान)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	१	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	०

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						के.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२२३११	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४०६	२२३११	२.७.२५.६८ WASH इकाई मार्फत् सहयोगी संस्था / व्यक्ति परिचालन	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.६५	१३५०	०.४	०.२९	६०६	०.४	०.३	५३७	०.२	०.१	२०	२१	२०७
४०७	२२५१२	२.७.२५.९२ WASH व्यवस्थापन इकाई मार्फत् कार्यान्वयन हुने निर्माणपश्चात चरणका क्षमता विकासका क्रियाकलापहरु (SBS अनुसार)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.५३	११००	०.५	०.२७	५५०	०.५	०.३	५५०	०	०	०	०	०
४०८	२२५२२	२.७.२५.९३ पूर्ण सरसफाई, विद्यालय छक्क (तिन तारा क्रियाकलाप) समेत	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.२९	४२५	०.४	०.०८	१७०	०.६	०.१	२५५	०	०	०	०	०
४०९	२२५२२	२.७.२५.९४ गाउँपालिकामा संचालन भएका क्रियाकालापहरुबाट उत्पन्न प्रभाव भन्काउने डकुमेन्ट्री / डकुडामा / पार्श्व वचित्र आदि	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.१	२००	०.१	०.०९	२०	०.६	०.१	१२०	०.३	०	०	६०	

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पुर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक							
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)																						
४१८	२२५२२	२.५.७.२० गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०५	१००	०.४	०.०२	४०	०.६	०	६०	०	०	०	०	
बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम																						
२.७.१६ खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम																						
४१९	२२५२२	२.७.१६.१ पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.७७	१५८८	०.४	०.३१	६३५.२	०.६	०.५	१५२.८	०	०	०	०	
४२०	२२५२२	२.७.१६.२ पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१४	३००	०.४	०.०६	१२०	०.६	०.१	१८०	०	०	०	०	
२.७.२५ अन्य																						

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.		
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१		२२	
१	२२५२२	३	४	५	०	०	०	०	१	०.३	६९२	०.४	०.९२	२४४.८	०.६	०.२	३६७.२	०	०	०	०	२२	
४२१		२.७.२५.९५ पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	गा.पा. स्तर																				
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय																							
४२२	२२५२२	२.७.२५.९२० महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र आधावधिक गर्ने	गा.पा. स्तर						१	०.०५	१००	१	०.०५	१००	१	०.०५	१००	१	०.०५	१००	१	०.०५	०
राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम																							
४२६	२२९१२	२.१.८.१ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गा.पा. स्तर						१	०	८	०.४	०	३.२	०.३	०	२.४	०.३	०	२.४	०	२.४	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	लागत	सम्पुर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९															
								वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
								परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
१	२२५२२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२		
४२७	२२५२२	२.३.२.१ मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा.पा. स्तर	५	०	०	०	०	१	०.०४	८.४	०.४	०.०२	३३.६	०.३	०	२५.२	०.३	०	२५.२	०.३	०	२५.२
४२८	२२३११	२.४.१.४ मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.०९	१८०	०.४	०.०३	७२	०.३	०	५४	०.३	०	५४	०.३	०	५४	
४२९	२२५२२	२.४.१.४.३ सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.०८	१६०	०.४	०.०३	६४	०.३	०	४८	०.३	०	४८	०.३	०	४८	
४३०	२११११	२.५.७.४ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.३७	७७३	०.४	०.१५	३०९.२	०.३	०.१	२३१.९	०.३	०.१	२३१.९	०.३	०.१	२३१.९	

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.						
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	२२५१२	३ २.६.१.१ विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	४ गा.पा. स्तर	५ ०	६ ०	७ ०	८ ०	९ ०	१० १	११ ०.१	१२ १९.८	१३ ०.४	१४ ०.०४	१५ ७९.२	१६ ०.३	१७ ०	१८ ५९.४	१९ ०.३	२० ०	२१ ५९.४	२२ ५९.४
४३२	२२६१२	२.८.१.५ एस. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	०	१	०.०८	१६.८	०.४	०.०३	६७.२	०.३	०	५०.४	०.३	०	५०.४	५०.४
४३३	२२६११	२.८.१.६ स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	०	१	०.०३	५६	०.४	०.०१	२२.४	०.३	०	१६.८	०.३	०	१६.८	१६.८
४३४	२२७११	२.९.१.३ अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	०	१	०.०१	२३	०.४	०	९.२	०.३	०	६.९	०.३	०	६.९	६.९

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/त्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल त्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४३५	२२५१	२.९.४ अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.०२	५०	०.४	०.०१	२०	०.३	०	१५	०.३	०	२०	१५	१५
	पूँजित खर्च				०	०	०	०	१५	१५.६	३२२००	८.४	७.५	१४५१५	५.७	५.९	१२१२५	०.९	२.७	५५६०		
४२४	३११११	११.१.२.१२०९ सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रदेशको दैलेख जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भगवतीमाई गाउँपालिका- १८ वटा	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.९२	१९००	०.४	०.३७	७६०	०.६	०.६	११४०	०	०	०	०	
३८२	३११२२	११.३.७.९ स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदुडीकरण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.१	२००	१	०.१	२००		०	०	०	०	०	०	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.		
					परिमण	लागत	लक्ष्य	खर्च	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण		भार	बजेट
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१		२२	
३५५	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	
३५५	३११२३	११.३.७.६ रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	०	१	२००	०.६	०.०६	१२०	०.४	०	५०	०	०	२१	०	२३	
४१३	३११३१	११.४.२२.४९९२ मुल्य श्रृङ्खला / कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन (MUS Business Plan अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू समेत) / पुँजीगत सहयोग	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.३९	५००	०.४	०.१५	३२०	०.६	०.२	४५०	०	०	०	०	०	४१३	
४२३	३११५१	११.४.६.१५४१ सिद्धौडा खोला, मालुका र मनघर जोड्ने पुल, भगवतीमाई गा.पा ४-५, दुम्जखोला भो.पु., भगवतीमाई-६-१, मालुका भो.पु., भगवतीमाई-५-४, भगवतीमाई गाउँपालिका, दैलेख	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	१.५४	३५००	०.६	१.१	२२५०	०.२	०.४	७६०	०.२	०.४	७६०	०.४	७६०	४२३	

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्यक्रम मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					परिमण	लागत		बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कै.						
								परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार	बजेट	परिमण	भार		बजेट					
१	३११५३	११.४.२२.५९०० नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	गा.पा. स्तर	४	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
					०	०	०	०	१	०.४८	१०००	०.६	०.२९	६००	०.४	०.२	४००	०	०	०	०	०
४१०	३११५५	११.४.१५.५९८ सिंचाई तथा बहुउपयोगी आयोजनाहरू (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०	१	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	१	०	१	१	०	१	०	०	०	०	०	०	०	०
४११	३११५६	११.४.१६.८ खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०	३	१	०	३	०	०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	१	०	३	१	०	३	०	०	०	०	०	०	०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण		भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	३११५६	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४१७	३११५६	११.४.२२.५१०३ ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापनको सहयोगमा निर्मित खानेपानी आयोजनाहरुको मर्मत / सुधार / स्तरोन्नति तथा विस्तार	गा.पा. स्तर	४	०	०	०	०	१	२.३६	४८८४	०.४	०.९४	१९५३.६	०.६	१.४	२९३०	०	०	२०	२१	०
४१४	३११५८	११.४.२२.५०३७ संस्थागत शौचालय सुधार तथा विद्यालय WASH पूँजीगत सुधार तीनतारा मापदण्ड प्रवर्द्धन समेत	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.७७	१६००	०.४	०.३१	६४०	०.६	०.५	९६०	०	०	०	०	०	०
४१५	३११५८	११.४.२२.५०४९ अन्य सरसफाई तथा स्वच्छता सञ्चन (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	गा.पा. स्तर	०	०	०	०	१	०.११	२२५	०.६	०.५५	१२२.४	०.५	०	१०२.६	०	०	०	०	०	०

सि. नं	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्णा काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९														
					परिमाण	लागत		बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक								
								भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट				
१	३११५९	३ ११.४.२२.४९६५ सुधारिएको पानी घट्ट तथा सुधारिएको चुल्हो सहयोग (ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना २०७८/७९)	४ गा.पा. स्तर	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
					०	०	०	०	१	०.०९	१८७	०.४	०.०४	७४.८	०.६	०.१	११२.२	०	०	०	०	०
३७२	३११५९	११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तान्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	७.७३	१६०००	०.४	३.४	७०४०	०.३	२.२	४४८०	०.३	२.२	४४८०	०.३	२.२	४४८०
३३४	३११५९	११.४.२२.५७८८ ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्टकीय क्षेत्र शिखरद्वारीको सरक्षण घोरदाउने	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.३९	६००	०.२	०.०८	१६०	०.४	०.२	३२०	०.४	०.२	३२०	०.४	०.२	३२०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कै.					
					परिसमाण	लागत	लक्ष्य	ट	५	६	७	८	९०	९१	९२	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट	परिसमाण		भार	बजेट	परिसमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३				
४१६	३११६१	११.४.२२.५०५० जीविकोपार्जन सम्बन्धि पूर्वाधार सहयोग प्लास्टिक घर कलेक्सन सेन्टर रस्टिक घर कोल्डस्टोर आदि समेत	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.२९	६००	०.४	०.१२	२४०	०.६	०.२	३६०	०	०	०	०	०	०			
नेपाल सरकार विशेष अंशदान																										
४३६	३११५६	नागना, पुरानपानी, पातिविसौ खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना	वडा नं. ०६		०	०	०	०	१	१००	१०४००	०.४	२.०१	४१६०	०.३	१.५	३१२०	०.३	१.५	३१२०	०.३	१.५	३१२०			
नेपाल सरकार समपुरक अंशदान																										
४३७	३१११२	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	१००	८१००	०.४	१.५७	३२४०	०.३	१.२	२४३०	०.३	१.२	२४३०	०.३	१.२	२४३०			

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

आ.व. २०७८/०७९	आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१	श्रोत	
बजेट उप शीर्षक: प्रदेश सरकार	आयोजना पुरा हुने मिति: २०७९/०३/२५	आन्तरिक श्रोत: ०.००	नेपाल सरकार: ०.००
बजेट उपशीर्षकको नाम: राजश्व बॉडफॉड/सशर्त अनुदान/वित्तीय समानीकरण/विशेष अनुदान/सम्पुरक अनुदान	आयोजनाको कूल लागत: ३२५४५.०४	ऋण: ०.००	प्रदेश सरकार: ३२५४५.०४
कार्यान्वयन हुने स्थान: भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख	चालु आ.व. मा विनियोजित: ३२५४५.०४	जनसहभागिता:	अन्तर स्थानीय तह: ०.००

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
									भार	परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
		प्रदेश सरकार-राजश्व बॉडफॉड																				
		चालु खर्च																				
४३८	२२५२२	सहकारी नियमन तथा प्रवर्द्धन	गा.पा. स्तर		०	०	०	३		१००	५२७	०	०	०	३	७६	४०२	१	२४	१२५		
४३९	२२५२२	२.७.१४.१ राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गा.पा. स्तर		०	०	०	१		३७.९	२००	०	०	०	१	३८	२००	०	०	०		
४४०	२२५२२	भुक्तम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी डकमी तालिम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१		१४.६	७७.०४	०	०	०	१	१५	७७.०४	०	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	ट	बार्षिक		पहिलो चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
									परिमाण	भार	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
		वित्तीय समानीकरण अनुदान - प्रदेश सरकार																				
		पूँजीगत खर्च																				
४४१	३१११२	गाउँपालिकाको कार्यालय भवन निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	३	१००	१००	६७९६	१.२	४०	३५१८	१.५	३२	२८४८	०.३	२८	२४३०		
४४२	३१११२	चर्च भवन निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	९२.१	९२.१	४९६	०.४	३७	३२४०	०.३	२८	२४३०	०.३	२८	२४३०		
	३१११२	पोखरीडाँडा सार्वजनिक भवन निर्माण	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	५.६४	५.६४	४९६	०.४	२.३	१९८४	०.६	३.४	२९७.६	०	०	०		
		सशर्त अनुदान-प्रदेश सरकार																				
		चालु खर्च																				
४४३	२२५२२	६.२.२.६१७ खडेरी उम्बोधनका लागि हिउँदे बालीको उन्नत विउ वितरण (खाद्यान्न तथा तरकारी बाली)	गा.पा. स्तर	संख्या	०	०	०	४	३८.३	३७२२	३७२२	०.८	११	१०४५	२.९	२१	२०७८	०.३	६.२	५९९		
४४४	२२५२२	६.२.२.६२० स्वास्थ्य स्वयंय सेवाकारुलाई प्रोत्साहन भत्ता	गा.पा. स्तर	संख्या	०	०	०	१	३.०९	३००	३००	०	०	०	१	३.१	३००	०	०	०		

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		समुर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	ट	खर्च	बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
										भार	परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण
					६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
१	२२५२२	३	४	संख्या	०	०	०	०	१	६३४	६९६	०.४	२५	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
४४५	२२५२२	६.२.२.६२१ कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोसेली कार्यक्रम	गा. पा. स्तर	संख्या	०	०	०	०	१	६३४	६९६	०.४	२५	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२
४४६	२२५२२	६.२.२.२०२ बैक खाता छोरीको सुरक्षा जीवन भरीको	गा. पा. स्तर	संख्या	०	०	०	०	१	२०.५	१९९६	०.४	८.२	७८.४	०.३	६.२	५९८.८	०.३	५९८.८	०.३	६.२	५९९
	पूँजीगत खर्च				०	०	०	०	३	६१.७	६०००	१.२	२५	२४००	१.८	३७	३६००	०	३६००	०	०	०
४४७	३१११२	६.२.२.८८७ महादेव मा.वि. मेलपाटा भवन निर्माण	वडा नं. ३	संख्या	०	०	०	०	१	२०.६	२०००	०.४	८.२	८००	०.६	१२	१२००	०	१२००	०	०	०
४४८	३१११२	६.२.२.८८६ सरस्वती आ.वि. कैलाशडाँडा भवन निर्माण	वडा नं. ७	संख्या	०	०	०	०	१	२०.६	२०००	०.४	८.२	८००	०.६	१२	१२००	०	१२००	०	०	०
४४७	३१११२	६.२.२.८८८ जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन निर्माण	वडा नं. ७	संख्या	०	०	०	०	१	२०.६	२०००	०.४	८.२	८००	०.६	१२	१२००	०	१२००	०	०	०
	विशेष अनुदान-प्रदेश सरकार									३०००												
	पूँजीगत खर्च																					
४५०	३१११२	६.२.३.६ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	वडा नं. ६	संख्या					१	१००	३०००	०.४	४०	१२००	०.६	६०	१८००	०	१८००	०	०	०

सि. नं.	खर्च श्रेणीक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण काय मध्ये भन् आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
	समापुरक सरकार	समापुरक अनुदान- प्रदेश									१०५००											
	पूँजीगत खर्च																					
४५१	३११५१	ढाँगराउँ-मेली-साले वजोडा-वेउली सडक निर्माण	वडा नं. २	संख्या				१		४७.६	५०००	०.२	९.५	१०००	०.४	१९.०	२०००	०.४	१९.०	२०००	०.४	२०००
४५२	३११५१	जिरो पोइन्ट-वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४	संख्या				१		५२.४	५५००	०.२	१०	११००	०.४	२१.०	२२००	०.४	२१.०	२२००	०.४	२२००

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम

आ.व. २०७८/०७९		आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१		श्रोत																	
बजेट उप शीर्षक: आन्तरिक श्रोत		आयोजना पुरा हुने मिति: २०७९/०३/२५		आन्तरिक श्रोत: ३२७५२.००																	
बजेट उपशीर्षकको नाम: आन्तरिक श्रोत		आयोजनाको कूल लागत: ३२७५२.००		ऋण: ०.००																	
कार्यान्वयन हुने स्थान: भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख		चालु आ.व. मा विनियोजित: ३२७५२.००		जनसहभागिता: ०.००																	
सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकूल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आव सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत		लक्ष्य	खर्च	बाषिंक		पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक				
१	२	३	४	५	परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
	आन्तरिक श्रोत-गत बर्षको मौज्जात				०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
	चालु खर्च				०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
४५३	२११११	कर्मचारी तलब भत्ता	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
४५४	२२४१३	करार सेवा शुल्क	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
४५५	२२३११	कार्यालय संचालन तथा मशालन्द खर्च	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५
४५६	२२५२२	लागत साभेदारीमा भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१४	१३	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	२४	२५

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९						कै.							
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक						
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४५८	२२५२२	मेला पर्व व्यवस्थापन/संस्कृति संरक्षण	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.३	१००	०.६	०.२	०.२	६०	०.४	०.१	४०	०	०	०	
४५९	२२५२२	शिक्षक महासंघ कार्यालय व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.१	४०		०	०	०	१	०.१	४०	०	०	०		
४६८	२२५२२	फोहोरमैला व्यवस्थापन र सरसफाई कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.९	३००		०	०	०	०.६	१८०	०.४	१८०	०.४	०.४	१२०	
४६९	२२५२२	वृक्षारोपण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.९	३००		०	०	०	०.४	१२०	०.४	१२०	०.६	०.५	१८०	
४७०	२२५२२	प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन तयारी	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	०.९	३००		१	०.९	३००	०	०	०	०	०	०	०	
४७१	२२५२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ५		०	०	०	१	०.६	२००		०.४	०.२	०.२	६०	०.६	१२०	०	०	०		
४७३	६६६६६	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. ६		०	०	०	१	०.६	२००		०.४	०.२	०.२	६०	०.६	१२०	०	०	०		
४७४	२२५२२	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ७		०	०	०	१	०.६	२००		०.४	०.२	०.२	६०	०.६	१२०	०	०	०		
४७५	२२५२२	गाउँपालिकाको सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	१	१.५	५००		०.४	०.६	०.६	२००	०.६	३००	०	०	०		
		पूँजीगत खर्च			०	०	०	१०	६३	२०५५८		७.२	४९	१६१३५	१.८	१०	३४२३	१	३	१०००		
४६४	३१११२	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०२		०	०	०	१	३	१०००		०	०	०	०	०	०	०	१	३	१०००	

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कय मध्ये गत आ.व. सम्मको खर्च		आ.व. २०७८/०७९													
					परिमाण	लागत	लाभ्य	खर्च	बार्षिक		पहिलो चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	
४६५	३१११२	४ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०४		०	०	०	०	१	१७	५७००	१	१७	५७००	०	०	०	०	०	०	०	०
४६६	३१११२	५ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०५		०	०	०	०	१	१८	५७७६	१	१८	५७७६	०	०	०	०	०	०	०	०
४६९	३११५१	जुम्लाकाफल-मलुका-कचाली सडक क्रमागत	वडा नं. ०५		०	०	०	०	१	५.७	१८७७	१	५.७	१८७७	०	०	०	०	०	०	०	०
४६२	३११५१	ढोणगाउँ-मेली-साले वजोडा-देउली सडक निर्माण	वडा नं. ०२		०	०	०	०	१	७.६	२५००	०.४	३	१०००	०.६	४.६	१५००	०	०	०	०	०
४६३	३११५१	जिरो पोइन्ट-वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ०४		०	०	०	०	१	७.६	२५००	०.४	३	१०००	०.६	४.६	१५००	०	०	०	०	०
४५७	३१११३	शिव मन्दिर रेलिङ्ग मर्मत	वडा नं. ०१		०	०	०	०	१	०.९	३००	१	०.९	३००	०	०	०	०	०	०	०	०
४६०	३११२३	खेलकूद विकास समितिको कार्यालय व्यवस्थापन	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	०.३	१००	१	०.३	१००	०	०	०	०	०	०	०	०
४७२	३११५७	थुवाँ वडाधारा मुहान संरक्षण	वडा नं. ५		०	०	०	०	१	०.३	१००	१	०.३	१००	०	०	०	०	०	०	०	०
४६७	३११५९	अन्य साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर		०	०	०	०	१	२.१	७०५	०.४	०.९	२८२	०.६	१.३	४२३	०	०	०	०	०

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाकोकुल क्रियाकलापको		सम्पुर्ण कार्य मध्ये गत आ.व. सम्झौता खर्च		आ.व. २०७८/०७९														
					परिमाण	लागत	लक्ष्य	खर्च	वार्षिक			पहिलो चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक					
									परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३	
		आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक आम्दानी			०	०	०	०	५	१६	५०९२	२	६.३	२०५२	१	३.२	१०४०	२	६.१	२०००			
		चालु खर्च			०	०	०	०	२	७.३	२४००	१	४.१	१३६०	१	३.२	१०४०	०	०	०			
४७७	२२५२२	प्रदेश तथा नेपाल सरकार र अन्य संघ संस्थासंग कृषि कार्यक्रम साभेदारी	गा.पा. स्तर						१	६.१	२०००	०.६	३.७	१२००	०.४	२.४	८००	०	०	०			
४७८	२२५२२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम साभेदारी कार्यक्रम	गा.पा. स्तर						१	१.२	४००	०.४	०.५	१६०	०.६	०.७	२४०	०	०	०			
		पूँजीगत खर्च			०	०	०	०	३	८.२	२६९२	१	२.१	६९२	०	०	०	२	६.१	२०००			
४८०	३१११२	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०३						१	३	१०००	०	०	०	०	०	०	१	३	१०००			
४८१	३१११२	७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ०७						१	३	१०००	०	०	०	०	०	०	१	३	१०००			
४७९	३११५१	भोलाचै पुल कार्यक्रम साभेदारी	गा.पा. स्तर						१	२.१	६९२	१	२.१	६९२	०	०	०	०	०	०			

**भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यक्रमको चौमासिक विभाजन फारम**

आ.व. : २०७८/०७९	आयोजना सुरु हुने मिति: २०७८/०८/०१	श्रोत
बजेट उप शीर्षक: अन्य श्रोत	आयोजना पुरा हुने मिति: २०७९/०३/२५	आन्तरिक श्रोत:
बजेट उपशीर्षकको नाम: अन्य श्रोत	आयोजनाको कूल लागत: १२३५५०.००	ऋण: ०.००
कार्यान्वयन हुने स्थान: भगवतीमाई गाउँपालिका दैलेख	चालु आ.व. मा विनियोजित: १२३५५०.००	जनसहभागिता: ३०७००.००
		नेपाल सरकार: २००५०.००
		प्रदेश सरकार: ४३५००.००
		अन्तर स्थानीय तह: ०.००

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको	सम्युक्त कार्यक्रम गत आव. सम्मको खर्च	आ.व. २०७८/०७९												
							वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		के.				
							परिसमाण	बजेट	परिसमाण	बजेट	परिसमाण	बजेट	परिसमाण	बजेट	परिसमाण	बजेट	परिसमाण	बजेट	
	अन्य विषयगत निकाय प्राप्त कार्यक्रमहरू:																		
	नेपाल सरकार																		
	चालु खर्च																		
४८२	२२५२२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण						१	४०	५००००	०.४	१६	२००००	०.३	१२	१५०००	०.३	१२	१५०००
४८३	२२५२२	प्रेक्ष्य तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम						१	०.४	५५०	०.४	०.२	२२०	०.३	०.९	१६५	०.३	०.९	१६५
४८४	२२५२२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम						१	०.४	५००	०.४	०.२	२००	०.३	०.९	१५०	०.३	०.९	१५०
४८५	२२५२२	नेपाल कृषि सेवा विकास कार्यक्रम						१	२.४	३०००	०.४	१	१२००	०.३	०.७	१००	०.३	०.७	१००
	पूँजीगत खर्च							४	२२	२६८००	१.६	७	१०७२०	१.५	६.७	८२८०	०.९	६.३	७८००

सि. नं.	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्थान	इकाई	आयोजनाको कूल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आंश सम्को खर्च	आ.व. २०७८/०७९											
					परिमाण	लागत		बाषिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक					
								परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
४८८	३११२९	स्थानीय तहको प्रशासकीय भवन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम			०	०	०	१	४.९	६०००	०.४	१.९	२४००	०.३	१.५	१८००	०.३	१.५	१८००
४८९	३११२९	पर्यटन पुर्वाधार तथा पर्यजन उपज विकास कार्यक्रम			०	०	०	१	१२	१५०००	०.४	४.९	६०००	०.३	३.६	४५००	०.३	३.६	४५००
४९०	३११२९	गाउँपालिकाको खेलमार्ग निर्माण			०	०	०	१	४	५०००	०.४	१.२	२०००	०.३	१.२	१५००	०.३	१.२	१५००
७८९	३११२९	सडक बोर्ड नेपाल			०	०	०	१	०.६	८००	०.४	०.३	३२०	०.६	०.४	४८०	०	०	०
	प्रदेश सरकार	कार्यक्रमको नाम			०	०	०	३	३५	४३५००	१.२	१४	१७४००	०.९	११	१३०५०	०.९	११	१३०५०
	पूँजीगत खर्च				०	०	०	३	३५	४३५००	१.२	१४	१७४००	०.९	११	१३०५०	०.९	११	१३०५०
४९०	३११२९	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			०	०	०	१	२५	३१५००	०.४	१०	१२६००	०.३	७.६	९४५०	०.३	७.६	९४५०
४९१	३११२९	गाउँपालिकाको खेलमार्ग निर्माण			०	०	०	१	१.६	२०००	०.४	०.६	८००	०.३	०.५	६००	०.३	०.५	६००
४९२	३११२९	पुर्वाधार विशेष कार्यक्रम			०	०	०	१	८.१	१००००	०.४	३.२	४०००	०.३	२.४	३०००	०.३	२.४	३०००
		जनसहभागिता खर्च			०	०	०	२	२५	३०७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	पूँजीगत खर्च				०	०	०	२	२५	३०७००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४९३		नगर सहभागिता			०	०	०	१	०.६	७००		०	०	०	०	०	०	०	०
४९४		श्रम सहभागिता तथा वस्तुगत सहायता			०	०	०	१	२४	३००००		०	०	०	०	०	०	०	०

भाग-४
भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यालय कोड नं. ८०१०६६७०८
निर्माण कार्यको खरिद योजना / उपभोक्ता समिति / समूह

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	सम्भोताको किसिम	उ.स. गठन मिति	करार सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पुरा गर्ने मिति		ठेकेदार आयुक्तिकर्ता	
											२१	२२	नाम	सम्पत्ता रकम
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
निर्माण कार्यको खरिद योजना														
१	डारीगल्फा/बुढीचौर ट/याङ्गी/बुढीचौर पाईप सिंचाई	अनुमानित	२०७८/०६/१५	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/१०			
२	साङ्खोला/भेडीखोर सिंचाई	अनुमानित	२०७८/०६/१५	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/३०			
३	लामाडाँडा/डाँडाकटेरा सिंचाई कुलो	अनुमानित	२०७८/०६/१५	७००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/३०			
४	छिछिडे/ओग्ले/सिंचाई कुलो	अनुमानित	२०७८/०६/१५	४००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/३०			
५	जयपुर्न/मौला पाईप सिंचाई	अनुमानित	२०७८/०६/१५	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/१५			
६	सिंचाई पोखरी निर्माण/मुला कुन्टा	अनुमानित	२०७८/०६/१५	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/१५			
७	सिलाजु गैरा/बहुहुङ्गा सिंचाई कुलो	अनुमानित	२०७८/०६/१५	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०६/३०	२०७८/०७/०९	२०७८/१०/१५			
८	मालिका धरमशाला निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	२५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/१०/१५			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	समनैतको किसिम	उस. गठन मिति	करार समझौता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	ठेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	समनैता नं.	२१
१	२	३	४	५	६	७	८		१८	१९	२०	२१	२२	२३
९	महादेव मन्दिर डाँडाकटेरा	अनुमानित	२०७८/०६/२४	१९०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
१०	जगनाथ मन्दिर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/१०/१५			
११	महावै मन्दिर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	२५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
१२	मष्टाथान मन्दिर मर्मत	अनुमानित	२०७८/०६/२४	२५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
१३	सनिगाउँ मष्टा मन्दिर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/१०/१५			
१४	चिपिन मष्टा मन्दिर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	६७०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
१५	जगनाथ महावै मन्दिर चिपिनतडा निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
१६	गाय आउत मष्टा मन्दिर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	१५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
१७	सरस्वती आ.वि. सिंङार घेरवार	अनुमानित	२०७८/०६/२४	५००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
१८	जनता मा.वि. घेरवार तथा रेलिङ्ग निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	५००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
१९	भगवती प्रा.वि. भवन तला थप	अनुमानित	२०७८/०६/२४	१०५०	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
२०	जगनाथ प्रा.वि. तला थप	अनुमानित	२०७८/०६/२४	१०५०	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
२१	कैलाश प्रा.वि. बालविकास १ कोठे भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	५००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
२२	भगवती मा.वि. भवन तला थप	अनुमानित	२०७८/०६/२४	८००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			
२३	कालिका मा.वि. भवन तला थप	अनुमानित	२०७८/०६/२४	८००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	सम्मोताको किसिम	उस. गठन मिति	कार्य सम्पना गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	ठेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	सम्मोता नं.	२१
१	२	३	४	५	६	७	८	२०७८/०५/३०	१५	२०	२०७८/०९/१०	२१	२२	२३
२४	भगवती प्रा.वि. कूले पक्की भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	८००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०				
२५	भगवती मा.वि. प्रा.वि. तह २ कोठे अधुरो भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	६२५	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१०				
२६	जनप्रिय प्रा.वि. शौचालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	३००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०				
२७	ने.रा.आ.वि. तप्लुङ्ग खेलसैदान निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२४	३५०	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०				
२८	जनता प्रा.वि. खगोना घेरवार	अनुमानित	२०७८/०६/२४	८००	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०				
२९	जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन मर्मत	अनुमानित	२०७८/०६/२४	३००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०				
३०	लक्ष्मी प्रा.वि. फर्निचर एण्ड फिक्चर्स तथा खानेपानी व्यवस्थापन	अनुमानित	२०७८/०७/११	१५०	वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/२९	२०७८/०९/३०				
३१	जगनाथ प्रा.वि. कोटकाटिया फर्निचर एण्ड फिक्चर्स र फिल्ड मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/११	१५०	उ.स./वि.व्य.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/२९	२०७८/०९/३०				
३२	स्वास्थ्य चौकी खानेपानी सहितको शौचालय र भान्साघर निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/११	२२०	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/२९	२०७८/०९/३०				
३३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई चिपिन खानेपानी व्यवस्थापन	अनुमानित	२०७८/०७/११	५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/२९	२०७८/०९/३०				

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित ताल	खरिद विधि/ प्रक्रिया	याकोज संख्या	सम्मतिको किसिम	उ.स. गज मिति	कार सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	हेकदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	सम्पत्ता नं.	२१
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३		
३४	वावियातडा खानेपानी मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/११	१८०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
३५	खानेपानी कुवा मर्मत (देउमाडा, खालाखेत र नाउलीकाटिया)	अनुमानित	२०७८/०७/११	५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
३६	साले खानेपानी योजना	अनुमानित	२०७८/०७/११	छण	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
३७	डिड्याइनी/खाल/तल्लो धाराडाँडा खानेपानी	अनुमानित	२०७८/०७/११	३७०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
३८	भगवतीमाई मन्दिर खानेपानी सहितको शौचालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/११	३००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
३९	रातापहरा/निकालछोड न/काँडा खानेपानी योजना	अनुमानित	२०७८/०७/११	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
४०	लैट/पैयाँ ओडेरी खानेपानी ट्याङ्की र घेरवार	अनुमानित	२०७८/०७/११	२००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
४१	भैरव टोल/बासे/आफ्र खानेपानी योजना	अनुमानित	२०७८/०७/११	१३९५	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२०	२०७८/०७/२१	२०७८/०९/३०			
४२	मध्यपहाडी/गाउँपालिका भवन सडक ग्राभेल	अनुमानित	२०७८/०७/१५	८५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/३०			
४३	मध्यपहाडी राजमार्ग/धौलेपानी खोला सडक पक्की नाली तथा ग्राभेल	अनुमानित	२०७८/०७/२७	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/३०			

क्र. सं.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/ प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	सम्मतिको किसिम	उत्स. गठन मिति	कार सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	टेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	सम्मतिता नं.	रकम
१	२	३	४	५	६	७	८		१८	१९	२०	२१	२२	२३
४४	वावियातडा/हे.पो. / पोखरीडाँडा सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/२८	८००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
४५	वासुधारा/राउचौर/वडा कार्यालय सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/२९	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
४६	हुलाक टाकुरा/कभ्री/राउचौर सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
४७	वेस्ताडा/वागाडाँडा सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	७००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
४८	आरसिन/देउली सडक निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
४९	डाँडा टोल/चरीपानी सडक निर्माण तथा मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५१	घताडा डाँडा/सिडार तल्लो दलित वस्ती सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	२५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५२	कोट्टापानी/मौला ग्रामीण सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५३	धुलसईना/रामडाँडा/विद्वाने सडक निर्माण तथा मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५४	लायाटा/ढाँपमेला सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	७००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५५	तुर्स/सिम/पोखरा गोरियो बाटो	अनुमानित	२०७८/०७/३०	२००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
५६	माभुगाउँ मन्धर/रोकाथटोल/वासकोटे गोरियो बाटो	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	सम्मतिको किसिम	उत्स. गणना मिति	कार सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	टेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												सम्मति नाम	सम्मति नं.	रकम
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
५७	कालिका मा.वि. मन्धरचौर गोरेटो बाटो निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/२०		२१	२२
५८	राउल कुडी/विष्णु कार्टिया दोबाटो गोरेटो निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/२०			
५९	स्वास्थ्य चौकी/कुले विद्यालय गोरेटो बाटो	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/०९/२०			
६१	जुम्लाकाफल/मलुका/कचाली सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	१२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६२	वडाखोला/पिपलवाडा/डाँडागाउँ सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	९००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६३	लहरेखोली/महादेवचौर/मेली/वडालक सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६४	थुवाँ/सेरा/सहडे कृषि सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६५	पोखरीडाँडा/सुर्खेती सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६६	तिरुघाट/चिपिनतडा/जोतिङ्गे सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६७	मेली/टाकुले/धारे दुङ्गा सडक	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६८	पिपलचौतारा/तोलीपानी सडक ग्यावियन जाली	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
६९	खोर दुङ्खानी/ढाँड/दुनी सडक निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/३०	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	याकेज संख्या	सम्मतिको किसिम	उस. गज मिति	कार्य सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	देवेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	सम्मतिता नं.	२१
१	२	३	४	५	६	७	८		१८	१९	२०	२१	२२	२३
७०	भैरव मा.वि./शिखरद्वारी सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
७१	मेघ्रे सडक मर्मत	अनुमानित	२०७८/०७/३०	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
७२	गेरुखानी/जोतिङ्गे सडक निर्माण	अनुमानित	२०७८/०७/३०	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/२५	२०७८/०७/२६	२०७८/१०/३०			
७४	वडा कार्यालय भवनमा थप कोठा निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	४००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/१०/३०			
७५	सिंचाई पोखरी निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१५			
७६	ओखलढुङ्गा/वडी सिंचाई मर्मत	अनुमानित	२०७८/०६/३०	५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१६			
७७	जगनाथ थान/पापुन सिंचाई निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१७			
७८	सिबे खोला सिंचाई कुलो निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	५००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/१०/३०			
७९	रिटामारे/तिमिल्यैना सिंचाई कुलो निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१५			
८०	गोठी सिंचाई पोखरी निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१५			
८१	बजेडा/पोखरीडाँडा सिंचाई निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/३०	१००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१५			
८२	ओल्केमरे/लामतडा सिंचाई कुलो	अनुमानित	२०७८/०६/३०	६००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			
८३	वडाखोला/जङ्ग सिंचाई कुलो	अनुमानित	२०७८/०६/३०	३००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०४/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/३०			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	समौतको किसिम	उस. गठन मिति	कार्य सम्पना गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	ठेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	समौता नं.	२१
१	२	३	४	५	६	७	८	२०७८/०५/३०	१८	१९	२०	२१	२२	२३
८४	वडाखोला/मष्टाथान सिंचाई कुलो मर्मत	अनुमानित	२०७८/०६/३०	१००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/१०	२०७८/०७/११	२०७८/०९/१५			
८६	गमनखाडा मलामी प्रतिकालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
८७	हुलाकटाकुरा/वडाखोला मलामी प्रतिकालय	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
८८	अमाडे मलामी प्रतिकालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
८९	मालुबेला मलामी प्रतिकालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	१००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/१५			
९०	फालौट मलामी प्रतिकालय	अनुमानित	२०७८/०६/२५	१००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/१५			
९१	बालतडा र फालौट मशानघाट प्रतिकालय	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
९२	बालतडा मलामी प्रतिकालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	१००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/१५			
९३	मन्धर सम्भङ्गे मलामी प्रतिकालय निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
९४	तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माणस्थलमा फिर्लाड निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२५०	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
९५	स्यालीकाटे मलामी प्रतिकालय	अनुमानित	२०७८/०६/२५	३००	श्रम रो.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
९६	कट्टीखोला मभाउ मलामी प्रतिकालय	अनुमानित	२०७८/०६/२५	४००	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			
९७	जुजु मुहान संरक्षण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	५०	उ.सं.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०७/०५	२०७८/०७/०६	२०७८/०९/३०			

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

क्र. स.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	प्याकेज संख्या	समौतको किसिम	उस. गठन मिति	कार्य सम्पना गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	ठेकेदार आपूर्तिकर्ता		
												नाम	सम्मति नं.	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१८	ध्याप कैनतडा खेत तटबन्धन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	४००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०		२१	२२
१९	सल्यान डाँडा/पुनकोट ढल विकास	अनुमानित	२०७८/०६/२५	५०	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०			
१००	ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्टकीय क्षेत्र शिखरद्वारीको संरक्षण घोरदाउन	अनुमानित	२०७८/०६/२५	८००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०			
१००	सिद्धेओडार खोला भगवतीमाई/६,	अनुमानित	२०७८/०५/०५	१८००	उ.स.	३	वार्षिक	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/१०	२०७८/०५/१२	२०७९/११/१०			
१०३	चर्च भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	४९६	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०			
१०४	पोखरीडाँडा सार्वजनिक भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०			
१०५	महादेव मा.वि. मेल्लपाटा भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२०००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/१२/२९			
१०६	सरस्वती आ.वि. कैलाशडाँडा भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२०००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/१२/२९			
१०७	जनता प्रा.वि. पानीमूल भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	२०००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/१२/२९			
१११	शुवाँ वडाधारा मुहान संरक्षण	अनुमानित	२०७८/०६/२५	१००	उ.स.	१	वार्षिक	२०७८/०५/३०	२०७८/०५/०५	२०७८/०५/०६	२०७८/०९/३०			

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पगनाथ, दैलेख
कार्यालय कोड नं. ८०१०६६७०८

निर्माण कार्यको खरिद योजना / ठेक्का कार्य

योजना नं.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमानित लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	याकेस/संशोधन/संशोधन	वार्षिक/कोकिसि	दस्तावेज वा कागजात	बोलपत्र प्रस्ताव			बोलपत्र स्वीकृतिको		कार्य पुरा गर्ने मिति	ठेकेदार आपूर्तिकर्ता							
									तयारी मिति	स्वीकृती मिति	आव्हान मिति	खोलिने मिति	मूल्याङ्कन गर्ने मिति		अध्याय पत्र जारी गर्ने मिति	स्वीकृत मिति	करार सम्पत्ता गर्ने मिति	कार्य आरम्भ गर्ने मिति	नाम	सम्पत्ता नं.	सम्पत्ता नं.	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३
	निर्माण कार्यको खरिद योजना																					
५०	ढाँगागाउँ/मेती/साले बजेट/देउली सडक निर्माण	अनुमानित	२०७८/०५/२८	१००००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/०६/०१	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४
६०	जिरो पोइन्ट/बडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	अनुमानित	२०७८/०५/२८	१०५००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/०६/०१	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४
७३	कट्टी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/१०/०३	१०००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५
८५	विद्युत पोल/तार/अन्य विद्युतीय सामग्री खरिद तथा पोल तथा लाईन विस्तार	अनुमानित	२०७८/०६/०६	१५००	दस्तावेज पत्र	१	वार्षिक	२०७८/०६/०८	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०	२०७८/०६/१०
१०२	नागना, पुरानपानी, पातिविसाँ खानपानी तथा सरसफाई आयोजना	अनुमानित	२०७८/०६/१४	१०४००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/०६/१६	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८	२०७८/०६/१८
१०८	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/०५/२८	३०००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/०६/०१	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४	२०७८/०६/०४
१०९	शिव मन्दिर रेलिङ्ग मर्मत	अनुमानित	२०७८/०६/०५	३००	दररेट	१	वार्षिक	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६	२०७८/०६/०६

योजना नं.	कार्यको विवरण	खरिद योजनामा उल्लिखित मिति	लागत अनुमान स्वीकृत मिति	अनुमान लागत लागत	खरिद विधि/प्रक्रिया	याकेज संघ	सम्मति कोकिस	बोलपत्र वा दस्तावेज सम्बन्धी कागजात		बोलपत्र प्रस्ताव			बोलपत्र स्वीकृतिको		कार्य आरम्भ गर्ने मिति	कार्य पूरा गर्ने मिति	देवेदार आपूर्तिकर्ता					
								तयारी मिति	स्वीकृती मिति	आव्हान मिति	खोलिने मिति	मूल्याङ्कन सम्पादन गर्ने मिति	आशय पत्र जारी गर्ने मिति	रिस्कृत मिति			करार सम्मति गर्ने मिति	नामा	सम्मति नं.	सम्मति रकम		
१	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८	१९	२०	२१	२२	२३
११०	२ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/१०/०२	१०००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७
११२	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/१०/०२	१०००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७
११३	७ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	अनुमानित	२०७८/१०/०२	१०००	बोलपत्र	१	वार्षिक	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०५	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७	२०७८/१०/०७

१. वार्षिक खरिद योजनामा तोकिएको बाहेक अन्य निर्माण कार्य तथा वस्तु खरिद गर्दा रु. १ लाख माथि रु. ५ लाख भन्दा कमको लागि कम्तिमा ३ वटा सप्लायर्स वा फर्मबीच प्रतिस्पर्धा गराई खरिद गर्नुपर्नेछ ।
२. रु. ५ लाख माथि २० लाख भन्दा कमको निर्माण कार्य वा वस्तु खरिदको लागि शिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट खरिद गरिनेछ भने २० लाख माथिको हकमा शिलवन्दी बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गरिनेछ ।

**भाग-५
विविध**

**भगवतीमाई गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गत रहेको कर्मचारी
दरवन्दी विवरण
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय**

क्र.सं.	तह	पद	तह	सेवा	समूह	उप समूह	स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्ति		
							स्थायी	स्थायी	करार	जम्मा
१	अधिकृतस्तर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		१	१	०	१
२		इन्जिनियर	७/८ औँ	इन्जि.	सिभिल		१	०	१	१
३		अधिकृत	७/८ औँ	शिक्षा	शि.प्र.		१	१	०	१
४		अधिकृत	७/८ औँ	प्रशासन	लेखा		१	१	०	१
५		अधिकृत	६ औँ	प्रशासन	सा.प्रा.		२	१	०	१
६		अधिकृत	६ औँ	स्वास्थ्य	हे.ई.		१	१	०	१
७		अधिकृत	६ औँ	स्वास्थ्य	क.न./ज.न.		१	१	०	१

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

८	सहायकस्तर	आन्तरिक लेखा परीक्षक	५ औं	प्रशासन	लेखा		१	०	०	०
९		सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्रा.		३	२	०	२
१०		कम्प्युटर अपरेटर	५ औं	विविध			१	०	१	१
११		लेखा सहायक	४/५ औं	प्रशासन	लेखा		१	०	०	०
१२		प्रा.स.	५ औं	शिक्षा	शि.प्र.		१	०	०	०
१३		सव इन्जिनियर	५ औं	इन्जि.	सिभिल		१	०	१	१
१४		अ.सव. इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		१	०	१	१
१५		स.महिला विकास निरीक्षक	चौथो	विविध			२	२	०	२
१६		खा.पा.स.टे.	चाथो/ पाँचौ	इन्जि.	सिभिल		१	१	०	१
			कार्यालय तर्फ जम्मा					२०	११	४
		वडा कार्यालय (७ वटा)								
१	सहायक	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्रा.		३	१	०	१
२		सव इन्जिनियर	५ औं	इन्जि.	सिभिल		३	०	२	२
३		सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्रा.		४	३	०	४
५		अ.सव इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		४	०	१	२
		वडा कार्यालय तर्फ जम्मा					१४	४	४	८
		पशु सेवा केन्द्र								
१	अधिकृतस्तर	अधिकृत	७/८ औं	कृषि	भेट		१	०	०	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

२	सहायकस्तर	सहायक	५ औं	कृषि	भेट		१	०	०	०	
३		सहायक	५ औं	कृषि	ल्यापो डेडे		१	१	०	१	
४		सहायक	चौथो	कृषि	भेट		१	१	०	१	
५		सहायक	चौथो	कृषि	ल्यापो डेडे		१	०	०	०	
		पशु सेवा केन्द्र तर्फ जम्मा						५	२	०	२
		कृषि सेवा केन्द्र									
१	अधिकृतस्तर	अधिकृत	७/८ औं	कृषि			१	०	०	०	
२	सहायकस्तर	सहायक	५ औं	कृषि			१	०	०	०	
३		सहायक	चौथो	कृषि			२	२	०	२	
		कृषि सेवा केन्द्र तर्फ जम्मा						४	२	०	२
		७ वटा स्वास्थ्य चौकी / स्वास्थ्य संस्थामा									
१	अधिकृतस्तर	अधिकृत	६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		६	१	०	१	
२	सहायकस्तर	सहायक	५ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		६	५	०	४	
३		सहायक	५ औं	स्वास्थ्य	क.न.		६	२	०	२	
४		सहायक	चौथो	स्वास्थ्य	हे.ई.		६	८	०	५	
५		सहायक	चौथो	स्वास्थ्य	क.न.		६	९	१	१०	
		जम्मा						३०	२५	१	२६
		कुल जम्मा सबै						७३	४४	९	५३

गाउँपालिकाबाट स्वीकृत करार दरवन्दी

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समूह	स्वीकृत दरवन्दी	पदपूर्ति
१	अध्यक्ष, श्रम रोजगार बैंक	चौथो			१	१
२	मुख्य व्यवस्थापक, श्रम रोजगार बैंक	चौथो			१	१
३	हलुका सवारी चालक	श्रेणीविहिन	करार		२	२
४	हेभि सवारी चालक	श्रेणीविहिन	करार		१	१
५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	करार		४	३
नगर प्रहरी						
६	हवलदार		करार		१	०
७	सिपाही		करार		५	०
८	भान्से		करार		१	०
वडा कार्यालय तर्फ						
९	कार्यालय सहयोगी / करार	श्रेणीविहिन	करार		६	६
पशुपक्षी सेवा केन्द्र						
१०	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.	१	१
कृषि सेवा केन्द्र तर्फ						
११	पशु सेवा प्राविधिक	चौथो			१	१
१२	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.	१	१
१० शैयाको अस्पताल तर्फ						
१३	मेडिकल सुपरिडेन्ट	९ औं			१	०
१४	मेडिकल अधिकृत	आठौं			१	१
१५	हे.अ.	पाँचौ	स्वास्थ्य	हे.ई.	१	०
१६	स्टाफ नर्स	पाँचौ	स्वास्थ्य	प.हे.न.	२	२
१७	ल्याव टेक्निसियन	पाँचौ	स्वास्थ्य		१	०
१८	सहायक	चौथो	प्रशासन	लेखा	१	०
१९	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.	१	०
२०	अ.हे.व	चौथो	स्वास्थ्य	हे.ई.	२	०
२१	अ.न.मी.	चौथो	स्वास्थ्य	प.हे.न.	३	०

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

२२	ल्याव असिस्टेन्ट	चौथो	स्वास्थ्य		१	१
२३	रेडियो ग्राफर	चौथो	स्वास्थ्य		१	०
२४	फार्मसी सुपरभाइजर	चौथो	स्वास्थ्य		१	०
२५	डार्करुम असिस्टेन्ट	चौथो			१	०
२६	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन			३	१
२७	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन			१	०
२८	भान्से	श्रेणी विहिन			२	०
स्वास्थ्य संस्थाहरु तर्फ						
२९	अ.हे.व. /करार	चौथो	स्वास्थ्य	हे.ई.	१	०
३०	अ.न.मी. /करार	चौथो	स्वास्थ्य	प.हे.न.	९	९
३१	कार्यालय सहायागी /करार	श्रेणीविहिन	प्रशासन	सा.प्र.	७	७
	जम्मा				६५	३८

अन्य करार कर्मचारी दरवन्दी विवरण
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

क्र.सं.	तह	पद	तह	सेवा	समूह	उप समूह	स्वीकृत दरवन्दी	पदपुर्ति
१	अधिकृतस्तर	सूचना प्रविधि अधिकृत					१	१
२		रोजगार संयोजक					१	१
३		ग्रामीण जलस्रोत अधिकृत					१	१
४	सहायकस्तर	प्राविधिक सहायक	पाँचौं	ईन्जिनियरिङ	सिभिल		१	१
५		एम.आई.एस. अपरेटर					१	१
६		रोजगार सहायक					१	०
७		फिल्ड सहायक					२	२
८		उद्यम विकास सहजकर्ता					२	२
९		एक गाउँ एक प्राविधिक (कृषि)					३	३
		एक गाउँ एक प्राविधिक /पशु सेवा)					३	३
			अन्यतर्फ जम्मा					१६

गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभा सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	दानबहादुर थापा	अध्यक्ष	भगवतीमाई गाउँपालिका	९८५८०५०७६५
२	चन्द्रा रेग्मी	उपाध्यक्ष	भगवतीमाई गाउँपालिका	९८५८०२७२४४
३	मानबहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १	९८६९६५४५३०
४	बालबहादुर थापा	वडा सदस्य		९८६८३९९३७७
५	क्षेत्रबहादुर थापा	वडा सदस्य		९८४८९९६९७६
६	शुशिला वि.क.	वडा सदस्य		९८६४३५०९३९
७	कर्णबहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नं. २	९८६३९३४६००
८	पवित्रा नेपाली	कार्यपालिका सदस्य		९८६९९८९७७५
९९	दिलबहादुर वि.क.	वडा सदस्य		९८६८९९०३७८
१०	रामबहादुर रावत	वडा सदस्य		९८४८९९६७३९
११	सितला जैसी	वडा सदस्य		९८९६५३९३९२
१२	दानबहादुर खड्का	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ३	९८६४३६२९००
१३	जयबहादुर खड्का	वडा सदस्य		९८५८०६९२८२
१४	सेतु खड्का	कार्यपालिका सदस्य		९८६८०७९३९८
१५	चाउरो कामी	वडा सदस्य		९८६३९३४६४३
१६	सिता वि.क.	वडा सदस्य		९८२५५०६७२९
१७	कृष्णबहादुर थापा	वडा अध्यक्ष		वडा नं. ४
१८	गणेश अधिकारी	वडा सदस्य	९८९९५७४३५४	
१९	पृथ्वीबहादुर सिंह	वडा सदस्य	९८९४५०८६९३	
२०	रत्ना कामी	वडा सदस्य	९८०८३५०९८५	

२१	कृष्णबहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ५	९८६४७९४०४४
२२	गणेश प्रसाद शर्मा	वडा सदस्य		९८१६५२५२६३
२३	कल्पना मगर	कार्यपालिका सदस्य		९८४४८३६९७३
२४	इन्द्रा कामी	वडा सदस्य		९८१४५९६३६७
२५	विरशंकर रोकाय	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ६	९८४४८९५४३५
२६	मानबहादुर दमाई	कार्यपालिका सदस्य		९८४८०४७१३४
२७	कमला खत्री	वडा सदस्य		९८६६९९१६३९
२८	कौशिला वि.क.	वडा सदस्य		९८१९५७२३२६
२९	नगेन्द्र रोकाय	वडा सदस्य		९८४८१४२१३६
३०	विरबहादुर सिंह	वडा सदस्य		९८६८९५०२२४
३१	रत्नबहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ७	९८४८००७०७२
३२	डम्बरबहादुर तिरुवा	कार्यपालिका सदस्य		९८४८१९६५१४
३३	लालसरा नेपाली	वडा सदस्य		९८६८१२२८०६
३४	सीता कुमारी थापा	वडा सदस्य		९८४८११५८५३
३५	रामबहादुर खड्का	वडा सदस्य		९८६७४१०३०५
३६	गणेश बहादुर थापा	वडा सदस्य		९८४४८६२८२५

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	तह	मोवाइल नं.	जिम्मेवारी (शाखा, इकाई)
१	बखतबहादुर खड्का	प्र.प्र.अ.	आठौँ	९८५८०२०८९९	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	पुर्णबहादुर बुढा	अधिकृत	सातौँ	९८५८०५०६३१	आर्थिक प्रशासन शाखा

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

३	टोपबहादुर बुढा	अधिकृत	छैठौं	९८४८०५०१०७	आर्थिक तथा सामाजिक विकास शाखा
४	मानबहादुर विश्वकर्मा	अधिकृत	छैठौं	९८४८११७०१६	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा
५	बलदिपकुमार खाँण	ईन्जिनियर	छैठौं	९८५८०६६२७१	भौतिक पूर्वाधार तथा वातावरण शाखा
६	टिकाराम विष्ट	अधिकृत	छैठौं	९८४४८०८०१९	स्वास्थ्य संयोजक
७	युवराज वस्नेत	अधिकृत	छैठौं	९८४०१५४६००	पशु सेवा केन्द्र
८	देवेन्द्रबहादुर सिंह	सू.प्र. अधिकृत		९८५८०५६३४१	सूचना प्रविधि शाखा
९	बलबहादुर भण्डारी	रोजगार संयोजक	रोजगार संयोजक	९८४८२९३६०२	रोजगार सेवा केन्द्र
१०	प्रकाशचन्द्र थापा	जलस्रोत अधिकृत	जलस्रोत अधिकृत	९८५७८३३१६४	ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना
११	रत्नबहादुर कटुवाल	सहायक	पाँचौं	९८४७६४२७१०	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
१२	प्रेम बहादुर खड्का	ना.सु.	पाँचौं	९८५८०२०७९९	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
१३	बबिन शाही	हे.अ.	पाँचौं	९८४४८१११९६	स्वास्थ्य शाखा
१४	शान्ता आचार्य	ना.प.से.प्रा.	पाँचौं	९८४८१५७१९८	पशु सेवा केन्द्र
१५	गोपाल सलामी मगर	कम्प्युटर अपरेटर	पाँचौं	९८६८६४३४८४	राजश्व इकाई
१६	खगेन्द्रप्रसाद शर्मा	सव ईन्जिनियर	पाँचौं	९८४८३४२२३३	सडक तथा अन्य पूर्वाधार इकाई

१७	राजु खत्री	सव ईन्जिनियर	पाँचौ	९८४८१०६४६५	भवन तथा सहरी विकास इकाई
१८	त्रिलोचन थापा	प्राविधिक सहायक	पाँचौ	९८४१८४७१३६	रोजगार सेवा केन्द्र
१९	मदन विश्वकर्मा	सव ईन्जिनियर	पाँचौ	९८६५३४१३१९	वडा नं. ५
२०	खड्कबहादुर विश्वकर्मा	एम.आई.एस. अपरेटर	पाँचौ	९८४९६८७५२२	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा ईकाई
२१	रतिमान बुढा	सहायक	चौथो	९८६७१८६५८२	आर्थिक प्रशासन शाखा
२२	चन्द्रा खड्का	स.म.वि.नि.	चौथो	९८४८२५३३४६	प्रशासन इकाई
२३	सरस्वती पौडेल	सहायक महिला विकास निरीक्षक	चौथो	९८४३३३६७०१	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई
२४	सुजाता खड्का	ना.प्रा.स.	चौथो	९८४८३९९६८८	कृषि सेवा केन्द्र
२५	निरुता गाहा	ना.प्रा.स.	चौथो	९८६९४५२३६२	कृषि सेवा केन्द्र
२६	बमबहादुर कार्की	खा.पा.स.टे.	चौथो	९८४८०७४४८५	वातावरण तथा पूर्वाधार शाखा
२७	दिपकराज अधिकारी	अ.सव ई.	चौथो	९८४८०६८७८१	७ नं. वडा कार्यालय
२८	मुकुन्द खत्री	ना.प्रा.स.	चौथो	९८४४८१२९०३	कृषि सेवा केन्द्र
२९	युवककुमारी थापा	फिल्ड सहायक	चौथो	९८६०९१८४४७	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा ईकाई

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

३०	नविन दाहाल	फिल्ड सहायक	चौथो	१८४८१४२०८२	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा ईकाइ
३१	गगनबहादुर सिंह	अध्यक्ष	चौथो	१८६९३८११७४	श्रम रोजगार बैंक
३२	पृतना थापा	मु.व्य.	चौथो	१८६४८७९५०६	श्रम रोजगार बैंक
३३	भगवती खत्री	उ.वि.स.	चौथो	१८४८०७४२४९	उद्यम विकास इकाई
३४	सरिता थापा	उ.वि.स.	चौथो	१८४०३२८५४४६	उद्यम विकास इकाई
३५	चिन्तबहादुर थापा	पोषण स्व.सेवक		१८४८१५९३२८	वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम
३६	प्रेमबहादुर खड्का	अपरेटर	श्रेणीविहिन	१८६४३६२०६२	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
३७	जयबहादुर शाही	ह.स.चा.	श्रेणीविहिन	१८४५५९७१५०	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
३८	सर्वजित हमाल	ह.स.चा.	श्रेणीविहिन	१८४४३६३१६८	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
३९	विनोद के.सी.	का.स.	श्रेणीविहिन	१८६६८२७९५६	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
४०	कृष्णबहादुर थापा	का.स.	श्रेणीविहिन	१८६९९८१७७६	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०७८/०७९

४१	गणेशबहादुर क्षेत्री	का.स.	श्रेणीविहिन	९८६८१६९२६५	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
४२	शुशिल शाही	का.स.	श्रेणीविहिन	९८६८०३२९९८	स्वास्थ्य शाखा
४३	मनोज थापा	का.स.	श्रेणीविहिन	९८६९६५५००९	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा
४४	कल्पना थापा	का.स.	श्रेणीविहिन	९८४५५५९६५९	प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

भगवतीमाई गाउँपालिका अन्तर्गत वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	कर्मचारीको नामथर	पद	तह	मोवाइल नं.
१	१	हरिवहादुर थापा	वडा सचिव	पाँचौ	९७४२९४२४४२
२		भवानीप्रसाद अधिकारी	प्रशासन सहायक	चौथो	९८४८१६६७७७
३		सुरेन्द्रबहादुर खड्का	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६८०३२०६०
४		सम्भना विश्वकर्मा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४१२८७१०२
५	२	राजुकुमार विश्वकर्मा	वडा सचिव	चौथो	९८६८२५७२०२
६		पुर्णबहादुर शाही	प्रशासन सहायक	चौथो	९८४८२४२०२०
७		सरिता के.सी.	ना.प्रा.से.प्रा.	चौथो	९८४३४३७०५७
८		लोकबहादुर शाही	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६८५९७५३१
९	३	राजुकुमार विश्वकर्मा	वडा सचिव	चौथो	९८६८२५७२०२
१०		शान्ती नेपाली	ना.प्रा.स.	चौथो	९८४८२१३१३६
११		टोपबहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६९६५४९९०
१२	४	कृष्ण बहादुर शाही	वडा सचिव	पाँचौ	९८६८०७३९४७
१३		ज्ञानबहादुर थापा	अ.सव ईन्जिनियर	चौथो	९८४६६८८९८३
१४		जनकबहादुर थापा	ना.प.से.प्रा.	चौथो	९८६३१५७४१२
१५		पम्फा उपाध्याय	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६४७९५३६४
१६	५	मानबहादुर थापा	वडा सचिव	चौथो	९८५८०५०६४०
१७		सन्दिप वि.सी.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६३१२७९४६
१८	६	मानबहादुर थापा	वडा सचिव	चौथो	९८५८०५०६४०
१९		राधाकुमारी रानामगर	ना.प्रा.स.	चौथो	९८४४८६४२०६
२०		गणेशबहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४८२४५७४३
२१	७	ललितबहादुर खड्का	वडा सचिव	चौथो	९८६८१२३४८४
२२		चन्द्रा शाही	ना.प्रा.से.प्रा.	चौथो	९८६८९२४१६१
२३		रामबहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४४८३१७४०

अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	संस्था	कर्मचारीको नाम	पद	तह	मोवाईल नं.	कै
१	कोभिड/ १९ अस्थायी अस्पताल	डा. प्रभाकर यादव	मे.अ.	आठौँ	९८६७२६१८०८	
२		पवित्राकुमारी रावत	स्टाफ नर्स	पाँचौ	९८६८१६९६९१	
३		आशिका ढकाल	स्टाफ नर्स	पाँचौ	९८६४७३५०७४	
४		दुर्गा खड्का	ल्याव अ.	चौथो	९८६८९१०००३	
५		हृदयराम रेग्मी	का. स.	श्रेणीविहिन	९८४८१०९९७६	
६	पगनाथ स्वास्थ्य चौकी	दुर्गाकुमारी गुरुङ्ग थापा	अधिकृत	छैठौँ	९८६३१५७४०७	
७		हरिबहादुर थापा	सि.अ.हे.व.	पाचौ	९७४२९४२४४२	
८		मिनाकुमारी बोहरा	अ.हे.व.	चौथो	९८६८९१००९०	
९		लिलबहादुर बुढा	अ.हे.व.	चौथो	९८४४८६०२०९	
१०		रचना कुमारी नेपाली	अ.न.मी	चौथो	९८६८१८२३३०	
११		मनुकुमारी खड्का	अ.न.मी	चौथो	९८४९९९२६६८	
१२		लक्ष्मी श्रेष्ठ	अ.न.मी	चौथो	९८४८०७८५४२	
१३		धिरेंद्र थापा	का.स.	श्रेणीविहिन	९८४९६९१७४३	
१४		नैना नेपाली	स्वीपर	श्रेणीविहिन	९८९९५१२९८८	
१५		रुम स्वास्थ्य चौकी	भविसरा शाही	सि.अ.न.मी	पाचौ	९८४८०३१४३९
१६	दिपा गिरी		अ.हे.व.	चौथो	९८६१३९१७५७	
१७	अम्बिका खत्री		अ.न.मी	चौथो	९८४८०५१००१	
१८	महेन्द्र बोहरा		का.स.	श्रेणीविहिन	९८६४७९५३०४	
१९	कमला वि.क.		स्वीपर	श्रेणीविहिन	९८०३१४९१६६	
२०	मेहेलतोली स्वास्थ्यचौकी	महेन्द्रकुमार भारती	अ.हे.व.	चौथो	९८४८०४१६८९	
२१		हरिमाया थापामगर	अ.न.मी	चौथो	९८६९८६३८९६	
२२		भगवती के.सी.	अ.न.मी	चौथो	९८४८०६४०५१	
२३		चक्रबहादुर खड्का	का.स.	श्रेणीविहिन	९८६६२२२१००	
२४		भगवती वि.क.	स्वीपर	श्रेणीविहिन	९८४७९७०३५८	

